
Barra da Tijuca - RJ 

www.cartorlo26.com.br 

TRASLADO 

Renato Jordão Bussiere 
l Tabelião I RE 

Avenida das Américas, n° 8445 - Loja 116 a I 18 
Barra da Tijuca - Rio de Janeiro/R) 

Telerones: (21) 2429-5280 I 3563-4355 
contato@cartorio26.com.br 

LIVRO 075 - FOLHAS 116/120 - ATO: 23 

ESCRITURA PÚBLICA DE CESSÃO DE CRÉDITO PRO SOLUTO, DAÇÃO EM 

PAGAMENTO, QUITAÇÃO DE OBRIGAÇÕES E OUTRAS AVENÇAS QUE CELEBRAM 

ENTRE SI AS RECUPERANDAS E OS CREDORES CONCURSAIS, na forma 

abaixo: 

Aos 10 (dez) dias do mês d e Dezembro, do ano de 2019 (doi s mil 

e dezenove), nesta Cidade do Rio de Janeiro- RJ , e m Cartório 

do 26 ° Ofício de Notas , Tabelião/RE , RENATO JORDÃO BUSSIERE, 

situado na Av. das Américas , 8445 - Loja 116 - Barra da Tijuca, 

perante mim, ALIPIO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO - Substituto 

Legal - Matrícula n° 94 - 007288 , pela prese nte escritura pública 

("Escritura " ) , as partes signatárias deste instrumento, de uma 

lado , na qualidade de CEDENTE, ENGETÉCNICA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, sociedade limitada 

empresária , inscrita no CNPJ sob o n° 27 . 974 . 948/0001 - 02 , com 

sede na Rua Senador Dantas, n ° 7 5, sala 1902 , Cento, Rio de 

Janeiro, RJ , CEP 20 . 031 - 204 , neste ato representada por seus 

bastante procurador, PAULO DA COSTA MACHADO , brasileiro, 

casado , contador, portador da identidade n° 03.333.073-9 

expedida pelo Detran-RJ em 23 .03 . 2018 , inscri to no CPF sob o n° 

158 . 364 . 527 I 68 , residente e domic i liado na Cidade do ·Rio de 

Janeiro/RJ, com endereço de sua representada , conforme 

Procuração Pública lavrada em 03 . 12 . 2019 , nestas Notas, Livro 

32-P , fls . 085 , por mim verificada , cuja cópia aqui se arquiva , 

de outro, na qualidade de CESSIONÁRIOS, os credores concursais 

de ENGETÉCNICA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA . E CONSTRUTORA ZADAR 

LTDA . ( "Credores Concursais " ou " CESSIONÁRIOS " ), t odos 

devidamente identificados e. qualificados , p or seus respectivos 

créditos e Quinhões, no "Anexo 1" desta Escritura e , ainda, na 

qualidade de INTERVENIENTE ANUENTE , CONSTRUTORA ZADAR LTDA. 

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, sociedade limitada empresária inscrita 

no CNPJ sob o n° 30.183 . 941/0001-79, com sede na Rua Senador 

VAUOO EM TODO O Tf'I:JUTÓUO NAOONAL SEM EMENOA.S ! / OU USUI.AS 

c 
r-
tr. 
a: 
<v: 
c 
c.c ,... 
c: 



2 

Dantas , n° 75 , sala 2213 , Centro , Rio de Janeiro - RJ , CEP 

20.031- 204, neste ato representada por seu bastante procurador, 

PAULO DA COSTA MACHADO, já acima qualificado, conforme 

Procuração Públ ica lavrada em 03. 12.2019, nestas Notas , Livro 

32-P , f ls . 085 , por mim verificada , cuja cópia aqu i se arquiva . 

Os presentes , todos maiores e capazes , r econhecidos como os 

própr ios , após serem por mim identificados , consoant e os 

documentos menc i onados , cientes que desta fare i enviar nota ao 

competente Distribuidor, na forma e prazo de Lei . E , 

contratantes, falando cada um de per si , me foi 

CONSIDERANDO QUE I. Em 31 de janeiro de 2017 , as 

empresárias ENGETÉCNICA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

a í, pelos 

d i to que : 

soci edades 

LTDA. e 

CONSTRUTORA ZADAR LTDA . ( "Engetécnica ", "Zadar" ou , 

conjuntamente , "Recuperandas " ) apresentaram, conjuntamente , 

pedido de Recuperação Judici al perante o MM . Juízo da 3a Vara 

Empresarial da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro 

( " Juízo da Recuperação " ) , nos autos do processo n° 0024643-

24 . 2017 . 8 . 19 . 0001 ( " Processo de Recuperação Judicial " ); II. Em 

08 de fevereiro de 2017, o Juízo da Recuperação deferiu o 

processamento da Recuperação Judi cial das Recuperandas , momento 

pelo qual nomeou para exercer a função de Admini strador 

Judicial a pessoa jurídica Nascimento & Rezende Advogados , 

representado pe l o seu sócio administrador, Wagner Madruga do 

Nascimento , inscrito na OAB/RJ n° 124.405 , portador do CPF/MF 

no 090 . 7 45 . 217- 54 ( "Administrador Judicial " ) ; III. Os Credores 

Concursais , reunidos em Assembleia Geral de Credores , nos 

termos do art. 45, da Lei n° 11 . 101 , de 9 de fevereiro de 2005 

( " Lei de Recuperação Judicial " ) , deliberaram por aprovar o 

Plano de Recuperação Judicial conjunto ( " Plano de Recuperação 

Judicial " ) , tendo por objeto , entre outras modalidades de 

pagamento, a cessão pro soluto de direi tos creditórios 

discriminados nas cláusulas 3.6 e 5.1 . 7 "bu do referido 

Instrumento , em dação em pagamento aos créditos detidos pelos 

Credores Concursais em face das Recuperandas e s ubme t idos ao 

Processo de Recuperação Judicial; IV. Conforme as c l áusulas 3 . 6 

e 5 . 1 . 7 "b " do Plano de Recuperação Judicial das Recuperandas , 

a cessão pro soluto dos direitos creditórios atenderá , 



Barra da Tijuca - RJ 

www.cartorlo26.com.b r 

excl usivamente , credores que e xpressament e 

Renato Jordão Bussiere 

3 Tabe lião I RE 

Avenida das Américas, n° 8445 - Loja 11 6 a I 18 
Barra da Tijuca - Rio de Janeiro/RJ 

Telefones: (2 1) 2429-5280/ 3563-4355 
contato@cartorio26.com.br 

ade ri r am es t a 

modalidade de pagamento , bem como os credores aus en tes na 

Assernble i a Gera l de Credores e aqueles não optantes por nenhuma 

modalidade de pagamento p r evi stas no Pl a n o de Recuperação 

Judicial, indicados na p r e sente Escritura na qual idade de 

CESSIONÁRIOS, excluídos , para todo e qua l quer f im, os demais 

credores que , a despeito de suj e itos ao Processo de Recupe ração 

Judicial , optaram expressamente por outras modalidades de 

pagamento previ stas no Plano de Recupe r ação Judi c i a l. V. O 

Plano de Recuper ação Judici al , que cont empl a a cel ebração desta 

Escri t ura Pública de Cessão de Crédi to pro soluto, f oi apr ovado 

pelos credores em Assernbleia Gera l de Credores e devidamente 

homol ogado pelo J uí zo da Recuperação , por meio da decisão 

exarada às folhas 9 . 622-9 . 623 do Processo de Recuperação 

Judicial ( " Decisão Homologatória" ) ; VI. A prese nte Escritura 

ensejará , entre outras avenças , a transferênci a aos Credores 

Concursais~ no limite de seus respectivos créditos e na 

proporção de seus respectivos Quinhões, os direitos creditórios 

titulari zados pela CEDENTE em face da Fazenda Pública Munici pal 

de São Gonçalo; VII. Em razão da ce l ebração da presente 

Escritura , cada Credor Concursal passará a ser titular de um 

Quinhão dos direitos creditóri os na proporção de seus 

respectivos créditos listados no Quadro Geral de Credores ou , 

na sua falta , na relação de credores apresentada pelo 

Admi n i strador Judi c i al no Processo de Recuperação Judicial , na 

forma do art . 7°, § 2°, da Lei de Recuperação Judicial , 

definidos no Anexo 2 desta Escritura ("Quinhões " ) . Resolvem, 

neste ato e na melhor forma de direi to , celebrar a presente 

Escritura Pública de Cessão de Crédito Pro Soluto e Outras 

Avenças, na proporção de seus respectivos Quinhões , na forma 

dos artigos 286 a 29'8, da Lei n° 10 . 406 , de 10 de janeiro de 

2002 , ("Código Civil " ) , que se regerá pelos seguintes termos e 

condições : CLÁUSULA PRIMEIRA: A CEDENTE é a legí tima titular 

dos direi tos creditórios r eferente ao precatório a ser 

constituído contra a Fazenda Pública Municipal de São Gonçalo -

Rio de J aneiro ("Entidade Devedora"·) , constituído por sentença 

judici á ria nos autos da ação de cobrança de n° 0025635-

VA.UDO EM TODO O TEIUI.JTÓIUO NAOONAl serJ EMENDAS l/OU R.ASUI.AS 



4 

35.2001.8.19.0004, que tramita pe r ante o MM. Juízo da 4a Vara 

Cível de São Gonçalo no Estado do Ri o de Janeiro ("Ação de 

Cobrança " ) , no valor de R$46.057.583,78 (quarenta e seis 

milhões e cinquenta e set e mil e quinhentos e oi tenta e três 

reais e setenta e oito centavos) , devidamente atualizado em 01 

de ma r ço de 2018, doravante designado simpl esmente CRÉDITO . 

Parágrafo Único: O CRÉDITO deverá ser pago exclusivamente pela 

Entidade Devedora, na forma do regime legal de pagamento de 

precatórios , este a ser constituído, com direi to resguardado 

com ação judicial , sendo a CEDENTE detentora do referido título 

judicial, na forma p r evista no artigo 100 e seus parágrafos , da 

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, 

respeitando , no que couber, a ordem cronológica de apresentação 

· dos precatórios e à conta dos créditos respectivos de 

responsabilidade única e exclusiva da Entidade Devedora . 

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela presente Escritura e na melhor forma de 

d ireito, o CEDENTE cede e transfere o CRÉDITO, constituído 

pelos direitos creditórios referente ao precatório a ser 

constituí do em f ace da Fazenda Pública Municipal de São 

Gonçalo , descrito na c l áusul a primeira acima, para os 

CESSIONÁRIOS, até o limite de seus res pectivos c r éditos , 

listados no Quadro Geral de Credores ou , na sua f a lta , na 

relação de credores apresentada pelo Administrador J udi c i al, na 

forma do art . 7 o, § 2 o, da Lei de Recuperação Judicial, do 

Processo de Recuperação Judicial, com as eventuais a l terações 

decorrentes das impugnações julgadas. Parágrafo Primeiro: As 

Recuperandas se responsabi lizam ún i ca e exclusivamente pela 

l egalidade e existência do CRÉDITO, na forma do artigo 295 , do 

Código Civil. Parágrafo Segundo: A presente Escritura abrange , 

além do CRÉDITO, t oda a atualização d o precatório , na forma do 

artigo 100 , § 12°, da Constituição da República Federati va do 

Brasil de 1 988 , até o seu devido pagamento pela Entidade 

Devedora , que será aproveitado e incorporado em f avor dos 

CESSIONÁRIOS, na proporção dos seus respectivos créditos , 

listados no Quadro Geral de Credor es ou , na sua falta , na 

r e l ação de credores apresentada pelo Administrador Judi cial na 

forma do art . 7 o , § 2 o , da Lei de Recuperação J udicial, do 



.--
Barra da Tijuca - RJ 

www.carto rlo26.com.br 

Renato Jordão Bussiere 
S Tabelião I RE 

Avenida das Américas, n° 8445 - Loja 116 a 118 
Barra da Tijuca - Rio de Janeiro/RJ 

Telefones: (21) 2429-5280 / 3563-4355 
contato@cartorio26.com.br 

Processo de Recuperação Judicial , e na medida e proporção de 

seus respectivos Quinhões. Parágrafo Terceiro : A presente 

Escritura abrange, além do CRÉDITO, todos os direitos 

acessórios relativos ao CRÉDITO , incluindo todas as garantias, 

privilégios , preferências , prerrogativas, ações e os direitos 

de agir, judicial e extrajudicialmente, no sentido de 

assegurar, aos CESSIONÁRIOS , o pleno exercício de todo e 

qualquer direi to inerente ao CRÉDITO, seja contra a Entidade 

Devedora, seja contra terceiros, tornando- se os únicos 

titulares do direito creditório supracitado , até o limite de 

seus respect i vos créditos, listados no Quadro Geral de Credores 

ou, na sua falta, na relação de credores apresentada pelo 

Administrador Judicial, na forma do art. 7° , § 2°, da Lei de 

Recuperação Judicial , do Processo de Recuperação Judicial . 

Parágrafo Quarto : A presente Escritura não abrange, em hipótese 

nenhuma , a sucessão de partes ou procuradores na Ação de 

Cobrança, que permanecerá, até a constituição definitiva do 

referido precatório previsto no caput da cláusula segunda 

acima , sob a tutel a exclusiva da CEDENTE ou a quem ela indicar . 

Parágrafo Quinto: Com a celebração da presente Escritura, na 

forma aqui acordada, os CESSIONÁRIOS outorgam às Recuperandas a 

mais p l ena , ampla , geral, irrevogável e i rretratável quitação 

em relação à totalidade das obri gações sujeitas ao Plano de 

Recuperação Judicial , no âmbito do Processo de Recuperação 

Judicial , incluindo, sem limitação, o pagamento de valores 

relativos a multas, juros ou encargos de qualquer natureza . 

Parágrafo Sexto : Como consequência da celebração da presente 

Escritura, os CESSIONÁRIOS reconhecem, independentemente da 

prática de qualquer outro ato ou de manifestação de vontade , 

não ter mai s qualquer direito contra as Recuperandas , para nada 

mais reclamarem umas das outras ou de s uas controladoras, 

controladas , subsidiárias, afiliadas e coligadas e outras 

sociedades pertencentes ao mesmo grupo societário e econômico, 

e seus diretores, conselheiros , acionistas , sócios , agentes , 

funcionários , representantes, fiadores , avalistas, sucessores e 

cessionários , renunciando a qualquer discussão, judicial ou 

extrajudicial , referente à natureza e/ou classificação dos seus 

VAUDO EM TOOO O Tfii:IUTORIO N-ACIONAL SEM EMENDAS EJOU RAS..UUS 



6 

respectivos créditos, salvo àquelas que já estejam em curso à 

data da celebração da presente Escritura, não possuindo direito 

de arrependimento para retomar à condição de credor. Parágrafo 

Sétimo : No caso de insubsistência do CRÉDITO para o atendimento 

dos créditos sujeitos ao Processo de Recuperação Judicial , 

titularizados pelos CESSIONÁRIOS, as Recuperandas se 

comprometem a substituir ou acrescer os direi tos creditórios 

objeto da presente Escritura, até o limite de seus respectivos 

créditos, listados no Quadro Geral de Credores ou , na sua 

falta , na relação de credores apresentada pelo Administrador 

Judicial, na forma do art. 7 o, § 2 o, da Lei de Recuperação 

Judicial, do Processo de Recuperação Judicial. CLÁUSULA 

TERCEIRA : A CEDENTE comunicará a celebração da presente 

Escritura, por meio de petição protocolizada, ao Tribunal de 

Justiça do Rio de Janeiro, ao Juízo da Recuperação e à Entidade 

Devedora. CLÁUSULA QUARTA: Os CESSIONÁRIOS poderão livremente 

transferir os seus respectivos Quinhões , total ou parcialmente , 

a terceiros . Para tanto, sob pena de ineficácia do respectivo 

negócio jurídico, o Credor Concursal interessado deverá 

encaminhar à CEDENTE e ao Administrador Judicial via 

autenticada do competente instrumento jurídico formalizando a 

transferência do Quinhão, do qual deverá constar a expressa, 

irrevogável e irretratável adesão aos termos desta Escri tura , 

acompanhado dos poderes de representação dos respectivos 

signatários . CLÁUSULA QUINTA : Qualquer inclusão, exclusão ou 

modificação no Quadro Geral de Credores das Recuperandas, por 

decisão judicial transitada em julgado, não prejudicará os 

Quinhões dos Credores Concursais . CLÁUSULA SEXTA : As Partes 

declaram e reconhecem que: (i) o não exercício , a concessão de 

prazo, a tolerância , ou o atraso em exercer qualquer direito 

que lhes seja assegurado , por este Instrumento e/ou pela lei , 

não constituirá novação ou renúncia desses direitos, nem 

prejudicará o seu eventual exercício, a qualquer tempo ; (ii) o 

exercício singular ou parcial desses direi tos não impedi rá o 

posterior exercício do restante desses direitos, ou o exercício 

de qualquer outro direi to; (iii) a renúncia a qualquer desses 

direitos somente será válida se formalizada por escrito ; (iv) a 



t, ?-_,_ -
~--.:_: ~i .f.u:. ::-=:: -- -- Barra da Tijuca - RJ 

www.cartorlo26.com.br 

Renato Jordão Bussiere 
7 Tabelião I RE 

Avenida das Américas, n° 8445 - Loja 116 a 118 
Barra da Tijuca - Rio de Janeiro/RJ 

Telefones: (2 1) 2429-5280 I 3563-4355 
contato@cartorio26.com.br 

renúncia de um direito deverá ser interpretada restriti vamente , 

e não será considerada como renúncia de qualquer outro direito 

conferido por meio da presente Escritura; e (v) a nulidade ou 

invalidade de qualquer das c l áusulas desta Escritura não 

prejudicará a validade e eficácia das demais cláusulas desta 

Escritura como um todo . Todas as notif i cações , avisos ou 

comunicações relativas à presente Escritura serão enviadas por 

escrito, por meio de carta protocolada ou fax ou 

correspondência eletrônica com aviso de recebimento, aos 

endereços constantes do preãmbulo deste I nstrumento , ou para 

qualquer outro que venha a ser comunicado por escrito por 

qualquer uma das Partes à outra . Parágrafo Único: Em caso de 

conflito, lacuna, contradição , omissão, obscuridade, inter 

alias, prevalecerão as obrigações constantes do Plano de 

Recuperação Judicial e na Decisão Homologatória, que integram a 

presente Escritura na melhor forma de direito . CLÁUSULA SÉTIMA: 

As partes elegem o Foro Central da Comarca da Capital do Estado 

do Rio de Janeiro como o único competente para dirimir 

qua i squer questões oriundas da presente Escritur·a , com a 

exclusão de qualquer outro , por mais privilegi ado que seja ou 

venha a ser . CERTIFICO e porto por fé que : a) Pela CEDENTE 

foram apresentadas as seguintes certidões que aqui se arquivam: 

a . l) Certidão da Justiça Federal; Certidão Negativa de Débitos 

Trabalhistas {CNDT) ; Certidão Positiva com Efeito de Negativa 

de Débitos Relativos aos Tribut os Federais e à Dívida Ativa da 

União emitida pela Receita Federal em 06 . 08 . 2019, Válida até 

02 . 02 . 2020 Controle : A1D6.CB96 . 5C4E . 7B55 ; Certidão de consulta 

ao Banco de Indisponibilidade de Bens BIB 

08149 . 19.11 . 27.59.825 , emitida em 27 . 11.2019 ; e Re l atório de 

Consulta de Indisponibilidade 

Indisponibilidade de Bens 

da Central 

CN IB, 

Nacional 

código 

de 

HASH: 

ea74 . fc16.b9f6.13fb . 7e57 . 5ae1.d293 . db23.4067 . 8923, emitido em 

27 . 11 . 2019, Resultado : NEGATIVO; 

seguintes documentos : a.2 .1) 

24.2017 . 8.19 . 0001 ( " Processo de 

"Anexo 1" composto da Relação 

CESSIONÁRIOS, identificados e 

a.2) Cópias em PDF dos 

processo n° 0024643-

Recuperação Judicial ; a.2.2) 

dos Credores Concursais ou 

qualificados, por seus 

VAll.OO EM TODO O TfllltfTOtiO NACIO NAL SEM EMENDAS E./ OU U S:U U.S 



8 

respectivos créditos e Quinhões; a.2 . 3) Anexo 2 - relação de 

Credores apresentada pelo Administrador Judicial no Processo de 

Recuperação Judicial, na forma do art. 7 o, § 2 °, da Lei de 

Recuperação Judicial ; b) Pelos CREDORES que optaram por 

presenciar a assinatura do presente ato, devidamente 

qualificados no ANEXO III , me foram apresentadas os seguintes 

documentos em cópia PDF, que aqui se arquivam: b . l) CNPJ, 

Contrato Social e Última alteração, identidade e CPF de seus 

representantes legais; c) São devidas custas Tabela VII , item 

I: Emolumentos R$37. 907 , 29; 20% FETJ R$7 . 581, 45; 5% 

FUNDPERJ R$1 . 895 , 36 ; 5% FUNPERJ R$1 . 895 , 36; 5% ISS 

R$1.895,36 ; 4% FUNARPEN - R$1 . 516 , 29, que serão recolhidos ao 

Banco Bradesco ; 2% PMCMV e atos Gratuitos - R$757 , 18; Consultas 

(BIB e Escrituras-lei 11 . 441/07} R$22 ,1 8; Distribui ção 

R$159 , 33 , Total: R$53,629 , 80 , acrescido das autenticações 

necessárias ; e d) Pelos contratantes me foi dito que aceitam à 

presente como está feita e redigida , com minuta na forma 

prevista no Plano de Recuperação Judicial. Assim o disseram, do 

que dou fé , lhes li à presente em voz alta e clara, aceitaram e 

assinam, dispensando a presença das testemunhas . EM TEMPO : 

Considerando o Aviso aos Credores da Recuperação Judicial de 

Engetécnica Serviços e Construções Ltda e Construtora Zadar 

Ltda, constante na página 14.694 , dos autos da recuperação 

judicial Processo n° 0024643- 24 . 2017 . 8 . 19 . 0001 , Juízo de 

Direito Titular da 3a Vara Empresarial da Comarca da Capital do 

Estado do Rio de Janeiro , faz parte integrante e indissociável 

do presente Ato , o arquivo denominado "ANEXO III" - LISTAGEM 

DOS CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE ENGETÉCNICA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA E CONSTRUTORA ZADAR LTDA QUE OPTARAM POR 

COMPARECER À ESCRITURA PÚBLICA DE CESSÃO DE CRÉDITO PRO SOLUTO, 

DAÇÃO EM PAGAMENTO , QUITAÇÃO DE OBRIGAÇÕES E OUTRAS AVENÇAS QUE 

CELEBRAM ENTRE SI AS RECUPERANDAS E OS CREDORES CONCURSAIS, 

contendo a qua l ificação dos 103 (cento e três} , Credores 

referidos , devidamente qualificados e representados, em ordem 

alfabética, iniciando na página 01 com a empresa , A R A PINTO 

TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME , i nscrita no 

CNPJ sob o n° 03.221 . 297/0001- 03 e ·terminando na página 43, com 



deNotas 
Barra da Tijuca - RJ 

www.cartorio26.com.br 

Renato jordão Bussiere 
g Tabelião I RE 

Avenida das Américas, n° 8445 - Loja 116 a 118 
Barra da Tijuca - Rio de janeiro/RJ 

Telefones: (21) 2429-5280 / 3563-4355 
contato@cartorio26.com.br 

a empresa PROBITEC-PRODUTOS BETUMINOSOS E TECNOLOGIA DE 

APLICAÇÃO S .A, inscrita no CNPJ sob o no 36 . 070 .1 34/0001- 26 , 

devidamente assinada pelos Credores que compareceram. Eu, 

ALI PIO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO Substituto Legal 

Matrícula n° 94 - 007288 , li e lavrei o presente ato , sob minuta 

conforme páginas 14 . 156 à 14160, dos autos da recuperação 

judicial Processo n° 0024643 - 24.2017 . 8.19 . 0001 , colhendo as 

assinaturas , na presença dos Credores relacionados no ANEXO 

III . ASSINADOS: ENGETÉCNI CA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. " EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL" - PAULO DA COSTA MACHADO - I NTERVENIENTE 

ANUENTE : CONSTRUTORA ZADAR LTDA. -

PAULO DA COSTA MACHADO. NADA MAIS 

~ ........ """ECUPERAÇÃO JUDICIAL" -

'nha na escritura aqui 

~~~~-----' Substituto Legal , bem e fielmente transcrita. Eu, 

trasladei e assino o presente ato e 

Poder Judiciário- TJERJ 
Corregedoria Geral da Justiça 

Selo de Fiscalização Eletrônico 

EDHP08756-EDH 
Consulte a validade do selo em: 
https://www3.~ rj.jus.br/sitepublico 

VÂU.DO EM TOOO O TU~lTÓklO NAOONAL SEM EMENDAS !/OU IASUI.AS 





RECUPERAÇÃO JUDICIAL – ENGETÉCNICA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. e CONSTRUTORA ZADAR LTDA. 

 

ANEXO I 

 

      

      

      

# CREDOR CNPJ ENDEREÇO 
VALOR 
CEDIDO PROPORÇÃO 

1 1001 UTILIDADES MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME 28.102.887/0001-48 
AV. BRAS DE PINA Nº 755 - PENHA CIRCULAR - CEP 21.210-67 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                            
653,00  0,0014% 

2 
A C MACEDO DA FONSECA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS 
LTDA - ME 01.841.400/0001-92 PC MANUEL MARQUES Nº 14 - CENTRO - CEP 26440360 -  JAPERI - RJ 

                                                                                    
30.659,56  0,0666% 

3 A GERADORA ALUGUEL DE MÁQUINAS S.A. 33.845.322/0021-34 
PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS Nº 404 - GUARACIABA - 
CEP 26130-010 - BELFORD ROXO - RJ 

                                                                                    
25.481,36  0,0553% 

4 A L MONÇÃO PINTO 02.277.810/0001-15 
AV. 13 DE MAIO Nº 665 - VILA SAO LUIZ - CEP 26065190 - DUQUE DE 
CAXIAS – RJ 

                                                                                    
10.300,00  0,0224% 

5 
A R A PINTO TRANSPORTES E COMERCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUCAO 03.221.297/0001-03 

AV NELSON LAMEIRA PINHO Nº 660 - CHACRINHA - CEP 26440590 - 
JAPERI – RJ 

                                                                                    
12.516,56  0,0272% 

6 A.J.S. LOPES - ME 20.473.438/0001-02 
ESTRADA DO SOL Nº 01 - GRANJA DOS CAVALEIROS - CEP 27930090 - 
MACAÉ – RJ 

                                                                                       
6.182,60  0,0134% 

7 A.S. DA SILVA PAINEIS E LETREIROS EM GERAL-ME 11.775.352/0001-35 
R ZAGALO Nº SN - SITIO FLORESTA LINDA - CEP 26175290 - BELFORD 
ROXO – RJ 

                                                                                    
63.873,60  0,1387% 

8 A2G ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA 05.454.399/0001-02 
ESTRADA DO CAFUNDÁ Nº 851 - TANQUE - CEP 22725-030 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
12.167,57  0,0264% 

9 ACELETRICA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA. 01.126.142/0001-62 
RUA FRANZ LIST Nº 752 - JARDIM AMERICA - CEP 21240-400 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
781.177,35  1,6961% 

10 ACOTUBO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 43.919.968/0009-86 
SANTA TEREZA Nº 1653 - DUQUE DE CAXIAS - CEP 07221-060 RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
9.245,69  0,0201% 

11 ADELMO SARMENTO ROCHA 04487329710 24.936.001/0001-00 RUA FELIX Nº 1564 - TINGUA - CEP 26383-260 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

27.275,00  0,0592% 

12 AGUAS DE NITEROI S/A 02.150.336/0001-66 
RUA MARQUES DE PARANA, Nº 110 - CENTRO - CEP 24030-211 - 
NITERÓI – RJ 

                                                                                    
17.294,75  0,0376% 

13 AIR PARTS EQUIPAMENTOS PNEUMATICOS LTDA. 27.700.244/0001-33 
R BARAO DE CAPANEMA, 18, BANGU, RIO DE JANEIRO, RJ, CEP 21820-
080 

                                                                                    
23.700,00  0,0515% 



14 ALCAR REBOQUES 15.658.091/0001-24 
RUA DELFINA BORGES Nº 542 - JACUTINGA - CEP 26564-000 - 
MESQUITA - RJ 

                                                                                    
18.500,00  0,0402% 

15 ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S.A 01.378.407/0001-10 
AV. PRESIDENTE ROOSEVELT, Nº 15 - SÃO FRANCISCO - CEP 24360-066 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
10.670,06  0,0232% 

16 ALIMAC LOCAÇÕES E SERV. DE EQUIP. EIRELI - EPP 21.716.665/0001-76 
SILVA JARDIM Nº 498 - CAMPO REDONDO - CEP 28940000 - SÃO PEDRO 
DA ALDEIA – RJ 

                                                                                    
11.230,00  0,0244% 

17 ALPHA CAR AUTO CENTER LTDA - ME 05.508.417/0001-83 
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 355 - PRAÇA DA BANDEIRA - CEP 20270-150 - 
CIDADE RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
3.594,88  0,0078% 

18 AM LOGISTICA E TRANSPORTE EIRELI - ME 14.596.463/0003-34 
TV SANTA MARIA I Nº 49 -RECANTO DOS EUCALIPTOS - CEP 43700000 - 
SIMÕES FILHO - BA 

                                                                                       
6.666,33  0,0145% 

19 AMBIO PARTICIPAÇÕES LTDA.-ME 09.268.976/0002-03 
R DOUTOR LUIZ JANUARIO Nº 406 - CENTRO - CEP 28990000 - 
SAQUAREMA - RJ 

                                                                                       
9.600,00  0,0208% 

20 AMD COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 12.302.591/0001-30 
DALCIDIO JURANDIR Nº 255 - BARRA DA TIJUCA - CEP 22631-250 - RIO 
DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
848,00  0,0018% 

21 AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS S/A. 33.050.071/0001-58 PC LEONI RAMOS Nº 1 - SAO DOMINGOS - CEP 24210200 - NITERÓI - RJ 
                                                                                       

8.152,34  0,0177% 

22 ANDRISULL TRANSPORTES LTDA EPP 13.108.419/0001-03 
JOAO MELO, Nº 545 - CAMPO GRANDE - CEP 23092080 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
66.773,20  0,1450% 

23 ANOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 29.480.324/0001-56 
RUA VIUVA CLAUDIO Nº 270 - JACARE - CEP 20973-000 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
81.282,00  0,1765% 

24 
ANTÔNIO LOPES SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI-
ME 18.327.009/0001-77 TERRA NOVA Nº 370 - ITAIPU - CEP 24355-170 - NITERÓI - RJ 

                                                                                    
14.861,00  0,0323% 

25 APOLOG TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 18.810.942/0001-09 
RUA DO MILHO Nº 56 - PENHA CIRCULAR - CEP 21011-090 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
8.131,83  0,0177% 

26 ARBAN CLEAN LOCACAO DE BANHEIROS EIRELI - ME 22.150.594/0001-50 RUA MIRATAIA Nº 4 - PECHINCHA - CEP 22770190 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

4.509,93  0,0098% 

27 ARCELOR MITTAL BRASIL S.A 17.469.701/0108-06 
RUA BEIRA RIO, Nº SN -  XEREM - DUQUE DE CAXIAS - CEP 25250-415 - 
DUQUE DE CAXIAS – RJ 

                                                                                    
29.125,28  0,0632% 

28 AREAL SILVA MACEDO DE SEROPEDICA EIRELI - EPP 02.779.129/0001-75 
EST DO PIRANEMA Nº 654 - PIRANEMA - CEP 23890000 - SEROPÉDICA – 
RJ 

                                                                                    
32.280,00  0,0701% 

29 ARLE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA - ME 27.200.476/0001-22 
R LUCAS RODRIGUES Nº 26 - PARADA DE LUCAS - CEP 21211740 -  RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
8.284,00  0,0180% 

30 ARSENAL TERRAPLENAGEM LTDA 30.583.264/0001-86 
RUA ANTONIO CIGANA Nº 81 - ARSENAL - CEP 24751170 - SÃO 
GONÇALO - RJ 

                                                                                 
540.263,44  1,1730% 

31 ART DECOR CARPETES PISOS E REVESTIMENTOS 08.942.118/0001-40 RUA DA LAPA, Nº 180 - CENTRO - CEP 20021180 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

12.600,00  0,0274% 

32 
ARTSUL-IND. E COM. DE PRÉ-MOLDADOS CRUZEIRO DO SUL 
LTDA. 28.304.087/0001-00 

ROD PRESIDENTE DUTRA Nº 24000 - PISTA DE SUBIDA - AUSTIN - CEP 
26030-003 - NOVA IGUAÇU - RJ 

                                                                                    
49.737,20  0,1080% 

33 ASR LOCAÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI 15.987.984/0001-13 AV. 22 DE MAIO, Nº 6591 - CENTRO - CEP 24800-097 - ITABORAÍ - RJ 
                                                                                    

65.270,00  0,1417% 

34 ASSOCIAÇÃO ARTE NOVA DE ESPORTE, ARTE E CULTURA 14.560.562/0001-02 DA SOCA Nº 545 - TAQUARA - CEP 22783-020 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

41.050,10  0,0891% 



35 
ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE ENGENHARIA DO RIO DE 
JANEIRO - AEERJ 42.472.431/0001-09 

AV. RIO BRANCO Nº 124 - CENTRO - CEP 20040-916 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                 
114.959,00  0,2496% 

36 ASTRAL- CAR TRANSPORTES, VEICULOS E LOCACAO EIRELI - ME 08.111.564/0001-03 
R SILVA FERNANDES Nº SN - PARQUE DUQUE - CEP 25085015 - DUQUE 
DE CAXIAS – RJ 

                                                                                       
4.400,00  0,0096% 

37 ATUAL 2005 - COLETA DE RESIDUOS LTDA 04.607.627/0001-66 
R CURITIBA Nº 186 - JARDIM GRAMACHO - CEP 25051250 - DUQUE DE 
CAXIAS – RJ 

                                                                                 
211.516,02  0,4592% 

38 AUTO POSTO CURICICA LTDA 42.433.854/0001-01 
EST DOS BANDEIRANTES Nº 5471 - JACAREPAGUA - CEP 22783116 - RIO 
DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
13.871,48  0,0301% 

39 BAR E REFEIÇÃO SEGUNDA A SEGUNDA EIRELI-EPP 23.848.901/0001-33 JOÃO RIBEIRO Nº 357 - PILARES - CEP 20750092 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

3.015,00  0,0065% 

40 
BIOMAQ COM. MANUTENCAO E LOCACAO DE MAQ. E 
EQUIPAMENTOS LTDA 10.492.984/0001-29 

RUA LOPO GONÇALVES Nº 41 - SANTA LUZIA - CEP 24744-215 - SÃO 
GONÇALO - RJ 

                                                                                       
3.490,00  0,0076% 

41 BONANZA SANEAMENTO LTDA - EPP 03.912.365/0001-80 
RUA PC MONTEIRO DA LUZ Nº 291 - AGUA SANTA - CEP 20745-150 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
4.060,00  0,0088% 

42 BOTTINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 05.879.152/0009-87 
AV DAS AMERICAS Nº 21783 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22790-851 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
8.658,00  0,0188% 

43 BR REVESTIMENTOS DE PISOS LTDA - ME 15.125.038/0001-68 ARAXA Nº 18 - SOBERANA - CEP 07162-360 - GUARULHOS - SP 
                                                                                       

4.544,00  0,0099% 

44 BRANCA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 04.959.297/0001-78 R NACIONAL Nº 155 - TAQUARA - CEP 22710-091 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

2.148,22  0,0047% 

45 BRANCA PRODUTOS PARA CONSTRUÇOES LTDA - ME 11.745.610/0001-30 
RUA TAVARES FERREIRA, Nº 68 - ROCHA - CEP 20960-060 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                            
875,67  0,0019% 

46 BRASIL 352 POSTO DE SERVIÇOS LTDA. 13.227.373/0001-41 
AV. PROFESSOR JOAO BRASIL Nº 352 - FONSECA - CEP 24130082 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
57.543,99  0,1249% 

47 
BRASILSEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E FERRAMENTAS 
LTDA. 08.925.318/0001-95 RUA CUBA, Nº 211 - PENHA - CEP 21020-160 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
13.427,87  0,0292% 

48 BRASQUIMICA PRODUTOS ASFALTICOS LTDA. 13.829.957/0014-01 
RODOVIA WASHINGTON LUIZ Nº 16208 - SANTA CRUZ DA SERRA - CEP 
25265-008 - DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                    
89.487,25  0,1943% 

49 BRASTEINER 2000 COMERCIO E LOCACAO DE CONTEINERES LTDA 07.026.132/0002-12 
R DO ALHO Nº 261 -  PENHA CIRCULAR - CEP 21011070 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
87.391,41  0,1897% 

50 BYSEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA.  17.516.102/0001-67 
R FILOMENA NUNES Nº 270 - OLARIA - CEP 21021-380 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                            
593,33  0,0013% 

51 C & C CASA E CONTRUCAO 63.004.030/0061-27 
AV ALUIZIO DA SILVA GOMES, Nº 787 - GRANJA DOS CAVALEIROS - CEP 
27930-560 - MACAÉ – RJ 

                                                                                       
7.781,59  0,0169% 

52 C F X TRANSPORTADORA E LOGISTICA LTDA ME 09.588.547/0001-24 RUI LUCAS Nº 14 - BOA FÉ - CEP 23890-000 - SEROPÉDICA - RJ 
                                                                                       

4.770,00  0,0104% 

53 C&M TRANSPORTADORA  05.442.117/0001-49 
PARANAGUA LOJA LT- 114 QUADRA – D, Nº S/Nº - SANTA CRUZ DA 
SERRA - CEP 26250-00 - DUQUE DE CAXIAS – RJ 

                                                                                    
18.525,00  0,0402% 

54 CABINE RIO COMERCIAL LTDA 04.062.944/0001-44 
PRAÇA DAS NAÇÕES Nº 04 - 10 - BONSUCESSO - CEP 21041010 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
262.008,13  0,5689% 

55 CAIRU AUTO CENTER LTDA 32.021.479/0001-39 
AVENIDA DAS AMERICAS Nº 10300 -  BARRA DA TIJUCA - CEP 22793082 
- RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                            
187,28  0,0004% 



56 CAMES MACAÉ LTDA. 02.192.492/0001-90 R DR. TELIO BARRETO Nº 236 - CENTRO - CEP 27910060 - MACAÉ – RJ 
                                                                                    

10.556,01  0,0229% 

57 CAMPANATI 43472 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 07.440.884/0001-44 
AVN JANE MARIA MARTINS FIGUEIRA Nº 567 - JARDIM MARILEIA - CEP 
28890-000 - RIO DAS OSTRAS - RJ 

                                                                                       
6.328,10  0,0137% 

58 CANDOSA ARTES EM MADEIRA EIRELI - ME 73.770.356/0001-88 
ESTRADA BANANAL Nº 4800 - KM - 4 - CEP 27347-580 - BARRA MANSA 
– RJ 

                                                                                    
40.000,00  0,0868% 

59 CARFILUB LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA. 01.256.154/0001-01 
AV. MONTE CASTELO, Nº S/N - JARDIM GRAMACHO - DUQUE DE 
CAXIAS – RJ 

                                                                                       
1.512,00  0,0033% 

60 CARLA CATARINE FREIRE DE SOUSA 11099958733 24.597.559/0001-09 
AV SALVADOR ALLENDE, Nº 5400 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22790714 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
8.720,00  0,0189% 

61 CARLEX TRANSPORTE E SERVICO LTDA 14.643.838/0001-08 
RUA CEL JOAO OLINTHO, Nº 960 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22790170 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
7.000,00  0,0152% 

62 CARTÓRIO DO 17º OFÍCIO DE NOTAS/RJ 27.128.875/0001-20 RUA DO CARMO, Nº 63 - CENTRO - CEP 20241180 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

1.989,56  0,0043% 

63 CARVALHO LOBO MUNCKS TRANSPORTADORA LTDA - ME 09.355.406/0001-61 
RUA DOUTOR HILIODORO BALBI Nº 517 - GUADALUPE - CEP 21660-310 
- RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
22.519,52  0,0489% 

64 CECCATO LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 73.315.939/0001-19 
EST MAL MIGUEL SALAZAR MENDES DE MORAIS Nº 128 - 
JACAREPAGUA - CEP 22770331 -  RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
54.935,03  0,1193% 

65 CEDAE - CIA. ESTADUAL DE ÁGUA E ESGÔTO 33.352.394/0001-04 
SACADURA CABRAL, Nº 103 - CENTRO - CEP 20241-180 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
739,03  0,0016% 

66 CEDISA CENTRAL DE AÇO S/A-RIO 27.244.680/0023-50 
AV. MASCARENHAS DE MORAIS Nº S/NR - VILA SAO LUIZ - CEP 25230-
030 - DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                    
13.400,00  0,0291% 

67 CENTELHA COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. 30.103.006/0001-55 
AV. GUILHERME MAXWELL Nº 353 - BONSUCESSO - CEP 21040-210 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
3.821,72  0,0083% 

68 CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 06.913.480/0003-20 ROD ES Nº 010 - JARDIM LIMOEIRO - CEP 29164040 - SERRA - ES 
                                                                                       

3.968,90  0,0086% 

69 CENTER HIDRO INSTALACOES E COMERCIO LTDA 12.315.717/0001-01 
R SAO LUIZ GONZAGA Nº 800 - SAO CRISTOVAO - CEP 20910060 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                 
221.860,34  0,4817% 

70 CENTRO CLINICA DORTPREV LTDA 19.469.921/0001-26 
R DOUTOR PAULO CESAR Nº 43 - SANTA ROSA - CEP 24240000 - 
NITERÓI – RJ 

                                                                                       
1.847,50  0,0040% 

71 
CENTRO DE ESTUDOS JURIDICOS DA PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO 28.060.424/0002-41 

RUA DO CARMO, Nº. 27, 2º ANDAR, CEP 20.011-020, RIO DE 
JANEIRO/RJ 

                                                                                            
516,86  0,0011% 

72 CERNE SERVICOS DE URBANIZACAO LTDA - ME  01.711.231/0001-76 
R SETE DE SETEMBRO Nº 88 - CENTRO - CEP 20050-002 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.800,00  0,0039% 

73 CIDADE DAS TINTAS LTDA - ME 08.079.362/0002-02 
TV JOAO DE MATOS Nº 26 -  QUINTINO BOCAIUVA - CEP 21381040 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
8.053,40  0,0175% 

74 CIMENTO TUPI SA 33.039.223/0001-11 
R LAURO MULLER, 116, SALA: 1906 E 1907, BOTAFOGO, RIO DE 
JANEIRO, RJ, CEP 22290-160 

                                                                                    
30.723,00  0,0667% 

75 
CJC PRESTACAO DE SERVICOS DE AGRIMENSURA, ALUGUEL DE 
EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS - EIRELI - ME  23.875.690/0001-28 

RUA DR FRANCISCO DE SOUZA Nº 291 - CENTRO - CEP 28800-000 - RIO 
BONITO – RJ 

                                                                                       
7.000,00  0,0152% 

76 CL PEREIRA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 14.664.222/0001-13 
RAYMUNDO LEONI SANTOS Nº 404 - NANCILANDIA - CEP 24801-080 - 
ITABORAÍ - RJ 

                                                                                            
792,00  0,0017% 



77 CLARABIA LOCADORA DE VEICULOS LTDA 07.919.812/0001-84 
PC VALQUEIRE Nº 23 - VILA VALQUEIRE - CEP 21330570 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
81.537,63  0,1770% 

78 CLARO S/A. 40.432.544/0001-47 FLORIDA Nº 1970 -  MONÇOES - CEP 04565001 - SÃO PAULO - SP 
                                                                                            

510,38  0,0011% 

79 
CLICK TOTAL COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITÓRIO 
LTDA. 19.715.205/0001-81 AV. PARIS Nº 467 - BONSUCESSO - CEP 21041-020 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
146,00  0,0003% 

80 
CMM COMUNICACAO VISUAL E INFORMATICA VENDAS E 
SERVICOS LTDA 13.322.718/0001-46 R RECIFE Nº 128 - REALENGO - CEP 21730090 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
9.044,50  0,0196% 

81 CMX3 CONSTRUTORA E MINERADORA 11.843.846/0001-00 
RIO RAMOS Nº 1380 - VILA SANTA ALICE - CEP 25250-152 - DUQUE DE 
CAXIAS – RJ 

                                                                                    
43.112,00  0,0936% 

82 COMBRAS 2000 COM. LOC. DE CONT. LTDA 07.526.530/0002-06 RUA DO ALHO Nº 261 - PENHA - CEP 21011-000 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                 

428.599,17  0,9306% 

83 COMERCIAL ELETRICA LUZ DO RIO LTDA - ME 03.826.212/0001-10 
AV BRIGADEIRO LIMA E SILVA Nº 1245 - JARDIM 25 DE AGOSTO - CEP 
25071181 – DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                       
3.963,56  0,0086% 

84 COMÉRCIO E IND. DE ESTOPAS E RESÍDUOS PINHEIRO LTDA. 42.256.057/0001-04 
LAURINDO FILHO Nº 815 - CAVALCANTE - CEP 21370-230 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
414,00  0,0009% 

85 COMHEL-RIO COMERCIO DE MAT. HIDR. E ELETRICOS LTDA. 02.513.551/0001-84 R FLACK Nº 146 - RIACHUELO - CEP 20960150 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

9.910,00  0,0215% 

86 COMITÊ ORGANIZADOR DOS JOGOS OLIMPICOS RIO 2016 11.866.015/0001-53 
RUA ULYSSES GUIMARÃES, Nº 2016 - NOVA IGUAÇU - CEP 20211-225 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                 
119.862,00  0,2602% 

87 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO 47.508.411/1143-21 
RUA ALOISIO MAGALHÃES, S/N Nº - CHACARA MARIA TRINDA - CEP 
05275-050 - SÃO PAULO – SP 

                                                                                       
1.155,00  0,0025% 

88 
COMPANHIA BRASILEIRA DE SECURITIZAÇÃO FINANCEIRA S/A – 
BRAFIN  29.881.369/0001-32 

AV JOSÉ LUIZ FERRAZ 400 BL 1 2111 - RIO DE JANEIRO -RJ CEP 22790-
587 

                                                                             
5.372.165,75  11,6640% 

89 COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO RIO DE JANEIRO - CEG 33.938.119/0001-69 
AV PRESIDENTE VARGAS Nº 1001 - CENTRO - CEP 20071004 - CIDADE 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.286,48  0,0093% 

90 CONDOMINIO DO EDIFICIO ACAPULCO 07.900.066/0001-87 RUA ACAPULCO, Nº 99 - CAVALHEIROS - CEP 27901000 - MACAÉ - RJ 
                                                                                            

760,00  0,0017% 

91 CONE RIO CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA 14.563.442/0001-50 
NELSON CARDOSO Nº 216 - TANQUE - CEP 227300000 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
164.450,00  0,3571% 

92 CONEDUCTIL COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA 09.521.176/0001-63 
RUA BELA Nº 493 -  VASCO DA GAMA - CEP 20930-381 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.035,00  0,0022% 

93 CONFIDENCE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA  12.402.070/0001-55 
RUA SILVA CARDOSO, Nº 60 - BANGU - CEP 21810-032 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
46.318,80  0,1006% 

94 CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RJ 33.287.806/0001-61 
AV. PRIMEIRO DE MARÇO Nº 33 - CENTRO - CEP 20010000 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
3.772,00  0,0082% 

95 CONSERJ SERVICOS ESPECIAIS A CONSTRUCAO LTDA 28.943.066/0001-34 
RUA LEANDRO DA MOTTA Nº 1260 - VILA SAO SEBASTIAO - CEP 25065-
170 - DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                    
14.300,00  0,0310% 

96 CONSTRUFACIL MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI 19.440.116/0001-70 
R ENGENHEIRO CORIOLANO DE GOIS Nº 03 - PENHA CIRCULAR - CEP 
21210750 -  RIO DE JANEIRO- RJ 

                                                                                    
18.227,30  0,0396% 

97 CONSTRUFAP REFORMAS E MANUTENÇÃO LTDA 18.178.627/0001-00 RUA GANA Nº 30 - BANGU - CEP 21852200 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

67.061,64  0,1456% 



98 CONSTRUMAC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EFERRAMENTA LTDA.  17.809.636/0001-81 
 MARIA GEORGINA MOURA Nº S/N - SÃO JOSÉ DO BARRETO - CEP 
27900000 - MACAÉ - RJ 

                                                                                       
4.876,06  0,0106% 

99 CONSTRUTORA DO DLR LTDA 18.448.153/0001-61 
ESTRADA DO GALEAO Nº 11 - CACUIA - CEP 21931243 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                    
39.886,50  0,0866% 

100 CONTEINER RIO LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME 08.681.672/0001-11 R LUIZ FERREIRA Nº 61 - MARE - CEP 21042210 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

11.515,00  0,0250% 

101 CONTRATE EMPREITEIRA DE OBRAS E COMERCIO LTDA ME 12.274.617/0001-84 BR 101 KM 319, Nº 0 - NEVES - CEP 24425280 - SÃO GONÇALO - RJ 
                                                                                    

18.151,84  0,0394% 

102 CONTROL AIR ENGENHARIA LTDA. 28.139.376/0001-09 
RUA MARECHAL AGUIAR Nº 54 - BENFICA - CEP 20920-280 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                            
609,70  0,0013% 

103 CONVEMAQ MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. 30.160.188/0001-04 
R MIGUEL COUTO Nº 134 - CENTRO - CEP 20070030 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                    
13.890,86  0,0302% 

104 COPY SPEED III SERVIÇOS REPROGRAFICOS LTDA - ME 14.370.078/0001-02 
ESTRADA DO MONTEIRO Nº 23 - CAMPO GRANDE - CEP 23045-830 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
883,30  0,0019% 

105 COPY SPEED SERVIÇOS REPROGRAFICOS LTDA 03.262.566/0001-80 
AV. DAS AMERICAS Nº 4200 - BARRA DA TIJUCA - CEP 22640-907 - RIO 
DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
2.960,88  0,0064% 

106 COTRAL FUNDAÇÕES LTDA 04.204.295/0001-79 
VARGAS PEREIRA DA COSTA Nº S/N° - SANTA CRUZ - CEP 36087690 - 
JUIZ DE FORA - MG 

                                                                                    
44.356,87  0,0963% 

107 CR VILA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 02.003.990/0001-47 
RUA COLINA Nº 60 - JARDIM GUANABARA - CEP 21931380 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
50.000,00  0,1086% 

108 CRAFT ENGENHARIA LTDA 29.513.405/0001-05 
ESTRADA DO PEDROGOSO, Nº 2689 - CAMPO GRANDE - CEP 23078450 
- RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                 
150.378,41  0,3265% 

109 CSMT MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. 10.434.318/0001-34 
RUA NABUCO DE ARAUJO Nº S/N - PARQUE BEIRA MAR - CEP 25085-
070 - DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                       
2.589,37  0,0056% 

110 D R A NETWORK DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 08.693.964/0001-74 
R VEREADOR MARINHO HEMETERIO OLIVEIRA Nº 560 - QUEIMADOS - 
CEP 26323292 - RJ 

                                                                                    
26.760,35  0,0581% 

111 D.R.P. TINTAS E BAZAR LTDA - ME 04.201.608/0001-35 
R DOUTOR PAULO CESAR Nº 311 - SANTA ROSA - CEP 24240000 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
23.652,00  0,0514% 

112 DAICON COMERCIO DE REVESTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 02.279.892/0001-37 
AV. MANOEL DUARTE, Nº 885 - PARQUE LAFAIETE - CEP 25015331 - 
DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                 
151.177,49  0,3282% 

113 DAVID ERNEST FOSTER & CIA LTDA - EPP 22.890.745/0001-06 
LOANDA Nº 832 - CHACARAS REUNIDAS - CEP 12238-330 - SÃO JOSÉ 
DOS CAMPOS- SP 

                                                                                    
23.807,19  0,0517% 

114 DECON DERIVADOS DE CONCRETO LTDA - ME  28.147.619/0001-42 
R DAS SAFIRAS Nº 70 - ROCHA MIRANDA - CEP 21511-380 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.300,00  0,0028% 

115 DECOR DE PÁDUA LTDA - EPP 02.584.361/0002-39 
DEPUTADO LUIZ FERNANDO LINHARES Nº 379 - CENTRO - CEP 28470-
000 - MIRACEMA – RJ 

                                                                                            
190,00  0,0004% 

116 
DEGRAUS ANDAIMES, MAQ E EQUIP. PARA CONSTRUCAO CIVIL 
LTDA 57.764.763/0003-98 

EST DO QUITUNGO Nº 411 - BRAS DE PINA - CEP 21215562 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
28.090,00  0,0610% 

117 DEL TUBOS IND.COM. E LOCAÇÃO ESTRUTURAS METALICAS LTDA 03.968.392/0001-75 
RUA CLAIR ANTUNES Nº S/N - ENGENHEIRO PEDREIRA - CEP 26460400 - 
JAPERI - RJ 

                                                                                 
126.257,68  0,2741% 

118 DELTA MONTAGEM DE PAINEIS ELETRICOS LTDA 15.627.366/0001-62 
RUA FERNANDES DA CUNHA Nº 215 - VIGARIO GERAL - CEP 21241300 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
13.993,00  0,0304% 



119 DEMOLIR SERVICOS DE DEMOLICAO LTDA 10.430.406/0001-68 
MARIO CARPENTER Nº 329 -  PILARES - CEP 20755-062 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
38.504,12  0,0836% 

120 DESENTUPIDORA RIO DE JANEIRO LTDA ME 03.526.508/0001-16 
RUA LEMOS BRITO Nº 417 - QUINTINO BOCAIUVA - CEP 21311380 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.560,00  0,0034% 

121 DIFERMA COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 14.208.164/0001-13 
CIDADE DE LISBOA Nº 230 -  MONJOLOS - CEP 24723-485 - SÃO 
GONÇALO- RJ 

                                                                                       
1.148,80  0,0025% 

122 DINALDO NASCIMENTO GOMES EPP 65.360.000/0001-48 CURVELO Nº 425 - BOM JESUS - CEP 35720-000 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

10.000,00  0,0217% 

123 
DISTRIBUIDORA LC CLAVERY DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA. 09.296.436/0001-44 

UNIÃO E INDUSTRIA Nº, 9.096 - ITAIPAVA - CEP 25730-731 - 
PETRÓPOLIS – RJ 

                                                                                    
87.248,30  0,1894% 

124 DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA 36.461.952/0001-50 
JUCELINO K DE OLIVEIRA Nº 569 -  DUQUE DE CAXIAS - CEP 25060-200 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                            
987,00  0,0021% 

125 DUT FIRE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA 23.456.804/0001-03 
RUA CARDOSO DE MELO Nº 307 - OSWALDO CRUZ - CEP 21340-360 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
78.115,00  0,1696% 

126 E.R. KEMPINAS CONSTRUCAO E REFORMAS 20.503.708/0001-72 
PIRAI Nº 307 - MARECHAL HERMES - CEP 21555-530 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                    
17.550,00  0,0381% 

127 ED PORTO SONDAGENS E PERFURACOES LTDA - ME 13.722.039/0001-64 R AURORA Nº 599 - SANTA CRUZ - CEP 23550580 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                 

222.589,15  0,4833% 

128 EDITORA JORNALISTICA ALBERTO LTDA. 05.844.447/0001-60 
VISCONDE DE ITABORAÍ Nº 184 - CENTRO - CEP 24035-900 - NITERÓI - 
RJ 

                                                                                            
150,00  0,0003% 

129 
EDURIC COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO 
LTDA 27.811.892/0003-29 

DA LIGAÇÃO Nº 1397 - JACAREPAGUA - CEP 22713-470 – RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
397.591,49  0,8632% 

130 ELEDRAULICA 2006 COMERCIO LTDA 07.832.052/0001-73 
R ANTONIO FURTADO DE MENDONCA Nº S/N - SANTA BARBARA - CEP 
24141335 - RJ 

                                                                                 
177.794,84  0,3860% 

131 ELETRIC PAULO SERVIÇOS TECNICOS LTDA 05.955.732/0001-59 GASPAR Nº 142 - PILARES - CEP 20750080 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

14.500,00  0,0315% 

132 ELETRICA RIO IND.E COM. LTDA EPP 23.177.000/0001-67 
RUA FELISBELO FREIRE Nº 223 - PARQUE BEIRA - CEP 25085485 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
18.308,79  0,0398% 

133 ELETRO PLANO COMERCIAL ELETRICA LTDA 07.749.196/0001-60 
RUA HILÁRIO RIBEIRO Nº 100 -PRAÇA DA BANDEIRA - CEP 20270180 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
584,20  0,0013% 

134 ELETROMIL COMERCIAL LTDA 28.416.105/0005-79 
AVENIDA PARIS Nº 579 - BONSUCESSO - CEP 28890000 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                 
295.889,05  0,6424% 

135 
ELEVATOR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES 
LTDA 05.913.313/0001-54 

AV. CLARIMUNDO DE MELO Nº 200 - PIEDADE - CEP 20740322 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
25.324,00  0,0550% 

136 ELISALINE COMERCIO DE METAIS E LOCACAO LTDA - ME 05.332.509/0001-55 
AV ARTHUR ANTONIO SENDAS Nº 2027 - PARQUE ANALANDIA - CEP 
25585021 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ 

                                                                                       
5.000,20  0,0109% 

137 EMFOL - EMPRESA DE MINERACAO FONTE LIMPA LTDA 27.945.740/0001-57 
ROD. WASHIGTON LUIZ Nº S/N - FAZENDA CAXIAS - CEP 23890000 -RIO 
DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
44.390,27  0,0964% 

138 EMPMAK EMPILHADEIRAS E PALETEIRAS LTDA 01.357.638/0001-47 
RUA CAROLINA AMADO Nº 911 - IRAJA - CEP 21361-320 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
2.400,00  0,0052% 

139 
EMPRESA BRAS DE TECNOLOGIA E ADMIN DE CONVENIOS HAAG 
S.A. 03.506.307/0001-57 

R MACHADO DE ASSIS Nº 50 - SANTA LUCIA - CEP 93700000 - CAMPO 
BOM – RS 

                                                                                 
201.718,03  0,4380% 



140 ENGEBRAS COMPRESSORES LTDA 08.736.733/0001-09 
AV CAPITAO CASA Nº 260 - VILA JERUSALEM - CEP 09811-250 - SÃO 
BERNARDO DO CAMPO - SP 

                                                                                            
250,00  0,0005% 

141 ENGEBRAS ENGENHARIA E MONTAGENS LTDA 11.162.114/0001-54 
RUA 16 Nº 109 - VILA SANTA CACILIA - CEP 27260-110 - VOLTA 
REDONDA - RJ 

                                                                                    
29.099,09  0,0632% 

142 ENGEBRAS GERADORES LTDA ME 11.447.106/0001-54 
CAPITÃO Nº 242 - VILA JERUSALÉM - CEP 09811250 - SÃO BERNARDO 
DO CAMPO – SP 

                                                                                       
1.200,00  0,0026% 

143 ENGEBRAS LOCACOES EIRELI - ME 20.032.002/0001-70 
AV CAPITAO CASA Nº 449 - DEMARCHI - CEP 09811250 - SÃO 
BERNARDO DO CAMPO – SP 

                                                                                    
35.061,26  0,0761% 

144 ENGEMOLDE ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 27.037.167/0001-83 
ROD AMARAL PEIXOTO Nº S/N - SAO JOSE DE IMBASSAI - CEP 24900000 
- RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
53.330,14  0,1158% 

145 ENGEPAVI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 07.057.277/0001-08 
RUA AURORA Nº 599 - SANTA CRUZ - CEP 23550-580 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                    
53.981,54  0,1172% 

146 ENGEPISO REVESTIMENTOS TECNICOS S/S LTDA 07.185.220/0001-86 
FRANCISCO PORTELA Nº 175 - GUADALUPE - CEP 21660010 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
26.610,10  0,0578% 

147 ENGEPROEX MONTAGENS ELETRICAS ESPECIAIS LTDA - EPP 13.786.109/0001-48 R ITAITUBA Nº 90 - REALENGO - CEP 21730070 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

8.568,00  0,0186% 

148 ESTRATEGIA SERVIÇOS DE VIGILANCIA E CONSERVAÇÃO LTDA ME 07.776.125/0001-57 
AFFONSO DA SILVEIRA FILHO Nº 172 - JACAREPAGUÁ - CEP 22753400 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                 
254.821,05  0,5533% 

149 EUROBRAS CONSTRUÇÕES METÁLICAS MODULADAS LTDA 44.721.769/0015-70 
ESTR. DOS BANDEIRANTES Nº 1600 - JACAREPAGUÁ - CEP 22710-113 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
1.060,00  0,0023% 

150 
EUROMOB COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 
MOBILIÁRIOS LTDA 13.034.282/0001-90 RUA DO COUTO Nº 233 - PENHA - CEP 21020-410 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
13.896,00  0,0302% 

151 EXPRESSO DO PAPEL PAPELARIA, INFORMÁTICA E BAZAR EIRELI 16.885.203/0001-42 
R DOS ANDRADAS Nº 122 - CENTRO - CEP 20080021 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                    
12.551,45  0,0273% 

152 F P VIEIRA ENGENHARIA LTDA 14.180.324/0001-63 
ESTRADA GUAXINDIBA Nº 2161 - BOM RETIRO - CEP 24722-030 - SÃO 
GONÇALO – RJ 

                                                                                    
96.456,00  0,2094% 

153 F. DE ASSIS P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO - ME 12.820.830/0001-44 
R MAJOR OSCAR COSTA Nº 270 - BANGU - CEP 21825440 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
5.072,87  0,0110% 

154 F.TOSCANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS  16.950.625/0001-54 R BOLIVIA Nº 118 - JARDIM MARAJOARA - CEP 26413030 - RJ 
                                                                                       

7.765,20  0,0169% 

155 FAB MIX CONCRETOS LTDA - ME 22.888.990/0001-89 IPANEMA Nº 31 - OLIVEIRA - CEP 26030-050 - NOVA IGUAÇU - RJ 
                                                                                    

13.440,00  0,0292% 

156 FABRICA DO CAPACHO COMERCIO DE TAPETES LTDA - EPP 12.118.961/0001-84 
R ARTHUR POLZIN Nº 211 - NOVO MUNDO - CEP 81020260 - CURITIBA 
– PR 

                                                                                    
24.295,20  0,0527% 

157 
FACIL LOCACAO DE ANDAIMES E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUCAO LTDA ME 20.506.453/0001-00 ARTHUR OSCAR Nº 173 - CENTRO - CEP 27321-500 - BARRA MANSA - RJ 

                                                                                       
7.360,00  0,0160% 

158 FADRE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 82.569.237/0001-52 
RUA FAGUNDES VARELA Nº 930 - JARDIM SOCIAL - CEP 82520-040 - 
CURITIBA - PR 

                                                                                    
47.260,00  0,1026% 

159 FAIRFAX BRASIL SEGUROS CORPORATIVOS S A  10.793.428/0001-92 
ALAMEDA SANTOS Nº 1940 - CERQUEIRA CESAR - CEP 01418-102 - SÃO 
PAULO – SP 

                                                                                    
27.418,56  0,0595% 

160 FARIA BOMBAS COM.DE MÁQ.E EQUIPAMENTOS LTDA 13.916.560/0001-32 
RUA ESTRELA Nº 66 -RIO COMPRIDO - CEP 20251021 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                       
1.488,00  0,0032% 



161 FELIPE AMARO RIBEIRO  13.483.143/0001-43 
R BARONESA Nº 126 -  PRACA SECA - CEP 21321000 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                       
1.355,88  0,0029% 

162 FERRAGENS LINDÓRIO LTDA 33.241.035/0001-71 
RUA DA CONCEIÇÃO   Nº 107 - CENTRO - CEP 20051-10 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
47.358,09  0,1028% 

163 FERSAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 07.199.114/0001-51 
RODOVIA WASHINGTON LUIZ Nº 19986 - CHACARA RIO PETRÓPOLIS - 
CEP 25251-745 - DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                       
7.294,53  0,0158% 

164 FETRANSPOR - FED. DAS EMP. DE TRANSP. DE PASSAGEIROS/RJ 33.747.288/0002-00 RUA DO CARMO Nº 60 - CENTRO - CEP 20011-020 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

21.519,63  0,0467% 

165 FIRE RED COM.DE MAT.CONTRA INCENDIO LTDA ME 10.859.198/0001-17 
AV. LUIS SILVA Nº 834 - COMENDADOR SOARES - CEP 26280000 - NOVA 
IGUAÇU - RJ 

                                                                                            
834,00  0,0018% 

166 FISCHER EMPREENDIMENTOS E INCOPORADORA LTDA 12.562.551/0001-28 ANTONIO HEIL Nº S/N - LIMOEIRO - CEP 88352-502 - BRUSQUE - SC 
                                                                                    

32.761,92  0,0711% 

167 FLANCAR DE IGUAÇU VEICULOS E LOCAÇÕES LTDA 08.619.332/0001-60 FLORIDA Nº 12 - AUTINS - CEP 26381-000 - NOVA IGUAÇU - RJ 
                                                                                    

81.794,00  0,1776% 

168 FLEXCOR TINTAS LTDA  07.738.328/0001-59 
SENADOR GIOVANNI AGNELLI Nº 125 - INDL. PAULO CAMILO - CEP 
32681080 - BETIM - MG 

                                                                                       
9.185,40  0,0199% 

169 FLOR DO RIO RENT A CAR 01.684.161/0001-04 
MIGUEL RANGEL Nº 46 - CASCADURA - CEP 21350-200 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
145.095,05  0,3150% 

170 FORTLOC MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 09.174.878/0001-18 
R CAPITAO MARIO BARBEDO Nº 545 - ANCHIETA - CEP 21625130 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
97.940,07  0,2126% 

171 FORTPINT SERVICOS DE PINTURA E REVESTIMENTOS LTDA - ME 11.964.560/0001-82 
EST DA AGUA GRANDE Nº 360 - IRAJA - CEP 21230363 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                    
53.586,54  0,1163% 

172 FORUSI FORJARIA E USINAGEM LTDA 59.682.757/0001-55 
R SHINZABURO MIZUTANI Nº 404 - JARDIM MARABA - CEP 08290010 - 
SÃO PAULO - SP 

                                                                                    
18.345,19  0,0398% 

173 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA. 04.050.645/0001-90 
AVENIDA BRASIL Nº 19.001 - IRAJÁ - CEP 21240-370 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                 
233.695,76  0,5074% 

174 FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FUNDRHI 13.781.452/0001-08 VENEZUELA Nº 110 - CENTRO - CEP 20081-312 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                            

773,51  0,0017% 

175 GABISA COMERCIO DE BRINDES LTDA - ME 05.149.814/0001-06 MIRALUZ Nº 202 - HIGIENOPOLIS - CEP 21061040 - RIO DE JANEIRO – RJ 
                                                                                    

19.597,20  0,0425% 

176 GAGNO TRANSPORTES 639 LTDA-ME 10.229.986/0001-20 ATILIO Nº 639 - SANTA CRUZ - CEP 23550380 - RIO DE JANEIRO – RJ 
                                                                                 

186.248,45  0,4044% 

177 GCS FIEVET AUTOMÓVEIS-ME 40.243.511/0001-59 
MARTINHO DE ALMEIDA Nº 255 - MANGUEIRINHA - CEP 28800-000 -
RIO BONITO - RJ 

                                                                                 
233.545,09  0,5071% 

178 GERANCE RJ GERENCIAMENTO E CONSULTORIA LTDA  09.216.336/0001-60 AV. RIO BRANCO Nº 26 - CENTRO - CEP 20090-001 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                 

146.635,51  0,3184% 

179 GFORTE TECNOLOGIAS EM TRANSPORTES LTDA 06.275.907/0001-40 AV. NILO PESSANHA Nº 27 - CENTRO - CEP 28800000 - RIO BONITO - RJ 
                                                                                       

6.536,00  0,0142% 

180 GJ PEREIRA COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 15.025.911/0001-40 R DO OUVIDOR Nº 60 - CENTRO - CEP 20040-030 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                 

107.828,55  0,2341% 

181 GMA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 07.142.776/0001-95 
ALEXANDRE FERREIRA Nº 15 - CENTRO - CEP 28800-000 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
5.900,00  0,0128% 



182 GMAX TRANSPORTES LTDA - ME  20.972.281/0001-51 
RUA PROJETADA Nº S/N - CANDEIAS - CEP 54000000 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                            
900,00  0,0020% 

183 GOIANO AGREGADOS TRANSPORTES LTDA 22.777.539/0001-94 
MARTINHO ANTONIO RIBEIRO Nº 359 - CHACARAS GRANDE RIO - CEP 
25.922-60 - MAGÉ – RJ 

                                                                                    
94.531,83  0,2052% 

184 GRÁFICA E PAPELARIA LITORAL DE MACAÉ LTDA. 11.156.696/0001-66 RUA J. KOPP Nº 128 - CENTRO - CEP 27910-080 - MACAÉ - RJ 
                                                                                            

490,00  0,0011% 

185 GRAMIL GRANITOS E MARMORES ITAPEMIRIM LTDA 27.126.218/0001-43 
AV. FIORAVANTE CYPRIANO Nº 516 - CENTRAL PARQUE - CEP 29313-
159 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES 

                                                                                    
75.592,37  0,1641% 

186 GRANDE BELA RICALE ALIMENTOS LTDA 09.092.104/0001-48 
NOVA JERUSALEM Nº 243 -  BONSUCESSO - CEP 21042235 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.624,00  0,0100% 

187 
GRANDE JC MONTAGEM E COMERCIO DE QUADROS ELETRICOS 
LTDA 13.968.548/0001-71 

NABUCO DE ARAUJO, S/Nº - JARDIM BEIRA MAR - CEP 25085-070 - 
DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                 
153.848,38  0,3340% 

188 GRUPO GUARDIÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME  15.531.263/0001-02 PARAGUAÇU Nº 533 - REALENGO - CEP 21735170 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

22.516,80  0,0489% 

189 GUARDMIX LTDA EPP 23.781.188/0001-58 
AJURICABA, LOT 14 PAL 7542 QDR 6   Nº LOT 14 - SANTA CRUZ. - CEP 
23520410 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
30.305,00  0,0658% 

190 GYPCENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 21.658.517/0003-04 AV. BRASIL Nº 7775 - MANGUINHOS - RIO DE JANEIRO – RJ 
                                                                                    

36.749,19  0,0798% 

191 H G TRANSPORTES ME 05.012.090/0001-54 
RUA ANIBAL BERARDINELLI TARANTINO Nº 102 - PUTIM - CEP 
12228200 - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP 

                                                                                       
2.693,60  0,0058% 

192 H.B. DUARTE IMÓVEIS 05.973.465/0001-42 
NOVO RIO DAS OSTRAS Nº 463 - CENTRO - CEP 28890-000 - RIO DAS 
OSTRAS - RJ 

                                                                                       
1.378,75  0,0030% 

193 H2SOL AQUECEDORES LTDA-ME 12.118.008/0001-36 IRENE LOPES SODRE Nº 477 - ITAIPU - CEP 24346-020 - NITERÓI - RJ 
                                                                                    

72.503,00  0,1574% 

194 HAG LOCACOES E TRANSPORTES 23.712.782/0001-97 
RUA JOSE SOARES DE SANTANA Nº S/N - ITABORAI - CEP 24856-684 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
600,00  0,0013% 

195 HIDROFIRE COMERCIO DE MATERIAL CONTRA INCENDIO LTDA 40.401.341/0001-93 
RUA OURIQUE Nº 594 - BRAS DE PINA - CEP 21011-130 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.561,00  0,0034% 

196 HILTI DO BRASIL COMERCIAL LTDA 65.000.655/0001-05 RUA CECI Nº 426 - BARUERI - CEP 06460-120 - BARUERI - SP 
                                                                                    

55.905,75  0,1214% 

197 
HJ SHOP PAPER COMERCIO, BAZAR E REPRESENTACOES LTDA - 
ME 03.582.304/0001-00 R ACRE Nº 0028 - CENTRO - CEP 20081000 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
430,00  0,0009% 

198 
I TROPICOS - IDEAIS E SOLUCOES EM EDUCACAO ENGENHARIA E 
MEIO AMBIENTE LTDA - ME 10.890.829/0001-60 

RUA WALDIR PEREIRA NASCIMENTO Nº 202 - PORTUGUESA ILHA DO 
GOVERNADOR - CEP 21932-440 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
2.000,00  0,0043% 

199 I MARIZ LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 42.547.703/0001-84 
RUA SENADOR DANTAS Nº 75 - CENTRO - CEP 20031-201 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
696.028,65  1,5112% 

200 ICOMAC LTDA 19.004.001/0001-32 
PRESIDENTE JUSCELINO KUBSTSCHECK Nº S/N° - BENFICA - CEP 36092 
060 - JUIZ DE FORA - MG 

                                                                                    
82.281,75  0,1786% 

201 
IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA - 
ME 08.918.400/0001-92 

R VINTE E QUATRO DE FEVEREIRO Nº 33 - BONSUCESSO - CEP 21040300 
- RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
598,90  0,0013% 

202 IEMMA COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 27.704.923/0001-80 
R MASCARENHAS DE MORAIS Nº 1100 - FIGUEIRA - CEP 25230030 - 
DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                       
2.395,00  0,0052% 



203 IGNIFIRE SERVICOS CONTRA INCENDIO LTDA ME 14.841.491/0001-08 
RUA DAS ROSAS Nº 95 - VILA VALQUEIRE - CEP 21330-680 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
6.600,00  0,0143% 

204 ILUMITA SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA - EPP 19.252.307/0001-08 
RUA VAN LERBERGUE QUADRA Nº S/N - JARDIM ATLANTICO OESTE - 
CEP 24935-440 - MARICÁ - RJ 

                                                                                       
1.429,00  0,0031% 

205 IMPER RIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 32.264.764/0001-80 
AV. NOVA YORK Nº 398 - BONSUCESSO - CEP 21041-040 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.664,52  0,0036% 

206 IMPERIAL RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 18.099.677/0001-94 
 RUA TENENTE FRANÇA Nº 87 - CACHAMBI - CEP 20.771445 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
132.482,83  0,2876% 

207 IMPLACA METAIS COMÉRCIO LTDA. 73.771.461/0001-31 
RUA BRUNO JARDIM DA SILVA COELHO Nº 478 - VILA CAPRI - CEP 
28970-000 - ARARUAMA - RJ 

                                                                                       
5.000,00  0,0109% 

208 
IMPLANTACAO SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO 
EIRELI EPP 18.587.520/0001-08 

EUNICE GONDIM Nº 160 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 2795350 
- RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
6.199,20  0,0135% 

209 INDÚSTRIA GOMES MÓVEIS DE AÇO LTDA. 09.545.938/0001-61 
RUA PEDRO ALVES Nº 71 - SANTO CRISTO - CEP 20220-280 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
21.872,34  0,0475% 

210 INÊS SOUZA DE OLIVEIRA INFORMÁTICA-ME 20.070.377/0001-24 
AVENIDA MERITI Nº 1795 - VILA DA PENHA - CEP 21211007 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
8.243,34  0,0179% 

211 INFOCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 13.279.793/0001-71 
RUA BERNARDO Nº 203 - AGUA SANTA - CEP 220745-27 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.424,10  0,0096% 

212 INGRAM MICRO BRASIL LTDA. 01.771.935/0002-15 PIRACEMA Nº 1341 - TAMBORE - CEP 06460-030 - BARUERI - SP 
                                                                                       

3.058,69  0,0066% 

213 
INSECT BYE DEDETIZACAO E LAVAGEM DE CAIXA D'AGUA LTDA - 
EPP 02.431.796/0001-62 R MIRATAIA Nº 8 - PECHINCHA - CEP 22770190 – RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
23.840,00  0,0518% 

214 
INSTITUTO BRAS.DO M. AMBIENTE E DOS REC. NATURAIS 
RENOVÁVEIS 03.659.166/0017-70 

PRAÇA 15 DE NOVEMBRO Nº 42 - CENTRO - CEP 20010-010 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
23.186,92  0,0503% 

215 INTERFACE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. 07.911.583/0001-51 
RUA DA QUITANDA Nº 191 - CENTRO - CEP 20091-005 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                    
39.000,00  0,0847% 

216 IRIDIUM TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA 10.559.617/0001-03 
OSWALDO MARCONDES DE MEDEIROS Nº - CEP 25535500 - SÃO JOÃO 
DE MERITI – RJ 

                                                                                    
88.500,00  0,1922% 

217 
IRMÃOS FEITAL IND. E COMÉRCIO DE MARMORES E GRANITOS 
LTDA 02.806.775/0001-84 

AVENIDA ITAOCA Nº 203 - BONSUCESSO - CEP 21061020 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
115,00  0,0002% 

218 IRMÃOS FISCHER S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO  82.984.287/0001-04 ANTONIO HEIL Nº S/N - LIMOEIRO - CEP 88352502 - BRUSQUE - SC 
                                                                                 

337.277,10  0,7323% 

219 IRMÃOS RIBEIRO COMÉRCIO DE RESÍDUOS E TRANSPORTE LTDA. 30.194.450/0001-23 
PRESIDENTE KENNEDY Nº S/N -  PARTE XV - CEP 26183-250 - BELFORD 
ROXO – RJ 

                                                                                       
1.368,93  0,0030% 

220 IS LOCAÇÃO E COMERCIO DE CONTAINERS LTDA 08.546.474/0001-45 
RUA DAS ANDRADAS Nº 29 - CENTRO - CEP 20051001 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                       
2.160,00  0,0047% 

221 ISOCOM ISOLAMENTOS COMERCAL LTDA 02.083.193/0001-17 
RUA. DR. GENSERICO RIBEIRO Nº 01 - SAO LOURENÇO - CEP 24060-045 
- NITERÓI – RJ 

                                                                                    
33.938,80  0,0737% 

222 ISOMIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 32.181.315/0001-79 
RUA DA MATRIZ Nº 3500 - COELHO DA ROCHA - CEP 25550170 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                            
300,00  0,0007% 

223 ITABIRA AGRO INDUSTRIAL S/A 27.175.959/0010-05 
AV. MARECHAL HERMES Nº 63 - SANTO CRISTO - CEP 20220-430 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
21.605,19  0,0469% 



224 IVONE APARECIDA FERREIRA ALVES TRANSPORTADORA - ME 06.256.880/0001-48 R CORRENTINA Nº 379 - CAMPO GRANDE - CEP 23095310 -  - RJ 
                                                                                       

7.775,00  0,0169% 

225 J C & B TOPOGRAFIA DE PRECISAO LTDA 05.448.437/0001-06 
RUA SOLIVANA S/N Nº 12 - COSMOS - CEP 23058282 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                 
453.224,09  0,9840% 

226 J L TRANSPORTES RODOVIARIO DE CARGAS LTDA - EPP 21.394.566/0001-15 
PROFESSOR JOSE DE SOUZA HERDY Nº 606 - IMBAU - CEP 28820-000 - 
SILVA JARDIM - RJ 

                                                                                            
895,00  0,0019% 

227 J&M SERVIÇOS DE ENGª. EM GERAL E SUBEMPREITADA LTDA. 09.628.745/0001-74 
RUA RITA LUDOLF Nº 87 - LEBLON - CEP 22440-060 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                       
2.719,72  0,0059% 

228 J. RODOVIÁRIO TRANSPORTES EIRELI-EPP 06.241.015/0001-28 
R MARECHAL JOSE PESSOA Nº S/N - JARDIM AMERICA - CEP 21240360 -
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
38.207,50  0,0830% 

229 J.R. SOLDAS EQUIPAMENTOS LTDA. 28.822.369/0001-07 
RUA SAO CRISTOVAO Nº 836 - SAO CRISTOVAO - CEP 20940-000 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
63.365,15  0,1376% 

230 JAM ENGENHARIA S.A 38.734.794/0001-90 
AVENIDA DO CONTORNO Nº 6594 - SAVASSI - CEP 30110044 - BELO 
HORIZONTE – MG 

                                                                                 
515.514,84  1,1193% 

231 JC DIESEL AUTO PEÇAS LTDA ME 12.421.204/0001-85 
ADELAIDE LIMA   Nº 695 - JARDIN CATARINA - CEP 24717-570 - SÃO 
GONÇALO – RJ 

                                                                                            
798,00  0,0017% 

232 JC. AGUAS NOVAS TRANSPORTE LTDA - ME 19.328.326/0001-70 
RUA IRIQUITIA Nº 586 - TAQUARA - CEP 22730-150 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                 
590.942,19  1,2831% 

233 JFD SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME 09.619.398/0001-13 
RUA MAURICIO DE ABREU Nº 517 -PARQUE SANTA LUIZA - CEP 28680-
000 - CACHOEIRAS DE MACACU - RJ 

                                                                                 
340.550,62  0,7394% 

234 JHP FUNDACOES LTDA 75.551.200/0001-31 
RODOVIA BR CENTO E UM Nº SN - SEDE - CEP 88113-650 - SÃO JOSÉ - 
SC 

                                                                                 
194.341,32  0,4220% 

235 
JLA CASAGRANDE SERVICOS E CONSULTORIA DE ENGENHARIA 
LTDA 06.080.665/0002-10 

RUA PAUL REDFERN Nº 35 -IPANEMA - CEP 22410-080 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
77.414,29  0,1681% 

236 JMS TRANSPORTES E SERVIÇOS DE ENTULHO LTDA 12.460.972/0001-48 
EST. ENGENHO D'ÁGUA Nº 1412 - ANIL - CEP 22.765-24 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
6.500,00  0,0141% 

237 JONATHAS GOMES FEIJÓ-MEI 20.562.649/0001-03 
ORLANDO RANGEL Nº 285 - ESTRELA DO NORTE - CEP 24445790 - SÃO 
GONÇALO - RJ 

                                                                                    
11.347,50  0,0246% 

238 JORED PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.  03.955.636/0001-85 
R VISCONDE DE SEPETIBA Nº 935 - CENTRO - CEP 24012900 - NITERÓI – 
RJ 

                                                                                 
108.891,43  0,2364% 

239 JP SEG COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 19.155.006/0001-66 
RUA MARIO NEVES Nº 833 - ILHA DA CONCEIÇÃO - CEP 24050290 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                            
332,00  0,0007% 

240 JRC CONTEINER E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA 97.525.916/0001-05 
AV. LUCIO COSTA Nº 16752 -  RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22795-006 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
5.371,09  0,0117% 

241 JRT COMÉRCIO DE PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI-ME 20.973.493/0001-53 
RUA BARBOSA DA SILVA Nº 103 - CENTRO - CEP 20960-080 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
18.504,08  0,0402% 

242 JUCIARA COSTA DE OLIVEIRA 07214466716 23.366.757/0001-07 RUA ARATICUM Nº 505 - ANIL - CEP 22753-501 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                            

996,50  0,0022% 

243 KANGO BRASIL LTDA 06.132.258/0001-28 
RUA EDUARDO SPRADA Nº 6400 - CIDADE INDUSTRIAL - CEP 81290-110 
- CURITIBA - PR 

                                                                                 
330.138,76  0,7168% 

244 KASMAQ PLUS METALURGICA LTDA - EPP 17.850.979/0001-90 
AV. SARGENTO DA AERONÁUTICA JAIME R. PEREIRA Nº 689 - JARDIM 
CUMBICA - CEP 07182-000 - GUARULHOS - SP 

                                                                                    
36.842,02  0,0800% 



245 KATALÃO COLETA DE RESIDUOS 18.301.474/0001-39 
AV. ALEM PARAIBA Nº 654 - HIGIENOPOLIS - CEP 21061090 - CIDADE 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
6.400,00  0,0139% 

246 KLIMAX INOVACOES TECNOLOGICAS EIRELI - ME 10.612.376/0001-00 
RUA OITENTA E NOVE Nº S/N - JACONE - CEP 28990000 - SAQUAREMA - 
RJ 

                                                                                    
69.334,14  0,1505% 

247 KOMPARE SINALIZAÇÃO, PAINÉIS E COMÉRCIO LTDA-ME 19.713.709/0001-62 
RUA CLAPP Nº 860 - PARQUE ANALÃNDIA - CEP 25586-050 - SÃO JOÃO 
DE MERITI – RJ 

                                                                                 
131.200,50  0,2849% 

248 
L C TRANSPORTADORA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
ME 16.730.712/0001-04 

RUA DIRCE DA CUNHA DE OLIVEIRA Nº S/N - ENGENHEIRO PEDREIRA - 
CEP 26445.195 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
1.638,00  0,0036% 

249 L G DOS SANTOS SEGURANÇA INFORMATICA - ME 17.008.245/0001-68 AV. GETÚLIO VARGAS Nº 264 - MIRAMAR - CEP 27943-382 - MACAÉ - RJ 
                                                                                       

1.555,50  0,0034% 

250 LAJES PENTAGONO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 28.376.135/0001-75 
RUA JOSE BARBOSA Nº LOTE 18A - ITAPEBA - CEP 24900-000 - MARICÁ 
– RJ 

                                                                                    
11.550,00  0,0251% 

251 LANCAMIX CONCRETO LTDA 05.141.407/0001-52 R CARANDAI, 196, SALA 2, CASA VERDE SÃO PAULO SP 02.516-020  
                                                                                       

6.000,00  0,0130% 

252 LANCHES E CONVENIENCIAS ON TIME LTDA-ME 08.605.269/0001-03 
AV. VINTE E DOIS DE MAIO Nº 6900 - VENDA DAS PEDRAS - CEP 24800-
000 - ITABORAÍ - RJ 

                                                                                       
1.696,80  0,0037% 

253 LAR INCORPORADORA LTDA 42.514.588/0001-41 
R VISCONDE DE PIRAJA Nº 414 - IPANEMA - CEP 22410905 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
6.200,00  0,0135% 

254 LEV SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE DOCUMENTOS LTDA. 10.799.813/0001-47 
RUA SÁ FERREIRA Nº 178 - COPACABANA - CEP 22.071100 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
12.936,00  0,0281% 

255 LEVAMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 12.993.616/0001-90 
RUA GAZETA DA TARDE Nº 189 - TAQUARA - CEP 22715-100 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
5.340,00  0,0116% 

256 LF OLIVEIRA SALES TERRAPLANAGEM-ME 05.946.219/0001-00 RUA 37 Nº 102 - PARQUE AEROPORTO - CEP 27955230 - MACAÉ - RJ 
                                                                                    

94.060,00  0,2042% 

257 LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A. 60.444.437/0001-46 
AV. MAL. FLORIANO Nº 168 - CENTRO - CEP 20080-002 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
35.014,74  0,0760% 

258 LIMPER LIMPEZA DE CISTERNA CAIXA DAGUA LTDA ME 14.142.261/0001-50 RUA URANOS Nº 1489 - OLARIA - CEP 21011700 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                            

750,01  0,0016% 

259 LINEJET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA - ME  19.595.804/0001-09 
EST DO CAMPINHO Nº 6185 - PACIENCIA - CEP 23066540 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
2.000,00  0,0043% 

260 LINEMAR ELETRIC DE TRANSFORMADORES LTDA 42.458.257/0001-31 
RUA IBOTIM Nº 352 - COELHO NETO - CEP 21545-370 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                       
2.400,00  0,0052% 

261 LINK CARIOCA EIRELI ME 21.169.162/0001-28 
ESTRADA DOS BANDEIRANTES Nº 15078 - VARGEM PEQUENA - CEP 
22783113 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
5.995,90  0,0130% 

262 LIRIO PAISAGISMO E E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME 03.545.815/0001-44 
AV. SALVADOR ALLENDE Nº 6555 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22780-160 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                 
258.780,00  0,5619% 

263 LM ASSESSORIA E LOCAÇAO DE BENS MOVEIS LTDA - EPP 09.426.491/0001-01 
EST. DA COIVARA Nº 0 - CHACARAS ARCAMPO - CEP 25251-090 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
139.151,65  0,3021% 

264 LMF2012 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME 14.970.325/0001-01 ALMIRANTE ARI PARREIRAS Nº 468 -  - CEP 2096013 -  - RJ 
                                                                                    

33.758,26  0,0733% 

265 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS IMPERIAL 07.061.601/0001-53 
RUA MAESTRO FELICIO TOLEDO, 495 SALA 519 - CENTRO - CEP 24030-
105 NITERÓI – RJ 

                                                                                       
4.451,00  0,0097% 



266 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS NOVO HORIZONTE  06.878.426/0001-29 
AV. CORONEL. GOMES MACHADO Nº 118 - CENTRO - CEP 24020-065 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
19.180,00  0,0416% 

267 LOCAL LOCAÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 11.014.181/0001-21 TRAVESSA VILA IBOTY Nº 30 - CENTRO - CEP 26255240 - MACAÉ - RJ 
                                                                                    

42.434,99  0,0921% 

268 LOCMAIS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 10.789.971/0001-16 
RUA DR. GILBERTO CARDOSO Nº 126 - TURF CLUB - CEP 28014-051 - 
CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ 

                                                                                    
63.518,56  0,1379% 

269 LOC-RIO ALUGUEL DE MODULOS OPERACIONAIS LTDA - ME 16.986.156/0001-23 
AV. FIRMINO PORTUGAL Nº 111 -  BARRA DA TIJUCA - CEP 22793280 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                       
1.575,00  0,0034% 

270 LOSAKA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS  04.404.652/0001-42 
R CORONEL GOMES MACHADO Nº 118, SALA 403 - CENTRO - CEP 
24020-065 NITERÓI - RJ 

                                                                                    
26.059,00  0,0566% 

271 LR&C CONSTRUTORA LTDA 15.457.654/0001-16 
AVENIDA DAS AMERICAS Nº 7907 - BARRA DA TIJUCA - CEP 22793-081 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
20.361,67  0,0442% 

272 LUANA PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS 23.367.849/0001-01 
AV. MURILO PEIXOTO Nº 51 - PARQUE SÃO SILVESTRE - CEP 28090-200 
- CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ 

                                                                                    
20.365,78  0,0442% 

273 LUFE COMERCIO E SERVICOS DE RELOGIOS DE PONTO LTDA 12.438.434/0001-57 RUA CAMERINO, Nº 89 - CENTRO - CEP 20080011 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

4.300,00  0,0093% 

274 LUIZ ALFREDO TEIXEIRA PORALLA 967.651.518-34 
RUA RAINHA GUILHERMINA Nº 156 - LEBLON - CEP 21000000 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
984,19  0,0021% 

275 LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS BATISTA 00120843790 21.458.861/0001-98 
R APARAI Nº 574 - GARDENIA AZUL - CEP 22765670 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                       
4.200,00  0,0091% 

276 LUMINA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 21.119.233/0001-88 
AV DOM HELDER CAMARA Nº 5644 - PILARES - CEP 20771-004 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.593,20  0,0035% 

277 M R DA SILVA TRANSPORTES, COMERCIO E SERVICOS - ME 15.701.296/0001-45 
PC MANUEL MARQUES Nº 14 - JAPERI - CEP 26440360 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                       
6.757,00  0,0147% 

278 
M S VIRGINIO MUNCK LOCACAO, TRANSPORTE E ELEVACAO DE 
CARGAS - ME 18.761.040/0001-11 R APORE Nº S/N - ITAOCA - CEP 24471762 - SÃO GONÇALO - RJ 

                                                                                 
101.486,00  0,2203% 

279 M. C. AZEREDO LOCAÇÃO - ME 19.748.248/0001-63 
ARNALDO DE MOURA HENRIQUE Nº 10 - BALNEÁRIO DAS CONCHAS - 
CEP 28940000 - SÃO PEDRO DA ALDEIA – RJ 

                                                                                    
26.238,35  0,0570% 

280 M.J.X CONSTRUÇÕES LTDA 08.751.047/0001-07 
RUA DOUTOR ARTUR BERNARDES Nº 707 - IPS - CEP 28015325 - 
CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ 

                                                                                    
20.976,03  0,0455% 

281 MADEIRA PLASTICA AMBIENTAL S.A. 17.214.638/0001-28 
R JOAO RIBEIRO FILHO Nº 400 -  SAO GABRIEL - CEP 84600000 - UNIÃO 
DA VITÓRIA – PR 

                                                                                       
1.295,48  0,0028% 

282 MAF PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 03.584.020/0001-45 
RUA VISCONDE DE PIRAJÁ Nº 595 - IPANEMA - CEP 24410003 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
5.500,05  0,0119% 

283 MAJOVIC MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 04.571.558/0001-88 
BRICIO DE ABREU Nº 02 - PRAÇA SECA - CEP 21321-020 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.800,00  0,0039% 

284 MALTA PRESTADORA DE SERVIÇOS 03.063.994/0001-83 RUA DA CONCEICAO Nº 99 - CENTRO - CEP 24020085 - NITERÓI - RJ 
                                                                                 

194.211,80  0,4217% 

285 MANCHESTER DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA  36.072.635/0001-41 
EST. BEIRA RIO Nº 5301 - MANTIQUEIRA - XEREM - CEP 25250-415 - 
DUQUE DE CAXIAS – RJ 

                                                                                 
272.348,90  0,5913% 

286 MANOSSO LOGÍSTICA E TRANPORTE LTDA 01.481.046/0001-32 RODOVIA SC 443 – SC - CEP 88.813-600 - CRICIÚMA - SC 
                                                                                       

2.493,43  0,0054% 



287 MAPFRE VIDA S/A 54.484.753/0001-49 
AV DAS NACOES UNIDAS Nº 11711 - BROOKLIN - CEP 04578000 - SÃO 
PAULO – SP 

                                                                                       
5.767,16  0,0125% 

288 MAQSER MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA 42.391.599/0001-81 
RUA CLARIMUNDO DE MELO Nº 683 - PIEDADE - CEP 20740-320 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
73.365,11  0,1593% 

289 MARCELO LARA MATTE 417.743.290-34 
SAMPAIO CORRÊA Nº S/NR - FAZENDA UBAS SAMPAIO CORRÊA - CEP 
28997-000 - SAQUAREMA – RJ 

                                                                                       
6.434,40  0,0140% 

290 MARCIO W S PORTELLA ME 10.175.878/0001-11 
RUA HUMBERTO NEVES Nº 09 - MARAVILHA - CEP 28660-000 - BOM 
JARDIM – RJ 

                                                                                       
5.590,00  0,0121% 

291 MARED SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 10.541.549/0001-47 
RUA PROFESSORA ANA BENEDITA Nº 26 - GLÓRIA - CEP 27933-060 - 
MACAÉ – RJ 

                                                                                       
4.860,00  0,0106% 

292 MASTER QUALITY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 15.263.780/0001-30 
AV ENTENOR NAVARRO Nº 69 - BRAS DE PINA - CEP 28800-000 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.475,00  0,0032% 

293 MASTER SERVIÇOS DE VIGILANCIA E ZELADORIA LTDA 17.474.746/0001-30 
AV. DAS AMERICAS Nº 20007 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22790851 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                 
201.156,45  0,4367% 

294 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NELCYLANDIA LTDA - EPP 29.133.352/0001-05 AV. 22 DE MAIO Nº 5347 - CENTRO - CEP 24800 000 - ITABORAÍ - RJ 
                                                                                       

6.090,34  0,0132% 

295 MAXLIFT LOCADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 08.992.890/0001-77 
DAS ORQUIDEAS Nº 44 - COND. CENTRO COM. ALPHAVILLE - CEP 
06453-002 - BARUERI - SP 

                                                                                    
66.150,00  0,1436% 

296 MBP ISOBLOCK SISTEMAS TERMOISOLANTES S/A 05.727.893/0001-95 
RUA MANOEL COUTINHO CARVALHO Nº 3380 - CAMPO BOM - CEP 
27110010 - BARRA DO PIRAÍ - RJ 

                                                                                       
1.720,36  0,0037% 

297 MENDES LOCACAO E SERVICOS EIRELI ME 20.994.782/0001-39 
RUA DR JOSIAS DE FREITAS Nº S/N - CENTRO - CEP 25240470 – DUQUE 
DE CAXIAS - RJ 

                                                                                 
107.255,11  0,2329% 

298 MERCEARIA BBJ POMAR LTDA. 08.418.809/0001-40 
RUA DAS MARRECAS Nº 29 - CENTRO - CEP 20031120 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                       
1.129,99  0,0025% 

299 METALINOX PARAFUSOS LTDA 10.472.869/0001-92 
AV. SANTA CRUZ Nº 426 - REALENGO - CEP 21710-23 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                            
180,00  0,0004% 

300 METALURGICA AUGUSTO FERRACO LTDA - EPP 31.963.630/0001-95 R LIDIA Nº 471 -  CHATUBA - CEP 26587000 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                 

122.106,40  0,2651% 

301 METALURGICA MAXWELL DA VILA LTDA - ME 00.626.883/0001-40 R MAXWELL Nº 69 - VILA ISABEL - CEP 20541100 -  RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

85.237,00  0,1851% 

302 MEVTEC ESTRUTURAÇÃO EM ENERGIA ESTABELIZADA LTDA 04.892.812/0001-40 
RUA JOAQUIM ROCHA Nº 228 - MUTONDO - CEP 24422-700 - SÃO 
GONÇALO - RJ 

                                                                                       
1.500,00  0,0033% 

303 MF2 ESTRUTURAS, MONTAGEM E COMERCIO LTDA - ME 15.107.611/0001-00 
P SAO LAZARO Nº 46 - JARDIM MORUMBI - CEP 13209-220 - JUNDIAÍ - 
SP 

                                                                                       
9.299,79  0,0202% 

304 MIGUEL SANTOS DA SILVA 40.532.103/0001-17 
RUA EDGAR WERNECK, Nº 1649 - CIDADE DE DEUS - CEP 22763011 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                 
126.636,75  0,2750% 

305 MIL GERADORES  R CARAPEBA, 370, ACARI, RIO DE JANEIRO, RJ, CEP 21530-360, BRASIL 
                                                                                 

256.908,57  0,5578% 

306 MINASFAC FOMENTO MERCANTIL LTDA 01.560.030/0001-15 
RUA VISCONDE DE INHAÚMA 134 SALAS 306 A 311 - CENTRO - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
41.027,10  0,0891% 

307 MINERACAO SANTA LUZIA DE ITAGUAI LTDA 04.676.236/0001-01 
R ARISTOTELINA SILVA LINO (GLEBA B) Nº SN - CHAPERO - CEP 
23831330 - ITAGUAÍ - RJ 

                                                                                    
33.861,56  0,0735% 



308 MINOBOR COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 02.228.901/0001-60 
LARGO DE SÃO FRANCISCO Nº S/N - CENTRO - CEP 20051070 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
5.578,00  0,0121% 

309 MJ MONTAGEM DE ANDAIMES LTDA - ME 15.170.733/0001-41 
R MARLI PEREIRA DE ARAUJO Nº 43 - CENTRO - CEP 26325330 
QUEIMADOS – RJ 

                                                                                       
7.000,00  0,0152% 

310 MONTALEONE LOCADORA DE MAQUINAS EIRELI EPP 07.070.557/0001-48 
AV. VISCONDE DE ITAMARATI Nº 105 -  MARACANA - CEP 20550-140 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.280,00  0,0093% 

311 MONTANA LOCACAO DE MAQUINAS LTDA - EPP 05.473.451/0001-60 
ESTRADA DO ITARARÉ Nº 731 - RAMOS - CEP 21061-240 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
675,00  0,0015% 

312 
MONTEC BRASIL ENGENHARIA E CONSULTORIA EM PROJETOS 
LTDA - ME 10.418.082/0001-42 

RUA GUILHERME DE ALMEIDA Nº 551 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - 
CEP 22790-100 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
45.733,98  0,0993% 

313 MONTELE INDUSTRIA DE ELEVADORES LTDA 17.609.256/0001-01 
AV SIMAO ANTONIO Nº 1200 - BAIRRO CINCÃO - CEP 32371-610 - 
CIDADE CONTAGEM - MG 

                                                                                       
1.140,00  0,0025% 

314 
MOVE TERRA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE 
TERRAPLENAGEM LTDA - ME 02.704.858/0001-62 

RUA DO RECREIO Nº S/N - CORREGO DANTAS - CEP 28630-000 - NOVA 
FRIBURGO – RJ 

                                                                                 
355.482,65  0,7718% 

315 MOVIDA LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 07.976.147/0033-48 
AV. PRINCESA ISABEL Nº 334 - COPACABANA - CEP 22011-010 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.293,90  0,0028% 

316 MPA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME  20.068.741/0001-11 
ROSA DE CARVALHO Nº 75 - CAMPO GRANDE - CEP 23080140 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
35.482,57  0,0770% 

317 
MS12 SERVIÇO DE OBRA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA 
CONSTR 13.500.842/0001-54 

RUA ITUVERAVA Nº 290 - FREGUESIA - CEP 22750-000 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                    
19.285,82  0,0419% 

318 
MTD BRASIL SERVICOS DE CAPTACAO TRATAMENTO E 
DISTRIBUICAO DE AGUA LTDA 17.527.977/0001-64 

AV. DAS AMERICAS Nº LOT3 - BARRA DA TIJUCA - CEP 22640-100 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
6.143,14  0,0133% 

319 MTL ASFALTO E LOCAÇÕES LTDA - ME 18.532.183/0001-51 
EST. DOS BANDEIRANTES Nº 10.605 - CAMORIM - CEP 22783-116 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
41.564,17  0,0902% 

320 
MULTI PROTECOES MATERIAIS, MAQUINAS, COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI - ME 23.677.781/0001-59 R ITAPARICA Nº 27 - BANCO DE AREIA - CEP 26570250 - MESQUITA - RJ 

                                                                                       
4.726,73  0,0103% 

321 MULTIBLOCO IND E COM DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 31.269.012/0001-40 
PRES DUTRA KM 197, RUA C Nº 270 - DIST. IND. DE QUEIMADOS - CEP 
26360-100 - QUEIMADOS - RJ 

                                                                                    
96.650,34  0,2098% 

322 MULTITEINER COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE CONTEINERES LTDA 00.240.568/0001-80 
BITTENCOURT SAMPAIO Nº 188 - MARÉ - CEP 21044262 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.100,50  0,0089% 

323 
MUNIZ & MILITAO TRANSP. LOC. E SERV.DE TERRAPLANAGEM 
LTDA 17.374.692/0001-30 RUA NOVA Nº 130 - AUSTIN - CEP 26087-195 - NOVA IGUAÇU - RJ 

                                                                                    
24.555,74  0,0533% 

324 MXE CONSTRUÇÕES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME 19.826.374/0001-99 
RUA MANUELA BARBOSA Nº 28 - MÉIER - CEP 20735-110 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
208.493,59  0,4527% 

325 NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA. 06.980.064/0105-79 
RUA B - QUADRA E Nº S/Nº - DISTRITO INDUSTRIAL - CEP 27901-000 - 
MACAÉ – RJ 

                                                                                            
958,50  0,0021% 

326 NASP SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA  10.907.890/0001-73 
R RAINHA GUILHERMINA, 156, APT 704, LEBLON, RIO DE JANEIRO, RJ, 
CEP 22441-120, BRASIL 

                                                                                 
195.566,22  0,4246% 

327 NET RIO S/A. 28.029.775/0001-09 
RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA Nº 113 - BOTAFOGO - CEP 22270000 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
354,90  0,0008% 

328 NEWLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS  04.267.062/0001-15 
AV VISCONDE DO RIO BRANCO Nº 305 - CENTRO - CEP 24220002 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
84.029,47  0,1824% 



329 NEWS RIOLIMP COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA. 13.249.558/0001-57 RUA ARRAIAS Nº 128 - CURICICA - CEP 22780020 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                            

921,94  0,0020% 

330 NITEROFFER COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 08.343.511/0001-18 
DR. FRANCISCO PORTELA Nº 2686 - ZÉ GAROTO - CEP 24435-000 - SÃO 
GONÇALO – RJ 

                                                                                    
90.895,00  0,1974% 

331 
NJ SUZANO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO 
CIVIL LTDA - EPP 04.928.779/0001-60 

RUA FIGUEIREDO CAMARGO Nº 1143 - BANGU - CEP 21870-210 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                            
550,00  0,0012% 

332 NORTE RIO DESENTUPIDORA LTDA - ME 11.624.295/0001-93 
R LEMOS DE BRITO Nº 294 - QUINTINO BOCAIUVA - CEP 21311380 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
3.000,00  0,0065% 

333 NOVA CONSTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 02.815.760/0001-82 
RUA MALLET Nº 44 - HIGIENÓPOLIS - CEP 21061-130 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                       
5.096,00  0,0111% 

334 NOVA COPY 404 ARTIGOS DE PAPELARIA E COPIADORA LTDA 08.374.391/0001-16 
EST. DO PORTELA Nº 222 - MADUREIRA - CEP 21351900 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                               
50,00  0,0001% 

335 NOVA ECOLÓGICA SOLUÇÕES LTDA. 18.921.100/0001-16 
AV. SAO JOSE Nº S/N - NOSSA SENHORA DO PILAR - CEP 25000-000 -  
DUQUE DE CAXIAS – RJ 

                                                                                    
36.879,72  0,0801% 

336 NOVA GERAÇÃO COMESTÍVEIS LTDA. 13.594.751/0003-97 
RUA TEIXEIRA RIBEIRO Nº 265 - RAMOS - CEP 21040-241 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.169,90  0,0025% 

337 NOVA LIDER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 07.203.776/0001-58 
AV. DAS CHACARAS Nº QT 8 - CHACARAS - CEP 25213-005 - DUQUE DE 
CAXIAS - RJ 

                                                                                    
37.249,29  0,0809% 

338 OFICINA MECANICA FRANKLIN LTDA ME 29.971.066/0001-00 
R CERQUEIRA DALTRO Nº 882 - CAVALCANTE - CEP 21380320 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
2.817,45  0,0061% 

339 OMEGA CONSTRUÇÕES LTDA. 45.363.777/0001-59 
RUA MONSENHOR LANDELL DE MOURA Nº 199 -  JARDIM SÃO MARCOS 
- CEP 13082-225 -  - SP 

                                                                                    
25.260,00  0,0548% 

340 OPÇÃO CERTA COMÉRCIO E MONTAGEM DE TELHA LTDA. 08.861.521/0001-45 
RUA RIBAMAR Nº 205 - REALENGO - CEP 21725-070 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                    
20.851,76  0,0453% 

341 
OPÇÃO RIO LOCAÇÕES E COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 
CIVIL. 09.665.727/0001-62 

EST. FRANCISCO PORTELA Nº 175 PART - GUADALUPE - CEP 21660010 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
22.585,60  0,0490% 

342 OPERMIX OPERACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 10.754.673/0001-90 
RUA CARANDAI Nº 196 - CASA VERDE - CEP 02516-020 - SÃO PAULO - 
SP 

                                                                                       
8.343,00  0,0181% 

343 ORIGINAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME 10.492.187/0001-41 
RUA DOMINGOS ACACIO DE OLIVEIRA Nº 18 - SÃO FRANCISCO XAVIER - 
CEP 23815-280 - ITAGUAÍ - RJ 

                                                                                       
4.646,40  0,0101% 

344 ORLANDO DOS SANTOS MADEIRAS LTDA.  14.550.758/0001-08 
RUA VICENTE SALVADOR Nº 661 - PENHA CIRCULAR - CEP 21210-310 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
15.741,82  0,0342% 

345 P S JARDIM ABRASIVOS E FERRAMENTAS - ME 15.308.015/0001-99 
RUA URURAI Nº 226 - COELHO NETO - CEP 21511-000 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                       
6.993,00  0,0152% 

346 P. O. COSTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS - ME - ME 15.330.961/0001-31 
RUA CENTO E OITO Nº 270 - LARANJAL - CEP 27255130 - VOLTA 
REDONDA – RJ 

                                                                                    
12.900,00  0,0280% 

347 P5 EMPREENDIMENTOS LTDA. 06.865.209/0001-02 
AV. DAS AMÉRICAS Nº 8445 -  BARRA DA TIJUCA - CEP 22793-081 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
42.600,00  0,0925% 

348 
PADAP EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E PARTICIPAÇÕES 
LTDA 35.780.501/0001-12 

RUA VISCONDE DE PIRAJA Nº 207 - IPANEMA - CEP 22410000 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
7.333,40  0,0159% 

349 PAPER RIO COM.DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 40.232.258/0001-38 
RUA DOS ANDRADAS Nº 132 -  CENTRO - CEP 20080-000 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
152,78  0,0003% 



350 PARK DA CONSTRUCAO  00.298.592/0001-70 
ETR PROFESSOR DALTRO SANTOS Nº 16 - CAMPO GRANDE - CEP 
23092200 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                 
168.046,67  0,3649% 

351 PASI - PLANO DE AMPARO SOCIAL IMEDIATO 38.727.707/0001-77 
RUA CANDIDO BENICIO Nº 1201 - CAMPINHO - CEP 21321802 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
9.321,46  0,0202% 

352 PAULO S. TREVIZAN & TREVIZAN LTDA - ME 15.533.849/0001-06 
AV PIONEIRO ANTONIO FERNANDES MACIEL Nº 94 -  GLEBA RIBEIRAO 
PINGUIM - CEP 87053018 - MARINGÁ – PR 

                                                                                    
31.333,99  0,0680% 

353 PAVIBLOCO PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO EIRELI 02.653.799/0003-02 

AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES Nº 5450 – JARDIM MARAJOARA - 
CEP 26.410050 - JAPERI - RJ E ESTRADA DOS PALMARES Nº 2960 - 
SANTA CRUZ - CEP 23575-270 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                 
331.850,56  0,7205% 

354 PC DE SALES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO-ME 31.067.911/0001-60 RUA 37 Nº 12 – PARQUE AEROPORTO - CEP 27950-380 - MACAÉ – RJ 
                                                                                 

150.000,00  0,3257% 

355 PEGADA FORTE INDUSTRIA DE ARGAMASSA LTDA 10.914.634/0001-03 
ESTRADA DOS BANDEIRANTES Nº 583 - PIRANEMA - CEP 23855020 - 
ITAGUAÍ – RJ 

                                                                                       
2.546,10  0,0055% 

356 PENA BRANCA COMERCIO DE MINERAIS EIRELI 20.013.668/0001-80 
EST. DOS CABOCLOS Nº 263 -  BANGU - CEP 23040-160 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
31.600,00  0,0686% 

357 PHINTER REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI - EPP 18.978.386/0001-76 
AV ALBERTO JAFET Nº 191 - VILA NOGUEIRA - CEP 09951110 - 
DIADEMA – SP 

                                                                                    
36.486,01  0,0792% 

358 
PIPE RACK INDUSTRIA E COMERCIO DE CALHAS E ACESSORIOS 
LTDA 15.551.406/0001-30 

R SUSSEKIND DE MENDONCA Nº 253 - PAVUNA - CEP 21535250 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                 
192.770,96  0,4185% 

359 POLIMIX CONCRETO LTDA 29.067.113/0303-46 
RUA DO PEDREGOSO Nº 3412 - CAMPO GRANDE - CEP 23078-450 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
10.392,00  0,0226% 

360 
PONTA DO CEU URBANIZACAO, CONSTRUCOES & PAISAGISMO 
LTDA 02.225.099/0001-55 

AV. GEREMARIO DANTAS Nº 1400 - FREGUESIA - CEP 22760-401 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
12.872,57  0,0279% 

361 PONTO FORTE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 07.499.430/0001-49 
RUA BARROS BARRETO Nº 79 -BONSUCESSO - CEP 21032-140 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
392.796,80  0,8528% 

362 PONTO FORTE SERVIÇOS E MONITORAMENTO LTDA 06.123.360/0001-67 
AVN DAS AMERICAS Nº 15511 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22790-701 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
53.404,80  0,1160% 

363 POSTO CANCELA SERVICOS E COMERCIO LTDA 28.284.941/0001-13 
ESTRADA DA CANCELA PRETA Nº 60 - GLORIA - CEP 27930050 - MACAÉ 
– RJ 

                                                                                    
41.200,11  0,0895% 

364 POSTO DE COMBUSTÍVEIS SALINAS LTDA. 29.244.142/0001-86 
RUA JOAQUIM NOGUEIRA Nº 1600 - SAO CRISTOVAO - CEP 28909-490 - 
CABO FRIO – RJ 

                                                                                    
14.394,15  0,0313% 

365 POSTO RIO DAS OSTRAS LTDA 28.922.268/0001-08 
AV. AMARAL PEIXOTO Nº 4738 - CENTRO - CEP 28890-000 - RIO DAS 
OSTRAS – RJ 

                                                                                       
1.351,10  0,0029% 

366 POSTO TITAN DE MACAÉ LTDA. 05.374.546/0001-26 
RUA ALUIZIO DA SILVA GOMES, Nº 56 - NOVO CAVALEIROS - CEP 
27930-560 - MACAÉ - RJ 

                                                                                    
36.007,34  0,0782% 

367 
PRACIAL PAINTING R: PRACIAL PAINTING REFORMAS 
LTDAEFORMAS LTDA 13.084.965/0001-51 

RUA DOUTOR NOGUCHI Nº 310 - RAMOS - CEP 21060-420 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
33.545,39  0,0728% 

368 PREDIAL GÁS SERVIÇOS LTDA 18.645.632/0001-78 
ESTRADA DO CAFUNDÁ Nº 271 - TAQUARA - CEP 22.730-54 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
19.975,00  0,0434% 

369 PRIMA VERÃO 09.373.650/0001-57 
AVENIDA PRIMAVERA, Nº 1080 - JD PRIMAVERA - CEP 25215250 - 
DUQUE DE CAXIAS – RJ 

                                                                                 
158.354,06  0,3438% 



370 PRINT CAD SERVIÇOS DE CÓPIAS LTDA. 12.335.814/0001-66 
RUA SENADOR DANTAS Nº 117 - CENTRO - CEP 20031911 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
2.747,00  0,0060% 

371 
PROBITEC PRODUTOS BETUMINOSO E TECNO DE APLICACAO 
LTDA 36.070.134/0001-26 

AV. CANAL DA PAVUNA Nº 620 - PAVUNA - CEP 24535-630 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
170.625,96  0,3705% 

372 PROLINTEL PRODUTOS PARA O LAR E INFORMÁTICA 12.587.712/0001-38 
AV. LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO Nº 555 - CENTRO - CEP 
24030000 - NITERÓI - RJ 

                                                                                               
28,00  0,0001% 

373 PROMIX CONCRETO LTDA - ME 17.145.332/0001-67 
TR. DOS PALMARES QUADRA Nº 10 - PACIENCIA - CEP 23065-490 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
24.010,00  0,0521% 

374 PRONTOMED MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. 13.393.027/0001-33 
JULIA KUBITSCHEK Nº 19 - BAIRRO PARQUE RIVIERA - CEP 28905000 - 
CIDADE CABO FRIO – RJ 

                                                                                               
85,00  0,0002% 

375 PROVISIO MOBILIARIO COMERCIO E INDUSTRIAL LTDA EPP 07.664.033/0001-85 
ALMIRANTE ADALBERTO DE BARROS Nº 3885 -  JARDIM BELMONTE - 
CEP 27273-010 - VOLTA REDONDA - RJ 

                                                                                    
14.700,00  0,0319% 

376 R & R REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA - ME  03.685.485/0001-92 
R DAS AZALEIAS Nº 0000 - PRAIA LINDA - CEP 28940-000 - SÃO PEDRO 
DA ALDEIA- RJ 

                                                                                       
7.400,00  0,0161% 

377 R C S TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME 12.953.507/0001-49 
AV. DOMINGOS ANTONIO DI SANDRO Nº 238 - VILA FANTON - CEP 
05223-200 - SÃO PAULO - SP 

                                                                                       
1.575,00  0,0034% 

378 R. NUNES NETO SERVIÇOS E TRANSPORTES-ME 17.812.581/0001-69 
RUA DO IPE Nº 28 - BAIRRO DA PRAIA - CEP 28893-152 - RIO DAS 
OSTRAS – RJ 

                                                                                    
20.829,53  0,0452% 

379 
R.DURSO DOS SANTOS COMERCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE - 
ME 11.744.016/0001-25 

RUA DOS PASSAGEIROS Nº SN - VINHATEIRO - CEP 28940-000 - SÃO 
PEDRO DA ALDEIA - RJ 

                                                                                       
6.000,00  0,0130% 

380 
R.S. COMERDE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 
EPP 17.881.571/0001-85 

R AMAPA Nº S/N - JARDIM GRAMACHO - CEP 25056110 - DUQUE DE 
CAXIAS – RJ 

                                                                                       
2.316,50  0,0050% 

381 RARO DO SER CONFECCOES LTDA - EPP 31.269.525/0001-50 
R JOSE DOS REIS Nº 492 - ENGENHO DE DENTRO - CEP 20770061 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
10.626,30  0,0231% 

382 RB1 MOTORES LTDA 13.356.687/0001-44 
RUA BELIZARIO PENA Nº 953 - PENHA - CEP 21020010 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                       
1.218,00  0,0026% 

383 REAL SABOR COZINHA IND LTDA ME  17.517.165/0001-38 
ITAIR JOSÉ VELOSO TRAVESSA GOUVEIA 30 Nº S/N - PACIÊNCIA - CEP 
23587390 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
54.030,69  0,1173% 

384 REDE A REDE TELECOMUNICACOES LTDA 03.958.771/0001-84 
RUA DAULT PERES Nº 132 - BARRA DA TIJUCA - CEP 22640070 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
1.771,20  0,0038% 

385 REFRIGERACAO POLAR LTDA 31.935.612/0001-08 
AV SO FRANCISCO XAVIER Nº 467 - MARACANA - CEP 20550-015 - RIO 
DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
37.327,40  0,0810% 

386 REIBOR - BORRACHAS E EQUIPAMENTOS LTDA 36.102.853/0001-81 
RUA BELA Nº 849 - SAO CRISTOVAO - CEP 20930-381 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                       
4.800,00  0,0104% 

387 REIMAR DE NITEROI TINTAS LTDA - EPP 04.799.667/0001-57 
R BARAO DO AMAZONAS Nº 428 - CENTRO - CEP 24030110 - NITERÓI - 
RJ 

                                                                                       
5.724,40  0,0124% 

388 REINALDO JOSE ROSA 01843874776 13.402.155/0001-04 
RUA MARECHAL GOIS MONTEIRO Nº 2015 - GRAMACHO - CEP 25035-
740 -  DUQUE DE CAXIAS – RJ 

                                                                                       
2.185,00  0,0047% 

389 RELUZ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 10.471.095/0001-85 
EST. DO GOIABAL Nº 848 -NOVO JOQUEY - CEP 28010000 - CAMPOS 
DOS GOYTACAZES – RJ 

                                                                                    
23.600,00  0,0512% 

390 REMAER AVIACAO E COMERCIO LTDA 54.271.762/0001-51 
AL AUGUSTO SEVERO Nº 8 - VL ANGELICA - CEP 18070275 - SOROCABA 
– SP 

                                                                                    
27.474,00  0,0597% 



391 RESPEITAR CONSULTORIA E GESTAO LTDA - ME 21.844.479/0001-12 
AVENIDA N-S Nº 65 - JACAREPAGUA - CEP 22775-027 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                       
2.925,00  0,0064% 

392 RIKIN FILM DECORACOES LTDA - ME 07.697.093/0001-02 
AV DAS AMERICAS Nº 1155 - BARRA DA TIJUCA - CEP 22631000 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
1.326,00  0,0029% 

393 RIMA FERRAMENTAS E MÁQUINAS LTDA. 27.005.461/0001-03 
EST. DOS BANDEIRANTES Nº 8000 - JACAREPAGUA - CEP 20220324 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
31.838,80  0,0691% 

394 RINOBRILHO TRANSPORTES E BRINDES LTDA - ME 07.033.770/0001-80 
TR FRANCISCO RAMOS Nº 51 - OLARIA - CEP 21021-390 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
107.600,00  0,2336% 

395 RIO DO PINCEL TINTAS LTDA 01.338.470/0005-56 
ESTRADA DA AGUA GRANDE Nº 771 - IRAJA - CEP 21230-351 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
2.013,25  0,0044% 

396 RM PRE-MOLDADOS EM CONCRETO E CONSTRUÇÕES LTDA 12.573.708/0001-10 RUA SEIS Nº S/N - VALE DA FIGUEIRA - CEP 24900000 - MARICÁ - RJ 
                                                                                       

5.339,17  0,0116% 

397 RMW CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 18.118.264/0001-00 
RUA BUENOS AIRES Nº 90 - CENTRO - CEP 20070-022 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                 
143.424,60  0,3114% 

398 ROCEL TRANSPORTES LTDA. 02.364.490/0001-30 
RUA SENHOR DO MATOZINHO Nº 431 - ESTACIO - CEP 20211070 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
69.757,27  0,1515% 

399 ROCHA FIX COLOCACAO DE MARMORE E GRANITO LTDA - EPP 20.708.372/0001-84 
AV. DAS LAGOAS Nº 1240 - GARDENIA AZUL - CEP 22765-451 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
16.356,03  0,0355% 

400 RODOPLEX ENGENHARIA LTDA 01.950.243/0001-53 ALVARO BRASIL Nº 81 - RURAL - CEP 12850-000 - SÃO PAULO - SP 
                                                                                    

59.634,70  0,1295% 

401 RODRIGO VINICIUS NASCIMENTO RODRIGUES  921.360.612-59   Nº  - BAIRRO  - CEP  - CIDADE RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                            

363,70  0,0008% 

402 ROFER PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA 35.780.527/0001-60 
RUA SENADOR DANTAS, Nº 75 - CENTRO - CEP 20031914 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
5.500,05  0,0119% 

403 ROFRAN EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 21.965.749/0001-43 
AV. ANTENOR NAVARRO, Nº 721 - CORDOVIL - CEP 21012-250 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.497,50  0,0098% 

404 ROGERIO ARAUJO DE MIRANDA DE VEICULOS EIRELI 15.342.398/0001-11 
AV. GEREMARIO DANTAS Nº 626 - PRENCHINHA - CEP 22740-010 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.700,00  0,0102% 

405 ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS BRASIL S/A. 33.065.699/0001-27 
AV. NAÇÕES UNIDAS Nº 12995 -BROOKLIN NOVO - CEP 04578-000 - 
SÃO PAULO – SP 

                                                                                               
10,06  0,0000% 

406 RUSSEL SERVIÇOS GERAIS LTDA. 17.890.253/0001-80 
RUA DA CONCEIÇÃO Nº 105 - CENTRO - CEP 20051-011 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
8.158,93  0,0177% 

407 RVA MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 04.385.575/0001-20 RUA 71 Nº 61 - PARQUE AEROPORTO - CEP 27950-300 - MACAÉ - RJ 
                                                                                    

13.268,10  0,0288% 

408 RVJ SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI  ME 21.172.461/0001-11 
RUA JEAN PAUL SARTRE Nº 100 - BARRA DA TIJUCA - CEP 22793263 -  
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
10.000,00  0,0217% 

409 RYR LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA. 22.946.249/0001-27 
ROD ERNANI DO AMARAL PEIXOTO Nº S/N - SAO JOSE DO IMBASSAI - 
CEP 24931000 - MARICÁ - RJ 

                                                                                       
1.835,04  0,0040% 

410 SAFIRA PRESTADORA DE SERVIÇOS 03.117.492/0001-98 
AV. VISCONDE DO RIO BRANCO Nº 305 - CENTRO - CEP 24020002 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
94.985,82  0,2062% 

411 SAGITARIOS PRESTADORA DE SERVIÇOS  03.084.137/0001-60 
AV. ERNANI DO AMARAL PEIXOTO Nº 60 - CENTRO - CEP 24020074 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                 
236.708,00  0,5139% 



412 
SAME SERVIÇOS DE ATUAÇÃO EM MEDICINA DE EMERGÊNCIA 
LTDA. 06.217.910/0001-07 

RUA ACAPULCO Nº 08 -  PRAIA DOS CAVALEIROS - CEP 27920150 - 
MACAÉ - RJ 

                                                                                       
5.213,09  0,0113% 

413 SAN THIAGO COMERCIO DE REVESTIMENTOS LTDA 10.788.483/0001-94 RUA SANTIAGO Nº 147 -PENHA - CEP 21020400 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

24.390,00  0,0530% 

414 SANDEX AGREGADOS E TRANSPORTE LTDA - ME 05.262.458/0001-32 
EST DOS ESCRAVOS Nº S/N - AMAPA - CEP 25250585 - DUQUE DE 
CAXIAS – RJ 

                                                                                       
6.067,08  0,0132% 

415 SANDYR - COMERCIAL ELETRICA LTDA 32.106.684/0001-05 
RUA DA REGENERACAO Nº 89 - BONSUCESSO - CEP 21040-170 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
16.608,50  0,0361% 

416 SANEDUCTIL COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA - ME 02.201.679/0001-02 
RUA BELA Nº 493 -  SAO CRISTOVAO - CEP 20930-381 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                            
340,00  0,0007% 

417 SANEFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA 14.731.678/0001-59 
AV JOSE LOPES CANSADO (ANT NARCISA AMALIA) Nº 25 - JARDIM 
ROTSEN - CEP 25275-150 - DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                 
122.902,02  0,2668% 

418 SAO ELETRIC SERVICOS LTDA - ME 12.397.150/0001-60 R PRINCIPAL Nº 190 - TINGUA - CEP 26063500 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

79.646,20  0,1729% 

419 SCAL SERVICOS COMBUSTIVEIS E ACESSORIOS LTDA 29.722.824/0001-57 
AV FELICIANO SODRE Nº 622 - CENTRO - CEP 24030-011 - ABADIA DE 
GOIÁS – GO 

                                                                                       
1.022,34  0,0022% 

420 SEGALIN MONTAGENS DE ESTRUTURAS - EIRELI - EPP 01.889.514/0001-02 
R PINHEIRO MACHADO Nº 1166 - CENTRO - CEP 95340000 – RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                 
624.234,26  1,3553% 

421 SEGECOL SERVICOS GERAIS DE CONSTRUCAO LDTA - ME 13.712.596/0001-02 
ESTRADA UNIÃO E INDUSTRIA Nº 10510 - ITAIPAVA - CEP 25730745 - 
PETRÓPOLIS - RJ 

                                                                                    
29.600,00  0,0643% 

422 SEL EMPREITEIRA LTDA 01.803.442/0001-39 
RUA ROSA MARINHO Nº 137 - SOPOTÓ - CEP 28960-000 - IGUABA 
GRANDE – RJ 

                                                                                 
207.607,67  0,4508% 

423 
SELTEC RIO SEGURANÇA ELETRONICA E LOC. DE EQUIP.  LTDA - 
ME 09.418.024/0001-30 

RUA SA FREIRE Nº 107 - SAO CRISTOVAO - CEP 20930-430 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
18.343,20  0,0398% 

424 SEQUEIRA - SEQUEIRA RIO FERRAMENTAS LTDA 13.040.672/0001-72 
AV. 22 DE MAIO Nº 8034 - VENDA DAS PEDRAS - CEP 24800000 - 
ITABORAÍ - RJ 

                                                                                    
23.423,02  0,0509% 

425 SEROBRITA MINERAÇÃO LTDA 09.493.979/0001-51 
ESTRADA RIO SÃO PAULO Nº KM 51 – FAZ. CAXIAS - CEP 23890-000 - 
SEROPÉDICA - RJ 

                                                                                 
261.238,11  0,5672% 

426 SEROPAREAL EXTRACAO DE AREIA LTDA - EPP 01.518.170/0001-25 EST SANTA ROSA Nº S/N - PIRANEMA - CEP 23855207 - ITAGUAÍ - RJ 
                                                                                       

7.632,00  0,0166% 

427 SERVANKO LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 06.355.048/0001-07 
RUA MAESTRO FELICIO TOLEDO Nº 500 - CENTRO - CEP 24020-002 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
12.791,00  0,0278% 

428 SES SISTEMAS ESPECIAIS DE SANEAMENTO LTDA 40.170.532/0001-91 
EST. ADHEMAR BEBIANO Nº 3495 - INHAUMA - CEP 20765170 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
10.700,00  0,0232% 

429 SH FORMAS ANDAIMES E ESCORAMENTOS LTDA 42.292.292/0003-95 
AV BRASIL Nº 45208 - CAMPO GRANDE - CEP 23078-000 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
694.495,15  1,5079% 

430 SHAFT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00.338.944/0001-73 RUA FLACK Nº 150 - RIACHUELO - CEP 20960150 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

25.742,80  0,0559% 

431 SHOPPING DAS GRAMAS LTDA-EPP 17.323.073/0001-17 
ESTRADA DA PACIÊNCIA Nº 6539 - RIO DO OURO - CEP 24756151 - SÃO 
GONÇALO – RJ 

                                                                                            
720,00  0,0016% 

432 SHOPPING MATRIZ FABRIL LTDA. 12.661.222/0001-34 AV. BRASIL Nº 10540 - PENHA - CEP 21012-350 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

2.447,50  0,0053% 



433 SIDERACO S/A 06.245.870/0001-07 
RUA SARGENTO SILVIO HOLLEMBACH Nº - BARROS FILHO - CEP 21530-
200 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
11.920,82  0,0259% 

434 SINTRACONST/RJ SIND. TRABALH. IND. DA CONSTRUÇÃO CIVIL 34.055.137/0001-65 
R. HADDOCK LOBO Nº 74 - ESTACIO - CEP 20260132 - RIO DE JANEIRO – 
RJ 

                                                                                    
21.848,00  0,0474% 

435 SITRAICP-SIND. DOS TRAB. NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO 05.400.195/0001-80 AV. PRESIDENTE VARGAS Nº 1146 -  CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

12.616,31  0,0274% 

436 SMART CUT - PERFURACOES E CORTES EM CONCRETO LTDA - ME 17.353.026/0001-16 
BARAO DE MESQUITA Nº 663 -  ANDARAI - CEP 20540155 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
5.182,00  0,0113% 

437 SOARES MARQUES LOCACAO E TRANSPORTE LTDA 23.466.547/0001-82 
PAIM PAMPLONA Nº 492 - SAMPAIO - CEP 20970-140 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                 
222.622,20  0,4834% 

438 SOBA ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA 01.756.672/0001-94 AV RIO BRANCO Nº 45 - CENTRO - CEP 20090-003 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                             

1.037.128,22  2,2518% 

439 SOBERANA LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  16.917.284/0001-15 
R SAÇU Nº 25 - QUINTINO BOCAIUVA - CEP 20740-480 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
416.923,05  0,9052% 

440 SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO MOTTA 34.008.227/0001-03 
AV PARIS Nº 60 72 - BONSUCESSO - CEP 21041020 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                            
932,55  0,0020% 

441 SOLARIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 01.633.840/0002-35 
ESTRADA DOS BANDERANTES Nº 2487 - JACAREPAGUÁ - CEP 22710571 
- RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                 
217.364,33  0,4719% 

442 SOLDAGASES COMERCIO DE SOLDAS E GASES LTDA ME 00.095.404/0001-06 
RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 389 - VISCONDE DE ARAUJO - CEP 27901-
970 - MACAÉ - RJ 

                                                                                            
155,60  0,0003% 

443 SOLO NETWORK BRASIL LTDA. 00.258.246/0001-68 
AV. PROFESSOR LYCIO GREIN DE CASTRO VELLOZO Nº 107 -  MERCES - 
CEP 80710-650 - CURITIBA – PR 

                                                                                            
496,00  0,0011% 

444 SOLOMAK 639 TERRAPLANAGEM LTDA - ME 15.775.889/0001-56 
AV. ATILIO CIRAUDO Nº 639 - SANTA CRUZ - CEP 23550-380 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                 
440.962,85  0,9574% 

445 SOLOTESTE ENGENHARIA LTDA  33.456.492/0001-83 
AV. RIO BRANCO Nº 156 -  CENTRO - CEP 20090-000 - RIO DE JANEIRO – 
RJ 

                                                                                 
142.015,21  0,3083% 

446 SOLUCOES EM REVESTIMENTOS EIRELI - EPP 11.446.493/0001-04 
AV. MANOEL DUARTE Nº 1131 - PARQUE LAFAYETE - CEP 25015-331 - 
DUQUE DE CAXIAS - RJ 

                                                                                    
52.141,64  0,1132% 

447 SPRINK SEGURANÇA CONTRA INCENDIO LTDA. 42.515.478/0001-02 
RUA HADOCK LOBO Nº 72 - ESTACIO - CEP 20260-132 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                    
26.850,00  0,0583% 

448 STME MANUTENÇÃO E MONTAGENS LTDA EPP 32.343.113/0001-86 
AV. DR GERALDO MENECUCCI Nº 61 - AEROPORTO - CEP 27800000 - 
MACAÉ - RJ 

                                                                                    
30.564,00  0,0664% 

449 STOP INSET CONTROLE DE PRAGAS LTDA 08.151.828/0001-52 
ESTRADA RIO GRANDE Nº 301 - TAQUARA - CEP 22720-010 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
8.870,00  0,0193% 

450 SUL AMÉRICA SEGUROS 33.041.062/0001-09 
RUA SENADOR DANTAS Nº S/N - CENTRO - CEP 20031-202 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
942,72  0,0020% 

451 SULDEBRAS SUL DO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 04.482.443/0001-17 
RUA JOÃO TORQUATO Nº 151 - BONSUCESSO - CEP 21032-150 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                    
10.535,00  0,0229% 

452 SULPEÇAS COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 52.068.491/0001-06 
RUA MARGARIDA Nº 115 - BARRA FUNDA - CEP 00154-030 - SÃO 
PAULO – SP 

                                                                                       
2.097,20  0,0046% 

453 SUPORTE EQUIPAMENTOS LTDA 11.793.343/0001-77 
AV MONTREAL Nº 190 - JARDIM CANADA - CEP 34000000 - NOVA LIMA 
– MG 

                                                                                 
105.829,87  0,2298% 



454 SUPPLY SEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME 18.987.287/0001-50 
R CONDE DE AZAMBUJA Nº 1087 - MARIA DA GRACA - CEP 20785342 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
35.729,10  0,0776% 

455 T CONTAINER E REPAROS LTDA.  00.264.901/0001-90 
AV. ADHEMAR BEBIANO Nº 1450 - INHAUMA - CEP 21061-300 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                            
350,00  0,0008% 

456 T. F. MELO CONSTRUTORA EIRELI-EPP 20.158.590/0001-92 
AV GILKA MACHADO Nº 19 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - CEP 
22795570 – RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                 
132.099,73  0,2868% 

457 
T2N LOCAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA 
LTDA 11.471.186/0001-83 

EST. DO GUERENGUER 209 Nº C 7 - TAQUARA - CEP 22713003 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
16.279,58  0,0353% 

458 TATIANA CRISTINA DOS REIS ALCOFORADO 052.862.517-90 RUA I Nº 17 - SANTA CRUZ - CEP 23590-360 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                            

400,00  0,0009% 

459 
TEC COAT REVESTIMENTOS INDUSTIRAIS E LOCACOES DE 
MAQUINAS LTDA-ME 15.712.711/0001-66 

RUA GODOFREDO VIANA Nº 493 - TAQUARA - CEP 22730-020 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
67.874,12  0,1474% 

460 TECGASES-EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA - EPP  68.566.736/0001-65 
EST ADHEMAR BEBIANO Nº 1749 - INHAUMA - CEP 21051-070 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                       
3.637,73  0,0079% 

461 TECNOBRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 30.315.568/0001-62 
RUA JACURUTA Nº 816/826 - PENHA - CEP 21020-280 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                 
199.744,75  0,4337% 

462 TECNOCON 05.036.050/0002-23 
RUA CORONEL MADUREIRA Nº 40 - CENTRO - CEP 28990-000 
SAQUAREMA – RJ 

                                                                                       
1.550,00  0,0034% 

463 TECPONTO COM. DE RELÓGIOS E MÁQUINAS LTDA. 68.807.189/0001-62 
R GONDIM DA FONSECA Nº 550 - COSTA DO SOL - CEP 27923400 - 
MACAÉ - RJ 

                                                                                            
320,00  0,0007% 

464 TEFERMA TERRAPLANAGEM LTDA 03.889.682/0001-23 
PRAIA DA ROSA Nº 1356 - ILHA DO GOVERNADOR - CEP 21920-140 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
18.960,00  0,0412% 

465 TEKNOWELT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. 05.961.715/0001-24 
RUA GUATEMALA Nº 459 - PENHA CIRCULAR - CEP 21020-170 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
18.491,33  0,0401% 

466 TELAS GUARATIBA COMERCIO DE ARAMADOS LTDA - ME 07.582.822/0001-77 
ESTRADA DO MAGARÇA Nº S/N - CAMPO GRANDE - CEP 23035-380 - 
RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
14.800,00  0,0321% 

467 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0001-79 
R GENERAL POLIDORO Nº 99 - BOTAFOGO - CEP 22280001 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
927,75  0,0020% 

468 TEODOMIRO FERREIRA DA SILVA 553.946.127-49 
RUA PAULO TORRES QUINTANILHA Nº 4 - JARDIM PRIMAVERA - CEP 
28890-000 - DUQUE DE CAXIAS – RJ 

                                                                                       
4.800,00  0,0104% 

469 TERRA PROMETIDA SERVICOS LTDA EPP 02.241.442/0001-55 
EST ADHEMAR BEBIANO Nº 3558 -  ENGENHO DA RAINHA - CEP 
20766720 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
4.750,00  0,0103% 

470 THYSSENKRUPP BAUTECHNIK DO BRASIL LTDA. 18.952.132/0003-40 
AV DAS AMERICAS CONDOMINIO LE MONDE Nº 3500 - BARRA DA 
TIJUCA - CEP 22631003 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
48.720,36  0,1058% 

471 TICKET SERVIÇOS S/A. 47.866.934/0001-74 AL TOCANTINS Nº 125 - ALPHAVILLE - CEP 06455-020 - BARUERI - SP 
                                                                                    

25.618,36  0,0556% 

472 TIGRAO COMERCIO E REPRESENTACOES TIGRE LTDA 29.465.960/0001-09 AV. BRASIL Nº 7800 - RAMOS - CEP 21030-001 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

4.161,80  0,0090% 

473 TIRA RIO ENTULHOS LTDA 09.637.088/0001-21 RUA ARICURI Nº 1489 - CAMPO GRANDE - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                 

101.791,74  0,2210% 

474 TKBRAS LOCAÇOES DE COMPRESSORES LTDA 18.884.154/0001-59 
AV. CAPITÃO CASA Nº 242 - VILA JERUSALÉM - CEP 09811-250 - BSÃO 
BERNARDO DO CAMPO - SP 

                                                                                       
8.950,00  0,0194% 



475 TOP LIDER TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 19.252.341/0001-82 EST MAPUA Nº 791 - TAQUARA - CEP 22.713-32 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                       

2.500,00  0,0054% 

476 TR BRASIL TRANSPORTES E REMOÇÕES LTDA 12.066.956/0001-75 
RUA ALMIRANTE GRENFALL Nº 405 - PARQUE DUQUE - DUQUE DE 
CAXIAS – RJ 

                                                                                    
43.327,37  0,0941% 

477 TRACTOR LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 01.374.283/0001-02 
R MAESTRO FELICIO TOLEDO, 495, SALA 519 CENTRO - CEP 24030-105 
NITERÓI – RJ 

                                                                                    
23.339,00  0,0507% 

478 TRANS TOP LOGISTICA E TRANSPORTE EIRELI - ME 08.979.961/0001-00 PC DA REPUBLICA Nº 62 - CENTRO - CEP 11013010 - SANTOS - SP 
                                                                                    

19.200,00  0,0417% 

479 TRANSFEMAR TRANSPORTE E LOCACAO LTDA - ME 11.419.642/0001-46 R 35 Nº S/N - CAMPO GRANDE - CEP 23047510 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

29.402,03  0,0638% 

480 TRANSIGOR TRANSPORTES LTDA - ME 22.071.379/0001-63 
RUA CEL MADUREIRA Nº 40 - CENTRO - CEP 28990 -000 - SAQUAREMA - 
RJ 

                                                                                       
3.240,00  0,0070% 

481 TRANSPORTADORA LUZENTE LTDA 00.276.215/0001-30 
RUA FABOR Nº 90 - CAMPOS ELISEOS - CEP 25000-000 - DUQUE DE 
CAXIAS - RJ 

                                                                                       
2.265,50  0,0049% 

482 TRANSPORTE DE AGUAS TEIXEIRA LTDA - ME 18.029.833/0001-40 
R FELIZARDO SAAVEDRA Nº 00766 - JARDIM MERITI - CEP 25555090 -
SÃO JOÃO DE MERITI - RJ 

                                                                                    
56.320,01  0,1223% 

483 TRANSPORTES RIVIELE LTDA 14.394.279/0001-40 
EST. DO MENDANHA Nº 6536 - CAMPO GRANDE - CEP 23097-006 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
21.862,87  0,0475% 

484 TRANSRETA LOGISTICA E LOCAÇÃO DE GUINDASTE LTDA S/A 42.202.705/0001-31 
RUA JOAQUIM RODRIGUES Nº 76 -  PARADA DE LUCAS - CEP 21250-420 
- RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
97.073,69  0,2108% 

485 TRATTORE SERVIÇOS PREDIAIS LTDA 11.564.900/0001-88 
RUA JOAQUIM PALHARES Nº 527 - PRAÇA DA BANDEIRA - CEP 20260-
085 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                 
398.496,11  0,8652% 

486 TRELAR - SUL MADEIREIRA LTDA 08.316.975/0002-16 
RUA MONTEIRO DA LUZ Nº 438 - AGUA SANTA - CEP 20745-150 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
20.285,34  0,0440% 

487 TRENAMAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 11.441.067/0001-88 RUA GASPAR Nº 39 - PILARES - CEP 20750-080 - RIO DE JANEIRO - RJ 
                                                                                    

95.228,10  0,2068% 

488 TRIFORCE BLINDAGENS E INSTALAÇÕES LTDA 08.651.660/0001-44 
RUA CONDE DE LEOPOLDINA Nº 504 - SÃO CRISTOVÃO - CEP 20930460 
- RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                    
67.830,00  0,1473% 

489 TRIGONAL ENGENHARIA LTDA. 32.040.529/0001-25 
AV DR SALLES TEIXEIRA Nº 475 -  AEROCLUBE - CEP 26285-070 - RIO 
DAS OSTRAS - RJ 

                                                                                    
14.000,00  0,0304% 

490 TROPICAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 05.244.393/0001-00 
RUA CORONEL GOMES MACHADO Nº 118 - CENTRO - CEP 24020-065 - 
NITERÓI - RJ 

                                                                                    
45.498,00  0,0988% 

491 TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA  11.069.316/0001-56 
AV PENNWALT, Nº 270 -DISTRITO INDUSTRIAL - CEP 13505-650 - RIO 
CLARO - RJ 

                                                                                 
156.828,56  0,3405% 

492 UNITRANSERVICE CONSOLIDATION 03.260.862/0001-41 
AV. BRASIL Nº 2996 - MANGUINHOS - CEP 20930-440 - RIO DE JANEIRO 
- RJ 

                                                                                       
6.237,00  0,0135% 

493 UPA SERVICOS E MANUTENCAO - ME 06.068.685/0001-94 
RUA PROFESSOR MARIO VASCONCELOS Nº 43 - PECHINCHA - CEP 
22770090 - RIO DE JANEIRO - RJ 

                                                                                            
740,00  0,0016% 

494 USITEC USINAGEM TÉCNICA DE PRECISÃO LTDA 03.773.067/0001-57 
GUANDÚ SAPÊ Nº S/N - CAMPO GRANDE - CEP 23090030 - RIO DE 
JANEIRO - RJ 

                                                                                       
1.600,00  0,0035% 

495 UTA UNIAO TRANSPORTES DE ASFALTOS 07.618.662/0001-79 
RUA FABOR Nº 090 -  CAMPOS ELISEOS - CEP 25225-030 - DUQUE DE 
CAXIAS - RJ 

                                                                                       
3.971,45  0,0086% 



496 V FERNANDES CONST. E REFORMAS 02.465.187/0001-24 
RUA ERCILIA FIGUEREDO Nº 336 - BAIRRO SÃO GONÇALO - CEP 
24426000 - CIDADE SÃO GONÇALO - RJ 

                                                                                       
4.440,00  0,0096% 

497 
V H DE ANDRADE PINTO TRANSP E COM DE MAT. DE 
CONSTRUCAO - ME 21.708.179/0001-06 

AV NELSON LAMEIRA PINHO Nº 660 - CHACRINHA - CEP 26440590 - 
JAPERI - RJ 

                                                                                 
296.849,73  0,6445% 

498 V.H. & M. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. 18.283.401/0001-61 
RUA OPERARIOS Nº 82 - NILOPOLIS - CEP 26521-140 - RIO DE JANEIRO - 
RJ 

                                                                                    
14.994,51  0,0326% 

499 VALTER DE SOUZA QUINTELLA 20.742.465/0001-25 
RUA BARBOSA RODRIGUES Nº 307 - CAVALCANTI - CEP 21370160 - RIO 
DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
16.800,00  0,0365% 

500 VB ILUMINAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 007.883446/0001-50 EST DE JACAREPAGUA, 7655, SALA 813 RIO DE JANEIRO - RJ 22753-031 
                                                                                 

144.998,94  0,3148% 

501 VCOLOR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 97.540.741/0001-05 
JOÃO TORQUATO Nº 61 - BONSUCESSO - CEP 21032-150 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                    
62.489,85  0,1357% 

502 VERDESAUDE TREINAMENTO E PERFORMANCE LTDA.-ME 10.642.576/0001-06 
RUA MANOEL CONTINENTINO Nº 14 - SAO DOMINGOS - CEP 24.210-15 
- NITERÓI - RJ 

                                                                                       
3.920,00  0,0085% 

503 VIAÇÃO SENHOR DO BONFIM LTDA. 28.503.548/0001-73 
ANGRA BARRA MANSA Nº SN - CAMPO BELO - CEP 23900000 - ANGRA 
DOS REIS - RJ 

                                                                                            
297,00  0,0006% 

504 VIGA GASPAR LOCAÇÕES LTDA 36.450.328/0001-57 
ROD. PRESIDENTE DUTRA Nº 142 -  JARDIM AMÉRICA - CEP 21240-002 - 
RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                    
10.115,00  0,0220% 

505 VILE ROMI ENGENHARIA LTDA 40.298.408/0001-06 
RUA BALDRACO Nº 179 - CACHAMBI - CEP 20780-220 - RIO DE JANEIRO 
– RJ 

                                                                                 
444.607,61  0,9653% 

506 VILESEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E FERRAMENTAS LTDA.  10.359.919/0001-20 
AV. LOBO JÚNIOR Nº 1513 - VILA DA PENHA - CEP 21020-123 - RIO DE 
JANEIRO – RJ 

                                                                                            
339,00  0,0007% 

507 VIP'S NITEROI SERVICOS LTDA - ME 17.177.703/0001-92 
 VEREADOR JOSE VICENTE SOBRINHO Nº 18 - ENGENHOCA - CEP 
24110137 - NITERÓI - RJ 

                                                                                    
28.147,50  0,0611% 

508 WJA REFRIGERACAO LTDA - ME  20.874.435/0001-72 
RUA JOAO GONCALVES PEREIRA Nº 11 - BAIRRO MANTIQUIRA - CEP 
20920203 - RIO DE JANEIRO – RJ 

                                                                                       
9.612,49  0,0209% 

509 XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA AGUA LTDA. 60.039.401/0001-87 
R TELMO COELHO FILHO Nº 40 - VILA ALBANO - CEP 05543-020 - SÃO 
PAULO – SP 

                                                                                            
550,00  0,0012% 

     Total Cedido 
                                                                          

34.339.154,54  74,5570% 

      
Direitos Creditórios referentes ao Precatório a ser constituído contra a 

Fazenda Pública Municipal de São Gonçalo 
                                                                          

46.057.583,78    

            

 



ANEXO III" - LISTAGEM DOS CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE 
ENGETÉCNICA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA E CONSTRUTORA ZADAR 
LTDA" QUE OPTARAM POR COMPARECER À ESCRITURA PÚBLICA DE CESSÃO 
DE CRÉDITO PRO SOLUTO, DAÇÃO EM PAGAMENTO , QUITAÇÃO DE 
OBRIGAÇÕES E OUTRAS AVENÇAS QUE CELEBRAM ENTRE SI AS 
RECUPERANDAS E OS CREDORES CONCURSAIS, com páginas , 
contendo a qualificação dos 103 ~entoe tres ) , Cr edores 
referidos , devidamente quali fi cado s e represent ados , i ni ciando 
na página 01 com a empresa , A R A PINTO TRANSPORTE E COMÉRCIO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME , inscrita no CNPJ sob o n° 
03 . 221 . 297/0001 - 03 e terminando na página 43, com a empresa 
VILE ROMI ENGENHARIA LTDA, i nscri ta no CNPJ sob o n ° 
40 . 298 .4 08/0001 - 06 , d e vidamente ass i nada pelos mesmos . digo , pági
na 43 , can a empresa PROBITEC- PRODUTO.S BEI'UMINOSOS E TECN)r..a;IA DE APLI
CAÇÃO s: A. inscrita no CNPJ sob o n936~0 ô~~~crià~ ncctevidamente assi-
nada pelos Credore s que canparecerarn . h 10 .Franm((l oE Olivt ", N1 

Stttuto Lecal Mil.. ' 'I ' ' 

1 . A R A PINTO TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO ME , empresa com sed e na Estrada Miguel Pereira , n° 

35 - São Miguel - Seropédica - RJ , CEP: 23 . 893- 890 , inscrita no 

CNPJ sob o n° 03 . 221 . 297/0001-03 , devidamente registrada na 

JUCERJA sob o n° NIRE 33 . 1 . 0408184 - 5 , neste ato representada 

por sua sócia : ANA ROGERIA DE ANDRDADE PINTO, bras i leira , 

casada , empresária , portadora da carteira de identidade n° 

03 . 286 . 923-2 , expedida pelo DETRAN/RJ em 18 . 12 . 2013 , inseri to 

na CPF sob o n° 342 . 024 .127 - 53 , res i dente e domiciliada , nesta 

cidade , com endereço comercial na sede de sua repr esentada ; 

2. ACELÉTRICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, empresa com 

sede nesta cidade , na Avenida Brasil , n° 19001 - Irajá - RJ , 

CEP : 21530 - 900 , inscrita no CNPJ sob o n° 01. 1 26 .14 2/0001 - 62 , 

conforme 16a Al teração Cont r atua l de 28 . 10 . 2019 , d e vidamente 

r egistrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33.2 . 0550664-7 , n e ste ato 

representada pela s ua procurador a , CAROLINNE NASCIMENTO MARINS 

MAIA, brasileira , casada , advogada , portadora da carteira de 

identidade do n° 221.229 , expedida pe l o OAB/RJ ; conforme 

procuração particular de 22.11 . 2019 , com cópia que aqui se 

arquiva ; 

1 



3 . ACQUARONE - PROBITEC PRODUTOS BETUMINOSOS E TECNOLOGIA DE 

APLICACAO s A , empresa com sede nesta cidade , na Avenida Canal 

da Pavuna, n° 620 - Pavuna - RJ , CEP : 21535- 630, inscrita no 

CNPJ sob o n° 36 . 070 . 134/0001- 26 , neste ato representada 

conf orme Ata da Assembleia Geral Extraordinária de 31.07 .2019 , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n ° NIRE 333 . 0031461 - 0 , 

representada por seu bastante procurador THIAGO LUIZ FERNANDES 

ACQUARONE , brasileiro , divorciado, advogado , portador da 

carteira de identidade n° 202 . 603 , expedida pelo OAB /RJ , com 

endereço profissional na Avenida Fernando Matos , n° 270 - sala 

101 - Barra da Tijuca - RJ ; 

J v. J M \2.0v l L:X9"'..x>t Õ)-Q ~c, 
4 . ALCIENE BARBOSA DE SOUZA REBOQUES ME , empresa com sede na 

Rua Delfina Borges n° 542 - fds sala - Jacutinga - Mesquita -

RJ , CEP : 26564-000 , inscrita no CNPJ sob o n° 15 . 658 . 091/0001-

24 , conforme Ato Constitutivo registrado na Junta Comercial em 

05 . 06 . 2012 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 

33 . 8 . 0267243-1 , neste ato representada por sua sócia , ALCIENE 

BARBOSA DE SOUZA REBOQUES , brasileira, solte i ra , empresária, 

portadora da carteira de identidade n ° 20 . 95 4.31 7- 2 , expedida 

pelo DETRAN/RJ em 28 . 02 . 2006, inscrita no CPF sob o n° 

060 . 182.647-73 , residente e domiciliado nesta cidade, com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

5 . ANDRISULL TRANSPORTES LTDA, empresa com sede nesta cidade , 

na Estrada João Melo, n° 545 - Campo Grande - RJ, CEP : 23092 -

080 , inscrita no CNPJ sob o n° 13 . 108 . 419/0001 - 03 , nes te ato 

representada conforme 6a Alteração Contratual de 27. 03 . 2019, 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0884312-1 , 

2 



por seus sócios , ANDERSON FERREIRA DE OLIVEIRA, brasileiro , 

divorciado , empresário, portador da carteira de identidade n° 

01307379167, expedida pelo CNH- DETRAN/RJ em 27 . 06.2017, 

inscrito no CPF sob o n° 008.849 . 197- 81 , e SUELLEN CRISTINE 

FERREIRA MARCELINO, brasileira , casado , empresária , portadora 

da carteira de identidade no 054 62 68 9608 , expedida pe l o CNH

DETRAN/RJ em 26 . 04.2016, inscrita no CPF sob o n° 144 . 638 . 277 -

01 , ambos residentes e domiciliados nesta cidade , com endereço 

comercial na sede de sua representada ; 

6 . AREAL SILVA MACEDO DE SEROPEDICA EIRELI -EPP , empresa com 

sede nesta cidade , na Estrada Reta de Piranema , n° 654 E -

complemento 655 - Piranema - Seropédica - RJ , CEP: 23898-500 , 

inscrita no CNPJ sob o n° 02 . 779 . 129/00 01 -75, neste ato 

representada conforme 1 a Alteração Contratual de 24 . 11 . 2014, 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33600026431, 

por seu bastante procurador RONALDO OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO , 

brasilei ro , solteiro, advogado, portador da carteira de 

identidade n° 087942 , expedida pelo OAB/RJ, residente e 

domiciliado, com endereço profissional Dona Maria José , n° 21 -

sala 102 - Centro - Miguel Pereira - RJ; 

7 . ARSENAL TERRAPLENAGEM LTDA, empresa com sede nesta cidade , 

na Rua Antonio Cigana , n° 81 - São Gonçalo - RJ, CEP: 24751 -

170, inscrita no CNPJ sob o n° 30 . 583 . 264/0001 - 86 , neste ato 

representada conforme 9a Alteração Contratual de 22 . 10 . 2010 , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33 . 200 . 185 . 371 , 

por seu sócio MANUEL GALLEGO OTERO , espanhol , casado, 

empresário , portador da carteira de identidade do n° W512904 - J , 

expedida pelo SE/DMAF/DPF em 30.03.2010, inscrito no CPF sob o 

n° 098 . 208 . 767 - 53 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada; 

3 



8 . BRAFIN SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS S . A, empresa 

com sede nesta cidade , na Avenida José Luiz Ferraz , n° 0400 -

bloco 01 apt 2111- Recreio dos Bandeirantes - RJ , CEP . : 22790 -

587 , inscrita no CNPJ sob o n° 29 . 881. 369/0001- 32 , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 333 . 0032 64 6-4 , neste ato 

representada , por seus sócios , HAROLDO MONTEIRO DA SILVA FILHO, 

brasi l eiro , divorciado , administrad or de empresas , portador da 

carteira de identidade n° 02777382720 , expedida pelo CNH

DETRAN/RJ em 21 . 02 . 2018 , inscrito no CPF sob o n° 704 . 690 . 327 -

15 , e , NÚBIA FERNANDES ARAÚJO, brasileira , solteira , advogada , 

portadora da carte i ra de identidade no 12 . 8 4 9 . 958-9 , expedida 

pelo DETRAN/RJ em 24 . 10 . 2019 , inscrita no CPF sob o n° 

099 . 412 . 657-39 , ambos residentes e domiciliados nesta cidade , 

com endereço comercial na sede de sua representada; 

9 . BRASIL 352 POSTOS DE SERVIÇOS LTDA, empresa com sede nesta 

cidade , na Avenida João Brasil , n ° 352 - Fonseca - Niterói -

RJ , CEP : 24130-082 , inscrita no CNPJ sob o n° 13 . 227 . 373/0001-

41 , con forme la Alteração Contratual de 21 . 12 . 2010 , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0888632- 7 , neste ato 

represe ntada por seus sócios , MARCCUS VALÉRIO MARTINS MARSILI , 

brasileiro , casado , empresário , portador da cartei ra de 

identidade n° 02320524618 , expedida pelo CNH- DETRAN/RJ em 

20 . 07 . 2017 , inscrito no CPF sob o n° 726 . 074 . 917 - 20 , e , DENISE 

MONIZ ARAGÃO DAQUER MARSILI, brasile i ra , casada , empresária , 

portador da cartei ra de identidade n° 02658161310 , expedida 

pelo CNH- DETRAN/RJ em 16 . 03 . 2018 , inscrita no CPF sob o n° 

724 . 956 . 187 - 15 , ambos residentes e domiciliados nesta cidade , 

com endereço comercial na sede de sua representada ; 

4 ... -_ ............. . --



é 

10. BRASTEINER 2000 COMERCIO E LOCAÇÃO DE CONTÊINERES LTDA , 

empresa com sede nesta cidade , na Rodovia Washington Luiz , n° 

2550 - bloco 01 Loja N - Vila São Luis - Duque de Caxias - RJ , 

CEP.: 25 055-009 , inscrita no CNPJ sob o n° 07.026 . 132/ 0001 - 31 , 

conforme Alteração Cont r atual de 15.02 . 2019 , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0739039-5 , neste ato 

representada por seu sócio, SILVIO SEGER CAMPOS JORGE , 

brasileiro, solteiro , comerciante , portador da carteira de 

identidade 12.907 .1 03-1 , expedida pelo DETRAN-RJ em 

16.12.20 09 , inscrito no CPF s ob o n° 088 . 491 . 007-52 , residente 

e domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de 

sua representada; 

11 . BYSEG MATERIAIS & EPI / EPC , empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Filomena Nunes n ° 270 Olaria RJ I CEP. : 

21021-380, inscrita no CNPJ sob o n° 17.516.102/0001-67 , neste 

ato representada conforme la Alteração Contratual de 

24.06.2014 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 

33600041406 , por seu sócio e administrador: ANA PAULA DE 

ALMEIDA BRAGA, brasileira, solteira, empresária , portadora da 

carteira de identidade n ° 00 437 9 48135, expedida pelo CNH

DETRAN/RJ em 31 . 03.2015 , inscrita no CPF sob o n° 026.021 . 457-

42, residente e domiciliado nesta cidade , com endereço 

comercial na sede de sua representada; 

12 · 4:010 ~~K Q~S~ORA, 
cidade , na Rua Doutor Hiliodoro Balbi , 

empresa com sede nesta 

Loja A -

Guadalupe RJ , CEP .: 21660-310, inscrita no CNPJ sob o n° 

09.355.406/ 0001 - 61, neste ato representada conforme Contrato 

Social , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 

332. 079 7602-1 , por seus sócios , MARCOS ANDRÉ DE QUEIROZ LOBO , 

brasileiro , 

identidade 

casado , comerciante, p ortador da carteira de 

08.134 . 88 5-6 , expedida pelo 

5 

DETRAN/RJ em 

E NOTAS DO Rl 
26º OfiCIO O de 0\ive,ra Ne\0 
AIÍ0\0 tf3t'\(\SC0 . ~ ~ · . . __ _ 
~~-_ ... ..... .. -_ ... _- .~ ..... -• . 



17 . 06 . 2018 , inscrito no CPF sob o n° 016 . 620 . 147-24, e , MARIA 

CRISTINA CARVALHO CORRÊA, brasilei r a , casada , comerciante , 

portador da carteira de identidade n° 08 .134.885-6 , expedida 

pelo DETRAN/RJ em 17. 06 . 2016 , inscrito no CPF sob o n° 

000 .551 . 257 - 35 , ambos residentes e domiciliados nesta cidade , 

com endereço comercial na sede de sua representada ; 

empresa com sede 

nesta cidade , na Rua Dr . Mattos , n° 242 - sala 408 - Centro -

Rio Bonito - RJ , CEP .: 28800-000 , inscrita no CNPJ sob o n° 

23 . 875 . 690/0001-28 , neste ato representada conforme Ato 

Constitutivo de EIRELI de 09 . 12 . 2015 , devidamente registrada na 

JUCERJA sob NIRE 33600301572 , por seu sócio e 

administrador : CHARLES GUSTAVO DO SCIMENTO CRISPIM, brasileiro, 

casado , empresário , portador da carteira de identidade n° 

00677611718 , expedida pelo CNH- DETRAN/RJ em 24 . 11.2014, 

inseri to no CPF sob o no 904 . 245 . 814 - 34 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

14 . COMBRAS 2000 COMERCIO E LOCAÇÃO DE CONTÊINERES LTDA , 

empresa com sede nesta cidade , na Rua Arroz, n° 90 - sala 530 A 

532parte - Penha Circular - RJ , CEP.: 21011-070 , inscrita no 

CNPJ sob o n° 07 . 526 . 530/0001-17 , devidamente registrada na 

JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0754577-1 , neste ato representada por 

suas sócias e administradoras , SANDRA ELENITA CAMPOS JORGE, 

brasileira , casada , empresária , portadora da cartei ra de 

identidade n° 22358206-5 , expedida pelo DETRAN/RJ , inscrita no 

CPF sob o n o 07 9. 621 . 14 7- 70 , e , JULIANA SEGER CAMPOS JORGE , 

brasileira , solteira , empresaria, portadora da carteira de 

identidade n° 09526627-6 , expedida pelo DETRAN/RJ , inscrita no 

CPF sob o no 900 . 129. 840-00 , ambas re sid e ntes e domiciliadas 

6 



nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

r epresentada , neste representadas pelo seu bastante procurador , 

SILVIO SEGER CAMPOS JORGE , brasileiro , solteiro , casado , 

portador da carteira de identidade do n° 12 . 907 . 103-1, expedida 

pelo DETRAN/RJ em 16 . 12 . 2009 , inscrito no CPF sob o n° 

088.491 . 007-52 , residente e domi ciliado nesta cidade , na Rua 

Prefeito Mendes de Moraes , n° 1400 - apt 803 - bloco 3- São 

Conrado RJ , conforme Procuração lavrada nas Notas do 18 o 

Oficio, desta Cidade , sob o Livro n° 1884 , fls . 103-104 , cuja 

cópia aqui se arquiva ; 

15. COMERCIAL ELÉTRICA LUZ DO RIO LTDA, empresa com sede nesta 

cidade , na Avenida Brigadeiro Lima e Silva , n° 1245 - sala 201 

-Jardim 25 de Agosto- Duque de Caxias - RJ , CEP . : 25071-181, 

inscrita no CNPJ sob o n° 03 . 826 . 212/0001 - 10 , neste ato 

r epresentada conforme 2a Alteração Contratual devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33206501649 , por seu sócio 

e administrador : WALTER ALVES MARTINS , brasileiro , casado , 

empresário , portador da carte i ra de identidade n° 00203608706 , 

expedida pelo CNH- DETRAN/RJ em 05 . 10 . 2012 , inscrito no CPF sob 

o n° 697 . 839 . 007 - 06 , residente e d omiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

16. CONFIDENCE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA , empresa 

com sede nesta cidade , na Rua Silva Cardoso , n° 60 - sala 208 -

Bangu RJ , CEP .: 21810-032 , inscrita no CNPJ sob o n° 

12 . 402.070/0001-55 , neste ato representada conforme 

Alteração Contratual de 28 .02 . 20013 , devidamente registrada na 

JUCERJA sob o n° NIRE 3320873959-6 , por sua sócia , DIANA OLINDA 

SODRÉ , brasileira, casada , empresária , portador da carteira de 

identidade n° 0103734 71 -1 , expedida pelo Exerci to Brasileiro em 

26 . 11.2009, inscrito no CPF sob o n° 659 . 924 . 407-63 , residente 

7 



e domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de 

sua representada ; 

17. CONSTRUTORA DLR LTDA, empresa com sede nesta cidade , na 

Estrada do Galeão, n° 11 -Loja B- Cacuia - RJ , CEP .: 21931 -

243 , inscrita no CNPJ sob o n° 18 . 448 . 153/0001- 61 , neste ato 

representada conforme 4 a Alteraçã o Contratual de 02.08 . 2016 , 

devidamente r egistrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33209536133 , 

por seu sócio , LEONARDO ENRIQUE REBOLLEDO ORELLANA, chileno , 

casado , comerciante, portador da carteira de identidade n° 

02078448650 , expedida pelo CNH- DETRAN/RJ em 04 . 04 . 2017 , 

inscrito no CPF sob o no 057 . 183 . 697 - 63 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

18. CRAFT ENGENHARIA LTDA , empresa com sede nesta cidade , na 

Estrada do Pedregoso , n° 2689 - Campo Grande - RJ, CEP .: 23078 -

450, inscrita no CNPJ sob o n° 29 . 513 . 405/0001-05, neste ato 

representada conforme Alteração Contratual de 18 . 07 . 2013, 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33200107396, 

neste ato representada por seu sócio, SERGIO GUEDES CARNEIRO, 

brasileiro , casado, engenheiro civil, portador da carteira de 

identidade 03.448 . 411 - 3 , expedida pelo DETRAN/ RJ em 

24 . 09.2008 , inscrito no CPF sob o n° 504.433 . 057 - 49 , residente 

e domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de 

sua representada , neste ato representado por seu bastante 

procurador, ALVARO DIAS SOARES , brasileiro, casado , contador, 

portador da carteira de identidade n° 079048/0-2, expedida pelo 

CRC/RJ em 20 . 03 .1 997 , inscrito no CPF sob o n° 337 .54 1 . 797 - 72 , 

residente e domiciliado, nesta cidade , com endereço comercial 

na sede da empresa representada ; 

8 



WJPJJctiry 
19 . D R A NETWORK DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO LTDA , empresa 

com sede nesta cidade, na Rua Vereador Marinho Hemeterio 

Oliveira , n° 560- sala 401- Queimados - RJ , CEP .: 26323- 292 , 

inscrita no CNPJ sob o n° 08 . 693.964/0001-74, neste ato 

representada conforme 5a Alteraçâo Contratual de 31 . 03 . 2017 , 

devidamente r egistrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33209653237 , 

por seu sócio, MANOEL SOARES BELCHIOR, brasileiro, casado , 

empresário, portador da carte ira de identidade n° 05 . 396 . 130-6 

expedida pelo DETRAN/RJ em 07 . 06 . 20 17 , inscrito no CPF sob o n° 

326 . 359 . 747-72 , residente e domici l iado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

2 0 . DEL E LOCACAO DE ESTRUTURAS 

METALICAS LTDA EPP , empresa com sede nesta cidade , na Rua Clair 

Antunes , s/n - qd 94lt 27 - Vila Centra - Engenheiro Pedreira -

Japeri RJ, CEP.: 26430-080, inscrita no CNPJ sob o n° 

03 . 968.392/0001 - 75 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° 

NIRE 3320778385- 1 , neste ato representada por seu bastante 

procurador DI EGO MARQUES LOURENÇO, brasileiro , casado , 

advogado , portador da carteira de identidade n° 184.378 , 

expedida pelo OAB/RJ, residente e domicil i ado, nesta Cidade, na 

Rua Humberto Gent i l Baroni, n° 137 - Nova Iguaçu - RJ ; conforme 

procuraçâo parti cul ar de 25.1 1 . 2019, com cópi a que aqui se 

arquiva; 

21. DELTA MONTAGEM DE PAINÉIS ELÉTRICOS EIRELI , empresa com 

sede nesta cidade, na Rua Monsenhor Felix, n° 874 - loja A -

Irajá RJ , CEP . : 21235 - 110 , inscrita no CNPJ sob o n° 

15 . 627 . 366/0001 - 62, devidamente r egistrada na JUCERJA s ob o n° 

NIRE 336 . 0081299 - 2 , neste ato representada pela sua 

procuradora, CAROLINNE NASCIMENTO MARINS MAIA, brasileira, 

9 



casada, advogada , portadora da carteira de identidade do no 

221 . 229 , expedida pelo OAB/RJ ; conforme procuração particular 

de 22 . 11 . 2019 , com cópia que aqui se arquiva ; 

22. DUT FIRE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO EIRELI , empresa com 

sede nesta cidade, na Rua Jabaira , n° 97 - Oswaldo Cruz - RJ -

CEP .: 21340 - 400, inscrita no CNPJ sob o n° 23 . 456.804/0001 - 03 , 

neste ato representada conforme Alteração Contratual, 

d evidamente registrada na JUCERJA sob o n ° NIRE 336 . 0062633-1, 

por sua sócia e administradora : SIMONE SENNA DE ANDRADE , 

brasileira , solteira , comerciante , portadora da carteira de 

identidade n° 00504086802 , expedi da pelo DNT-RJ , inscrita no 

CPF sob o n° 026 . 036 . 747-81 , residente e domiciliada nesta 

c idade, com endereço comercial na sede de sua representada ; 

~~&!:4'~ _46~ /~/'#~ · 
23 . E . R. KEMPINAS CONSTRUÇÃO E REFORMAS , empresa com sede 

nesta cidade , na Rua Pirai , n° 307 - casa 5 - Marechal Hermes -

RJ , CEP .: 21555 - 530, inscrita no CNPJ sob o n° 20 . 503 . 708/0001 -

72 , devidamente registrada na JUCERJA sob o NIRE 

33105584760, por seu sócio e administrador : EDUARDO RIBEIRO 

KEMPINAS , 

carteira 

brasileiro, 

de identidade 

so l teiro, empresário, portador da 

002926569457 , expedida pelo 

DETRAN/RJ , inscrito no CPF sob o n° 104 . 236 . 207 - 62 , res idente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

24 . ENGEB ENGENHARIA E MONTAGEM LTDA , empresa com sede na 

cidade Volta Redonda , na Rua Lucio Bittencourt , n° 109 - sala 

803 Vila Santa Cecilia- RJ , CEP. : 27260-400 , inscrita no CNPJ 

sob o n° 11.162 . 114/0001-54 , devidamente registrada na JUCERJA 

10 
' . .. ,....,... "l 

~t<r:-lr.f., .. vf l rl :-I : to 
at.. 94/7288 



sob o n° NI RE 332 . 0845804-0 , por seus sócios e administradores : 

ADELAIDE MARIA DA SILVA SANTOS , brasileira , casado , empresária , 

portadora da carteira de identidade n° 00878007095, expedida 

pelo CNH- DETRAN/RJ , inscrita no CPF sob o n° 657 . 567 . 387 - 20 , e 

ARTUR RIBEIRO DOS SANTOS FILHO , brasileiro , casada , empresário , 

portador da carteira de identidade n° 13285322-7 , expedida pelo 

IFP/RJ , inscrito no CPF sob o n° 468.467 . 786- 91 , residentes e 

domiciliados nesta cidade , com endereço comercial na sede de 

sua representada ; 

25 . ENGEPAVI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, empresa com sede 

nesta cidade , na Travessa Aurora , n° 599 - B, Santa Cruz - RJ , 

CEP . : 23550-170 , neste ato representada conforme Alteração 

Contratual de 11 . 08 . 2004, devidamente registrada na JUCERJA sob 

o n° NIRE 332.0738536-7 , por seu sócio e administrador: 

BERNARDO BRAZ FEIJÓ, brasileiro , solteiro , engenheiro civil , 

portador da carteira de identidade n° 2004100528 , expedida pelo 

CREA/RJ , inscrito no CPF sob o n° 086.646 . 947-88, residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

26 . LTDA , empresa com sede 

nesta cidade , na Rua Francisco Portela , n° 175 - Guadalupe -

RJ , CEP. : 21660 - 010 , inscrita no CNPJ sob o n° 07 . 185 . 220/0001 -

8 6, neste ato representada conforme 7 a Alteração Contratual , 

devidamente registrada na RCPNJ- RJ sob o n° 212196 , por seu 

administrador : CLAUDIO KENUPP LEITE, brasileiro , casado , 

empresário , port ador da carteira de identidade no 198 6102210 , 

expedida pelo CREA- RJ , inscrito no CPF sob o n° 716 . 033 . 107-97, 

residente e domiciliado nesta cidade, com endereço comercial na 

sede de sua representada; 

11 



27 . ESTRATÉGIA SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E CONSERVAÇÃO LTDA- ME , 

empresa com sede nesta cidade , na Avenida Afonso da Silveira 

Filho , n° 172 - Anil - RJ , CEP .: 22753 - 400 , inscrita no CNPJ 

sob o n° 07 . 776 . 125/0001-57 , neste ato representada conforme 

Alteração Contratual, devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 33.20762 153- 2 , por seu sócia e administradora : DEONILDE 

DE JESUS DIOGO DO CARMO , portuguesa , casada, empresária , 

portadora da carteira de identidade no W593494X, expedida pelo 

DPMAF, inseri ta no CPF sob o n ° 0 44 . 08 9 . 278 -3 0 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada; 

CJW#f~ dt!Js96 1~~ d;. ~~/---
2a . F . DE ASSIS P . DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA , 

empresa com sede nesta cidade , na Rua Major Oscar Costa, n° 270 

Bangu RJ, CEP .: 21825-44, inscrita no CNPJ sob o n° 

12 . 820 . 830/0001-44 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° 

NIRE 331 . 0511783- 5, neste ato representada por seu sócio , 

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA, brasileiro , divorciado , 

empresário , portador da carteira de identidade n° 00128102892 , 

expedida pelo CNH-Detran- Nilópolis-RJ , inscrito no CPF sob o n° 

855.922 . 508-00, residente e domi c iliado nesta cidade, com 

endereço comercia l na sede de sua representada ; 

2 9 . FADRE SERVI ÇOS DE OPERAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI , empresa 

com sede na cidade Curitiba , na Rua Fagundes Varela, n° 930 -

Jardim Social - Paraná , CEP . : 85520-040 , inscrita no CNPJ sob o 

n° 82 . 569 . 237/0001-52 , neste ato represe ntada conforme 10 a 

Alteração Contratual , devidamente registrada na JUCERPR sob o 

n° 41.202 . 565 . 134, por seu sócio , FABIANO ROMANO, brasileiro , 

solteiro , empresário , portador da carteira de identidade n° 

5 . 104 . 78 2-6 , expedida pelo SSP/PR em 27 . 08 . 1997 , inscrito no 

12 



CPF sob o n° 875 . 279 . 529-20 , residente e domiciliado nesta 

cidade , com endereço comercial na sede de sua representada ; 

30 . FARIA BOMBAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , 

empresa com sede nesta cidade, na Rua Estrela , n° 70 Rio 

Comprido RJ, CEP.: 20251 - 021 , inscrita no CNPJ sob o n° 

13 . 916 . 560/0001-32 , neste ato representada conforme la 

Alteração Contratual , devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 332 . 0898546-5 , por seu sócio , LUCIANO TER DE ANDRADE , 

brasileiro , casado , engenheiro , portador da carteira de 

identidade n° 09.223.137 - 2 , e xpedida pelo IFP/RJ , inscrito no 

CPF sob o n° 028 . 136 . 837 - 60 , residente e domiciliado nesta 

cidade, com endereço comercial na sede de sua representada; 

31. LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA , empresa 

com sede nesta cidade , na Rua Miguel Rangel, n° 46 - Cascadura 

RJ , CEP .: 21350-200 , inscrita no CNPJ sob o 

01 . 684 . 161/0001- 04 , neste ato representada conforme 

Alteração Contratual , devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 33205711267 , por seu sócio , OSVALDO DIAS BERNARDO, 

brasileiro , casado , empresário , portador da carteira de 

identidade n° 054 . 332 . 26-7, expedida pelo I FP / RJ , inscrito no 

CPF sob o n° 636.704.297-00, residente e domici liado nesta 

cidade , com endereço comercial na sede de sua representada; 

32. FORUSI FORJARIA E USINAGEM LTDA , empresa com sede na 

cidade de São Paulo , na Rua Shinzaburo Mizutani, n° 404 

I taque r a - SP , inseri ta no CNPJ sob o no 59 . 682 . 7 57/0001-55 , 

neste ato representada por sua bastante procuradora, VANESSA 

GUEDES DA MATTA GOMES , brasileira, casada , advogada, portadora 

13 



da carteira de ident idade n° 183137 , exp edida pelo OAB/RJ em 

06.09 . 2013 , inscrita no CPF sob o n° 110.242 . 567 - 23 , r esidente 

e domiciliada nesta cidade , com endereço comercial na sede de 

sua representada ; 

33. FOXCEL EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, empresa com sede na 

cidade de São João de Me ri ti , na Rua Venância 01 i veira dos 

Santos , n° 44 - sala 311 - RJ , CEP .: 25560 - 670 , inscrita no 

CNPJ sob o n° 04 . 050 . 645/0001 - 90 , devidamente registrada na 

JUCERJA sob o n° NIRE 33206566031 , este ato representada 

conforme procuração particul ar de 22 . 11 . 2019 , por suas 

bastantes procuradoras , CAROLINNE NASCIMENTO MARINS MAIA, 

brasileira , casada , advogada , portadora da carteira de 

identidade n° 221 . 229 , expedida pelo OAB/RJ , residente e 

domiciliadas , 

representada ; 

com endereço comercial na sede de sua 

34 . FP VIEIRA E~ NHARIA LTDA, empresa com sede na cidade de 

São Gonçalo , na.f strada Guaxindiba , n° 2161 - Bom Retiro - RJ , 

inscrita no CNPJ sob o n° 14 . 180 . 324/0001 - 63 , neste ato 

representada conforme 6 4 Alteração Contratual , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33 . 2 . 0904 673- 0 , por seu 

sócio , FELIPE ANDRE FERREIRA MARQUES VIEIRA, brasileiro , 

casado , engenheiro civil , portador da carteira de identidade n° 

03476308978 , expedida pelo DETRAN/RJ , inscrito no CPF sob o n° 

120 . 981 . 127 - 85 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de s ua representada ; 

35. GAGNO TRANSPORTES LTDA , empresa com sede nesta cidade , na 

Rua Atilio Ciraudo , n ° 639- B- Santa Cruz- RJ , CEP. : 23550-

14 



380 , inscrita no CNPJ sob o n° 10.229 . 986/0001 - 20 , neste ato 

r epresentada conforme Alteração Contratual , devidamente 

registrada na RCPNJ-RJ sob o n° 230448 , por seu sócio , VAGNER 

DOS ANJOS GAGNO , brasile i ro , solteiro , empresário , portador da 

carteira de identidade n° 00063234870 , e xpedida pelo DETRAN/RJ 

em 16 . 10.2006 , inscrito no CPF sob o n° 044.372.297 - 89 , 

residente e nesta cidade , com endereço comer c i al na 

sede de sua 

36. GUARDMIX LT com sede nesta cidade , na Rua 

Aj uricaba , s /no 

CEP .: 23520- 410 , 

- lote 14 PAL 7542 QDR 6 - Santa Cruz - RJ , 

inscrita no CNPJ sob o n° 23 . 781 . 188/0001-58 , 

neste ato representada conforme 3a Alteração Contratual, 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 1008861- 1 , 

por seu bastante procurador : FERNANDO AURELIO FERREIRA NETTO , 

brasileiro , divorciado, administrador , portador da carteira de 

identidade n° 00297031704 , expedida pelo CNH- DETRAN/RJ, 

inscrito no CPF sob o n° 466 . 702 . 387 - 20 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada , conforme procuração lavrada nestas Notas , sob o 

livro n° P-18 - fls . 006/007 , co cópia quye aqui se arquiva ; 

37 . H G SANTOS TRANSPORTES EIRELI ME , empresa com sede na 

cidade São José dos Campos , na Rua Anibal Berardinelli 

Tarantino , n° 102- Jardim São Leopol do- SP , CEP.: 12228- 200 , 

inscrita no CNPJ sob o n° 05 . 012 . 090/0001 - 54 , neste ato 

representada conforme Ato de Transformação do Registro de 

Empresário Individual em Empresa Individual de Responsabilidade 

Limitada de 01 . 03.2016 , devid amente registrada na JUCESP sob o 

n° NIRE 35601115766 , por seu sócio , HAROLDO GOES SANTOS, 

brasileiro , divorciado , empresário , portador da carteira de 

identidade n° 1 .404. 521 , expe dida pelo SSP/SP, inscrito no CPF 

15 



sob o n° 584 . 478 . 141-49 , residente e domiciliado nesta cidade , 

com endereço comercial na sede de sua representada ; 

38 . IMPERIAL RIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (CONSTRUFACIL}, 

empresa com sede nesta cidade, na Rua Piaui, n° 108 - Loja B -

Todos os Santos - RJ , CEP .: 20770--130, inscrita no CNPJ sob o 

n° 18.099.677/0001-94 , devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 336.0018398-7, neste ato representada por seu bastante 

procurador , LEONARDO ROCHA LAZARINI , brasileiro, divorciado , 

empresário , portador da carteira de identidade n° 12 . 399.664-7, 

expedida pelo DETRAN/RJ em 19 . 05.2002, inscrito no CPF sob o n° 

099 . 215 . 747 - 10 , residente e domiciliado nesta cidade, com 

endereço comercial na sede de sua representada, conforme 

procuração pública , lavrada nas Notas do 18° Ofício, desta 

Cidade, sob o Livro n° 1919 

arquiva; 

fls . 068 , cuja cópia aqui se 

39 . INSECT BYE DEDETIZAÇÃO E LAVAGEM DE CAIXA D' ÁGUA LTDA , 

empresa com sede nesta cidade, na Rua Mirataia, n° 8 

Pechincha RJ, CEP.: 22770-1 90, inscrita no CNPJ sob o n° 

02.431 . 796/0001-62, neste ato representada conforme 4a 

Alteração Contratual, devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 33205945667, por seu sócio , CARLOS ALBERTO SANTOS 

RIBEIRO , brasileiro, casado, empresário, portador da carteira 

de identidade no 2039658-9, expedida pelo CRA/ RJ, inseri to no 

CPF sob o n° 298 . 115.207-63, residente e domi ci l iado nesta 

c idade , com endereço comercial na sede de sua representada; 

40. IRIDIUM TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI , emp r esa com s e d e na 

cidade de São João de Meriti, na Rua Vereador Oswaldo Marcondes 

16 



de Medeiros n° 205 - Galpão - Centro - RJ , CEP. : 25515 - 380, 

inscrita no CNPJ sob o n° 10 . 559 . 617/0001 - 03 , neste ato 

representada conforme Trans f ormação de Socied ade Empresária 

Limitada para Empresa Individual de Respons abilidade Limitada -

EI RELI de 13 . 08 . 2019 , devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 33 . 2 . 0826013- 4 , por seu sócio , JOSIAS LONGO NUNES , 

brasi l eiro , divorciado , empresár io , portador da carteira de 

identidade no 01041798644 , e xpedida pelo DETRAN/RJ em 

07 . 01.2015 , inscrito no CPF sob o n° 714.054 . 027 - 68 , residente 

e domiciliado nest~1Ci' de , com endereço comercial na sede de 

sua representada ; 

41. IRMÃOS FI 

sede nesta na 

Limoeiro - Brusque - SC , 

E COMÉRCIO SA, empresa com 

An t onio Heil , Km 23, n° 5.600 , 

88352-502, inscrita no CNPJ sob 

o n° 82 . 984 . 287/0001 - 04 , devidamente registrada na JUCESC sob o 

n° NIRE 4230000649- 1 , neste ato representada pelo seu bastante 

procurador , ECLIDES DA SILVA JUNIOR, brasileiro , casado , 

advogado , portador da carteira de identidade n° 11907 , e xpedida 

pela OAB/SC , inscrito no CPF sob o n° 376 . 161 . 969-34 , com 

endereço comercial na sede de sua representada , conforme 

procur ação par ticul ar de 25.11 . 2019 , cuja cópia aqui se 

arquiva ; 

42. IRMÃOS RIBEIRO COMERCIO DE RESÍDUOS E TRANSPORTE LTDA , 

empresa com sede nesta cidade , na Avenida Governador Leonel de 

Moura Brizola , s/n - Lote 332 - Parte - Lote XV - Bel ford Roxo 

RJ, CEP .: 26183-250 , inscrita no CNPJ sob o 

30 . 194 . 450/0001-23, neste ato representada conforme 

Alteração Contratual de 24.05 . 2013 , devidamente registrada na 

JUCERJA sob o n° NIRE 332.0703574-9, por seus sócios , EDILSON 

DA SILVA RIBEIRO, brasileiro , casado , empresário , portador da 

17 
262 OFfC S 00 RJ 
-.lípto Francts d livttri Ntto 
~bstituto Le ill Mit. ~/7288 



carteira de identidade n° 023.123 . 20 - 1 , e xpedida pelo IFP , 

inscrito no CPF sob o n° 151 . 990 . 107 - 00 , e VIANEI SILVA 

RIBEIRO , brasileiro , casado , empresário, portador da carteira 

de identidade do n° 05 . 55 . 45 8 .1 - 8 , expedida pelo IFP , inscrito 

no CPF sob o n° 286 . 352 . 727-49 , neste ato assinando ANTOLORME 

ARAUJO BATISTA, port ador da cartei ra de i dentidade do n° 

074267/0/6 , expedida pelo CRC/RJ em 27 . 01.2014 , inscrito no CPF 

sob o n° 584 . 281 . 277 - 00 , residente e domiciliado nesta cidade, 

com endereço comercial na sede de sua representada , conforme 

procuração pública , lavrada nas Notas do 3° Ofício, de Duque de 

Caxias /RJ ; . 

\/IJ f\ . \ í UÂ~ N I - -

43 . rsÓco~~~. COMER~I~ Ui: empresa com sede nesta 

c i dade, na Rua Dr . Genserico Ribeiro, n° 01 - São Lourenço -

Niterói RJ , CEP . : 24060 - 045 , inscrita no CNPJ sob o n° 

02 . 083.193/001 - 17 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° 

NIRE 332 . 0584825-4 , neste ato representada sua bastante 

procuradora , MARIA DE NAZARÉ WANDERLEY MULLER, brasileira , 

casada, secretária, portadora da carteira de identidade n° 

06 . 833 . 419- 2, expedida pelo Detran/RJ, inscrita no CPF sob o n° 

063 . 719 . 062 - 91 , residente e domiciliada nesta cidade, com 

endereço comercial na sede de sua representada , conforme 

procuração particular de 19 . 11. 2019, cu ja cópia aqui se 

arquiva; 

44 . ~MERCIO DE PLASTICOS LTDA , empresa com 

sede nesta cidade , na Rua da Matriz, n° 3 . 500 - Coelho Neto -

São João de Meriti - RJ, CEP .: 25550-170, inscrita no CNPJ sob 

32 . 181 . 315/0001-79 , neste ato representada por seu 

bastante procurador , HELIO MACHADO , brasileiro, casado, 

empresário , portador da carteira de identidade n° 14503167-6, 

inscrito no CPF sob o 043 . 836 . 676-64 , residente e 

18 M2 OFfCI S DO RJ 
Alípto Franets d livetra Neto 
Sullstituto LI! i l Mit.. ~/7218 



domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada , conforme procuração particular de 22.1 1 . 2019 ; 

45 . JC ÁGUAS NOVAS TRANSPORTES SA, empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Iriquitiá , n° 586 - casa 01 - Taquara - RJ , 

inscrita no CNPJ sob o n° 19.328 . 326/001- 70 , neste ato 

representada por sua bastante procuradora , LÚCIA DE FÁTIMA 

BORGES COELHO , bras i leira , viúva , 

car t ei r a de identidade n ° 136694, 

advogad a , 

inseri to no 

portador a da 

CPF sob o n° 

937 . 427 . 7 07-72 , residente e domiciliada nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada , conforme 

procuração particular de 21 . 11 . 2019 , cuja cópia aqui se 

arquiva ; 

46 . JFD SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA . ME, empresa com sede 

nesta cidade , na Rua Mauricio d e Abreu , n° 517 fundos 

Parque Santa Luiz - Cachoeiras de Macacu - RJ , CEP . : 28680-000 , 

inscrita no CNPJ sob o n° 09 . 619 . 398/0001 - 13 , neste ato 

representada conforme 3a Alteração Contratual , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33209840525 , por seu sócio , 

JOSÉ FLAVIO DE MELO MAGALHÃES , brasileiro , casado , empresário , 

portador da carteira de identidade n° 04871060-2 , expedida pelo 

IFP/ RJ, inscrito no CPF sob o n° 296 . 322 . 347-15, residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

47. JR SOLDAS EQUIPAMENTOS LTDA , empresa com sede nesta 

cidade , na Rua São Cristóvão, no 836 - São Cristóvão - RJ, 

CEP . : 209 40 - 000, inscrita no CNPJ sob o n° 28.822 . 369/0001-00 , 

neste ato representada conforme Alteração Contratual , 

19 



devidament e registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33201023501, 

por seu sócio , JAIME DA ROCHA JUNIOR, brasileiro , casado , 

empresário , portador da carteira de identidade n° 03002034 - 1 , 

expedida pelo IFP, inscrito no CPF sob o n° 546 . 792 . 067 - 72, 

48 . 

CEP.: 

cidade , com endereço comercial na 

RASIL LTDA , empresa com sede na cidade de Curitiba , 

n° 510 - Conjunto 1704 - Centro - PR , 

inscrita no CNPJ sob o n° 06 . 132 . 258/0001-28 , 

conforme 5a Alteração Contratual , devidament e registrada sob o 

n° NIRE 412 . 0518387 - 9 , neste ato representada por seu bastante 

procurador , MURILO ADALBERTO HABITZREUTER, brasileiro , casado , 

empresário, portador da carteira de identidade n° 6445991-0/PR, 

inscrito no CPF sob o 046 . 914.119-09, residente e 

domiciliado nesta cidade, com endereço comercial na sede de sua 

representada , conforme procuração particular de 22 . 11.2019; 

49. KOMPARE SINALIZAÇÃO PAINÉIS E COMERCIO LTDA-ME , empresa 

com sede nesta cidade , na Rua Cl app , n° 860 - lote 2 - quadra I 

- Loja B - Parque Novo Rio - Sã João de Me ri ti - RJ , CEP . : 

25586- 050 , inscrita no CNPJ sob o n° 19.713 . 709/000 1- 62, neste 

ato representada conforme la Alteração Contratual, devidamente 

registrada na JUCERJA sob o no NIRE 33.2. 0969211 - 9 , por seu 

sócio, FIDELIS MARTINS FERNANDES , brasileiro, casado, 

empresário, portador da carteira de identidade n° 03 . 198 . 304 - 2 , 

expedida pelo Detran/RJ , inscrito no CPF sob o n° 315 . 636 . 947 -

00 , residente e domiciliado nesta cidade , com endereço 

comercial na sede de sua representada ; 

20 



50 . São 

Paulo , na Rua Carandaí , n° 196 - sala 02 - Casa Verde - SP, 

inscrita no CNPJ sob o n° 05 .141.4 07/0001- 52 , devidamente 

registrada na JUCEMG sob o n° NIRE 35225199016 , neste ato 

representada por seu bastante procurador , ROBSON NEVES GOMES , 

brasileiro , casado , auxiliar administrativo, portador da 

carteira de identidade n° 04 . 675.971 - 8 - Detran/RJ, inscrito no 

CPF sob o n ° 590 . 813 . 927 - 00 , com endereço comercial na sede de 

sua representada , conforme Procuração Pública lavrada nas notas 

do 1 o Ofício de Notas , da Comarca de Our o Branco - MG , sob o 

Livro 41 -P, fl s . 01 de 20 . 11.2019, com cópia que aqui se 

arquiva ; 

51 . LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE SA , empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Marechal Floriano , n° 168 Centro RJ , 

inscrita no CNPJ sob o n° 60 . 444 . 437/0001 - 46, neste ato 

representada por seus bastantes procuradores, ANA LÚCIA 

RODRIGUES DE ARAÚJO, brasileira , casada , advogada , portadora da 

carteira de identidade do n° 107423 - OAB/RJ , inscrita no CPF 

sob o n° 073 . 407.207-40 , e/ou ANNA CAROLINA DIFINI TRAVASSOS 

CARVALHO GOMES , brasileira , casada , advogada, portadora da 

carteira de identidade do n° 173593 - OAB/RJ, inscrita no CPF 

sob o n° 124 . 105.667- 46 , e/ou ANTONIO PAULO MACHADO FAGUNDES , 

brasileiro , casado, advogado, portador da carteira de 

identidade do no 41012 OAB/RJ, inscrito no CPF sob o no 

356 . 659 . 717 - 15 , e/ou ALES SANDRO GIL FAUSTINO DE ALMEIDA, 

brasileiro, casado , advogado, portador da carteira de 

identidade no 166782 OAB/RJ, inscrito no CPF sob o no 

111 . 153.957-00 , e/ou BIANCA NEVES FENO MARTIN, brasileira , 

casada , advogada , portadora da carteira de identidade do n° 

167464 - OAB/RJ, inscrita no CPF sob o n° 118 . 480 . 197 -50 , e/ou 

BRUNA GUMARÀES MARTINS , brasileira , casada , advogada , portadora 

da carteira de identidade n° 174590 - OAB/RJ, inscrita no CPF 

112.054.207 - 38, e/ou 

21 

BRUNA MARIA TINOCO LARICA, 

li' OF(~ S DO RI ~lí'" f~~~eara Neto 
Su•stituto Lecal Milt.. 94/7288 



brasileira , casada , advogada , portadora da carteira de 

identidade n° 127308 OAB/RJ , inscrita no CPF sob o n° 

055 .424.817-44, e/ou BRUNO MEIRA PEREIRA, brasileiro , casado , 

advogado , portador da carteira de identidade n° 164065 

OAB /RJ, inscrito no CPF sob o n° 057.802 . 957 - 00 , e/ou CAMILA 

PASCOAL DA ROCHA, brasileira , casada , advogada, portadora da 

carteira de identidade n° 143818 - OAB/RJ , inscrita no CPF sob 

o n° 089 . 404 . 457-59, e/ou CAROLINA STORRY PEREIRA, brasileira, 

casada , advogada, portadora da carteira de identidade n° 11 8913 

- OAB/RJ, inscrita no CPF sob o n° 085.193 . 607 - 50, e /ou CLAUDIA 

PINHEIRO DE MENEZES ALEIXO , brasileira , casada , advogada, 

portadora da carteira de identidade n° 177862 OAB/RJ, 

inscrita no CPF sob o n° 865 . 825 . 857 - 20 , e/ou DANIELLE MARTINS 

DOS SANTOS REZENDE LEAL, brasileira, casada, 

portador a da carteira de identidade n° 16928 7 

advogada , 

OAB/RJ, 

inscrita no CPF sob o n° 118 . 342 . 247 - 48 , e/ou FABIANO DINIZ 

CERQUEIRA, brasileiro , casado , advogado , portador da carteira 

de identidade n° 144181 - OAB/RJ , i nscrito no CPF sob o n° 

090 . 333 . 917 - 08 , e/ou FERNANDA AMADOR PACHECO, brasileira, 

divorciada , advogada , portadora da carteira de identidade n° 

138201 - OAB/RJ, inscr ita no CPF sob o n° 036 . 821 . 177-09 , e/ou 

FERNANDA GENTILE ABREU, brasileira , solte i ra , advogada , 

OAB/RJ, portadora da carteira de identidade n° 168007 

inscrita no CPF sob o n° 126 . 510 . 307 - 08 , e/ou GISELA FALCI 

ORES , brasileira , casada , advogada , portadora da carteira de 

identidade n° 88126 OAB/RJ, inscrita no CPF sob o n° 

044 . 471 . 276 . 36 , e/ou !ANA PIRES BRANDÃO SILVA, brasileira , 

casada , advogada , portadora da cartei ra de identidade n° 125034 

- OAB/RJ , inscrita no CPF sob o n° 088 .667 . 697 - 54, e /ou LILIAN 

VASCONCELLOS MUSSNICH, brasil e ira , viúva, advogada, portadora 

da carteira de identidade n° 74872 - OAB / RJ, inscrita no CPF 

sob o n° 883 . 407 . 917- 53 , e/ou LUIS HENRIQUE DE SOUZA LOPES , 

brasilei ro , casado , advogado , portador da carteira de 

identidade n° 115719 OAB/RJ , inscr i to no CPF sob o n ° 

074 . 996 . 067-16 , e/ou LUCIANA CELESTINO NOGUEIRA, brasileira , 

sol te ira , advogada , portadora da carteira de identidade do no 

221932 - OAB/RJ , inscrita no CPF sob o n° 

22 

324 . 851 . 658-58 , e/ou 

16! OFIC.S 00 RJ 
AJ í~lt Frinc · e1ra Neto 
Su• stitut• e I t . ~/728i 



MARCIA CRISTINA FONTORURA NEVES , brasile i ra , d i vorciada , 

advogada , portadora da carteira de identidade n° 178538 

OAB/RJ, inscrita no CPF sob o n° 014 . 765.907-88, e/ou MARIANA 

DE OLIVEIRA PEREIRA, brasileira , solteira , advogada , portadora 

da c a rte ira d e i den t i dade n° 21077 8 - OAB/RJ , inscrita no CPF 

sob o n° 136 . 634 . 307-74 , e/ou MAXWELL SIQUEIRA DA SILVA, 

bras i lei r o , casado , advogado , por tador da carteira de 

identidade do n° 128701 - OAB/RJ , inscrito no CPF sob o n° 

046.447 . 217-27 , e/ou PAULA ARANTES GUIDO BEJA, b rasile i r a , 

divorciada , advogada , portadora da carteira de identidade do n° 

105829 - OAB/RJ , inscrita no CPF sob o n° 079 . 065 . 717 - 11 , e/ou 

PAULA PERERA BARBOSA SÁ, brasileira , casada , advogada , 

port adora da carte i ra de identidade n° 128532 OAB/RJ, 

inscrita no CPF sob o n° 220 . 592 . 468 - 06 , e/ou RAÍLA DE OLIVEIRA 

CASTRO , brasileira , s ol te i ra , advogada , p ortadora da carteira 

de identidade n° 212924 - OAB/RJ , inscrita no CPF sob o n° 

139 . 615 . 687 - 90 , e/ou ROSILENE AMARAL DIAS , b r asilei ra , 

solteira , advogada , por t adora da cartei r a d e identidade n° 

106895 - OAB/RJ , inscr i ta no CPF sob o n° 937 . 395 . 757 - 00 , e/ou 

TIAGO DANTAS CÂMARA, brasileiro , casado , advogado , portador da 

carteira de ident i dade do n ° 115222 - OAB/RJ , inscrito no CPF 

sob o no 071 . 635 . 527 - 26 , e/ou VICTOR SELO FURTADO MELLO , 

brasileiro , casado , advogado , por tador da car teira de 

identidade n° 196478 OAB/RJ , inscrito no CPF sob o n° 

107 . 749 . 937 - 07 , e/ ou VIVIANE COELHO PEIXOTO, b r asileira , 

casa da , advogada , portador a da carteira de identidade n° 134470 

- OAB/RJ , inscrita no CPF sob o n° 088 . 424 . 467 - 93 , e/ou VIVIANE 

PRADO PERDIGÃO , brasileira , casada , advogada , por tadora da 

carteira de identidade n° 124.595 - OAB/RJ, inscrita no CPF sob 

o n° 085 . 941 . 917 - 74, e/ou residentes e domiciliados nesta 

cidade , com e ndereço comercial na s e de de sua r epr ese ntada , 

con f orme Procur ação Pública lavr ada nas notas d o 8 o Ofício de 

Notas , desta Coma r ca , sob o Livr o 3157 , fl s . 18 3 /185 de 

08 . 10 . 2019 , com cópia que aqui se arquiva , estando confirmada 

para o ato ; 

23 



52 . LINEMAR MANUTENÇÃO, COMPRA, VENDA E LOCAÇÃO DE 

TRASFORMADORES EIRELI, empresa com sede nesta cidade , na Rua 

Ibotim, n° 352- Coelho Neto- RJ , CEP. : 21545-370 , inscrita no 

CNPJ sob o n° 42.458.257/0001 - 31 , neste ato representada 

conforme 14a Alteração Contratual, de vidamente r egistrada na 

JUCERJA sob o n° NIRE 332.0289946- 0 , por seu sócio , JORGE LUIZ 

MELLO DA COSTA, brasileiro , casado , empresário, portador da 

cartei r a de identidade n° 37 . 677-D, expedida pelo CREA/RJ, 

inscrito no CPF sob o n° 329 .699.027- 53 , com endereço comercial 

na sede de sua representada ; 

53 . LIRIO PAISAGISMO E SERVIÇOS GERAIS LTDA , empresa com sede 

nesta cidade , na Avenida Salvador Alle nde , n° 6.555 - Parte -

Barra da Tijuca - RJ , CEP .: 22783- 127 , inscri t a no CNPJ sob o 

n° 03 . 545.815/0001- 44 , neste ato representada conforme 12° 

Alteração Contratual, devidamente registrada na RCPJ sob o no 

178241 , por seus sócios , MARCOS DA SILVA, brasileiro, solteiro , 

empresário , portador da car t e ira de identidade n° 09842852 - 9 , 

expedida pelo IFP, i nscri to no CPF sob o n° 024 . 883 . 177-13 , e 

GABRIELA BORGES DA SILVA, brasileira , solteira , empre sária , 

portadora da carteira de identidade n° 2785210- 4 , expedida pelo 

Detran/RJ , inscrita no CPF sob o n° 160 . 619 .7 27-41 , residentes 

e domiciliados nesta cidade , com endereço comercial na sede de 

sua representada ; 

~~/~ 
54 . LM LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS LTDA, empresa com sede nesta 

cidade, na Estrada da Ponte , n° 1220 - Chácaras Arcampo - Duque 

de Caxias - RJ , CEP. : 25255- 622 , inseri ta no CNPJ sob o no 

09 . 426 . 491/0001-01 , neste ato representada conforme 

24 



Alteração Contratual , devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 33209466607, por seu sócio , MARCELO ALVES CORREA, 

brasileiro , divorciado, empresário , portador da carteira de 

identidade n° 00503622843 , expedida pelo CREA/RJ , inscrito no 

CPF sob o n° 606 .4 53.507 - 53 , residente e domiciliado nesta 

c idade, com endereço comercial na sede de sua representada ; 

55 . MAQSER MAQUINAS E SERVIÇOES LTDA, empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Saçu , n° 25 - Quintino Bocaiuva - RJ , CEP .: 

20740 - 480 , inscrita no CNPJ sob o n° 42.391 . 599/0001- 81 , neste 

ato representada conforme 6 a Alteração Contratual , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33 . 2 . 0065643-8 , por seu 

sócio , GLAUCO TEIXEIRA JORGE , brasileiro , casado , empresário, 

portador da carteira de identidade n° 0093267980, expedida pelo 

Detran em 11.05 . 2012 , inscrito no CPF sob o n° 018.183 . 887 - 74 , 

residente e domiciliado nesta cidade , com endereço comerci al na 

sede de sua representada ; 

56. MARCIO W S PORTELLA - ME , empresa com sede nesta cidade, 

na Rua Humberto Neves , n° 09 - Maravilha - Bom Jardim - RJ , 

CEP . : 28660 - 000 , inscrita no CNPJ sob o n° 10 . 175 . 878/0001 -1 1 , 

neste ato representada conforme Contrato Social de 26 . 06 .2 013 , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33 . 2 . 0955869 - 2 , 

por seu sócio , MARCIO WINSTON DA SILVA PORTELA, brasileiro , 

casado , empresário , portador da carteira de identidade n° 

082630179 , expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF sob o n° 

001 . 097 . 917 -46, residente e domiciliado nesta cidade, com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

25 



r 

57. METALÚRGICA FERRAÇO LTDA, empresa com sede nesta 

cidade, na Rua Lidia, n° 471- Chatuba - Mesquita - RJ, CEP .: 

26857-000 , inscrita no CNPJ sob o n° 31 . 963 . 630/0001 - 95 , neste 

ato representada por seu bastante procurador, JAILTON NORONHA 

DE OLIVEIRA, brasileiro , casado , empresário , portador da 

carteira de identidade n° 07 . 722 . 462-4, expedida pelo IFP , 

inscrito no CPF sob o n° 937.333 . 307 - 06 , conforme procuração 

particular de 19 . 11.2019 , com cópia que aqui se arquiva ; 

58 . MIL GERADORES LTDA , empresa com sede nesta cidade , na Rua 

Carapeba , n° 370 - Acari - RJ , CEP .: 21530-360, inscrita no 

CNPJ sob o n° 08 . 774 . 241/0001-08 , neste ato representada por 

seu bastante procurador , advogado do escritório , Lanna Ribeiro 

& Portugal Advogados e Associados , 005sociedade de advogados 

inscrita na OAB/RJ sob o n° 020985/20 11, Dr . JOHAN RODRIGUES DE 

ALMEIDA TRINDADE , brasileiro , casado , advogado , portador da 

carteira de identidade da OAB-RJ n° 228758, expedida em 

01.10 . 2019 , inscrito no CPF sob o n° 147 . 605.267 - 06, residente 

e domiciliado , nesta cidade , com escritório na Rua Sete de 

Setembro , n° 71 14° andar Centro RJ 

20050conforme procuração particular de 25 . 11 . 2019 , com cópia 

que aqui se arquiva ; 

59. MINERAÇÃO SANTA LUZIA DE ITAGUAI LTDA , empresa com sede 

nesta cidade , na Rua Aristotelina Silva Lino , s/n° - Chapero -

Itaguaí RJ , CEP .: 23831-330 , inscrita no CNPJ sob o n° 

04 . 676 . 236/0001-01 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° 

NIRE 332 . 0679231-7 , neste ato representada por seu bastante 

procurador ANTONIO ALVES ROLIM , brasileiro , casado , advogado, 

portador da carteira de identidade n° 71956 , expedida pelo 

OAB/RJ , inseri to no CPF sob o n° 288 . 04 6. 277 - 00 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

26 ·~~~ OF[Cica:fil~tM 
Alíp10 FranCISC d 
Substituto Leg I M 



representada , conforme pror a ão particular 

cópia que aqui se arquiva ; 

1 

t ~ l~ 
60 . MONTEC 

de 21.11.2019 , com 

EM PROJETOS LTDA , 

empresa com do Cabo , n° 46 -

Higienópolis .). RJ, CEP . : 21061-000 , inscrita no CNPJ sob o n° 

10 . 418 . 082/0001 - 42, neste ato representada conforme 3a 

Alteração Contratual , devidamente registrada na RCPJ sob o n ° 

231682 , por seu sócio , MARIO SERGIO COELHO DE AZEREDO COUTINHO , 

brasileiro , casado , engenheiro , portador da carteira de 

identidade n° 3443988 , expedida pelo IFP, inscrito no CPF sob o 

no 091.282. 597 - 93 , residente e domiciliado nesta cidade, com 

endereço comercial na sede de sua representada; 

c ) 
61. MONTELE INDÚSTRIA DE ELEVADORES LTDA , empresa com sede 

nesta cidade, na Rua Simão Antônio, n° 1200 - Cincao - Contagem 

MG, CEP. : 32371-610 , inscrita no CNPJ sob o n° 

17 . 609 . 256/0001 - 01 , devidamente registrada na JUCEMG sob o n° 

NIRE 3120190775- 1 , neste ato representada seu bastante 

procurador JORGE CRISTIANO SOARES , brasileiro, casado , 

engenheiro mecânico , portador da carteira de identidade n° 

2010139318 , expedida pelo CREA/RJ, inscrito no CPF sob o n° 

047 . 925.377 - 38 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada , conforme 

procuração particular de 14 . 11.2019, com cópia que aqui se 

arquiva ; 

62. MPA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI , empresa 

com sede nesta cidade , na Rua João Fernandes de Oliveira, n o 

s/n° - Fazenda Caxias - Seropédica - RJ, inscrita 

27 



n° 20.068 . 741/0001 - 11 , devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 33.6.0068685-7 , neste ato representada sua sócia 

NATALIA DA SILVA DE ALMEIDA, brasileira , solteira , empresária , 

portadora da carteira de identidade n° 0323205602870 , expedida 

pelo CNH-DETRAN/RJ , inseri to no CPF sob o n ° 110 . 915 . 34 7-30 , 

residente e domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na 

sede de sua representada , conforme 4 ° Alteração Contratual de 

26.06 . 2018; 

63 . MS ~~DE ESTRUTURAS EIRELI, empresa com 

sede na cidade Nova Bassano , na Rua Pinheiro Machado , n° 1166 -

apt 202 - Centro - Nova Bassano- RS, CEP . : 95340-000, inscrita 

no CNPJ sob o n° 01.889 . 514/0001-02 , neste ato representada 

conforme 2a 

registrada na 

Alteração do 

JUCISRS sob o 

Ato Constitutivo , devidamente 

NIRE 4360002037-7 , por seu 

sócio , ENIO SEGALIN, brasileiro , solteiro , empresário, portador 

da carteira de identidade n° 1055342313, expedida pelo SSP/RS , 

inseri to no CPF sob o n° 897.954.580- 00 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada; 

64. MS12 SERVICO DE OBRA E LOCACAO DE MAQUINAS PARA CONSTRUCAO 

LTDA EPP , empresa com sede nesta cidade, na Rua Lino Coutinho , 

n° 53- Anil - RJ, CEP. : 22755-1 30 , inscrita no CNPJ sob o n° 

13 . 500 . 842/0001-54, neste ato representada conforme 2a 

Alteração Contratual, devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 332 . 0991956- 0 , por seu sócio , MAGNO DUTRA PINTO, 

brasileiro , solteiro , empresário , portador da carteira de 

identidade n° 130798382 , expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF 

sob o n° 096 . 152 . 937-76 , residente e domiciliado nesta cidade , 

com endereço comerci al na sede de sua representada ; 

28 



65 . , empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Rainha Guilhermina , n° 156- Leblon- RJ , CEP . : 

22441 - 120 , inscrita no CNPJ sob o n° 10.9 07 . 890/0001 - 73 , neste 

ato representada conforme la Alteração Contratual de 

19 . 11.2019 , devidamente registrada na RCPJRJ sob o n° 235103 , 

por seu sócio , LUIZ ALFREDO TEIXEIRA PORALLA, brasileiro , 

casado , empresário , portador da carteira de identidade n° 

200168734 - 6 , expedida pelo 

967 . 651 .518- 34 , 

endereço comercia 

66 . LUIZ ALFREDO 

inseri to no CPF sob o n ° 

iciliado nesta cidade , com 

LA, brasileiro , casado , 

empresário , portador da carteira de i dent i dade n° 200168734 - 6 , 

expedida pelo CONFEA, inscrito no CPF sob o n° 967 . 651 . 518 - 34 

67 . NITEROFFER COMERCIO FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA , empresa 

com sede na cidade de São Gonçalo , na Rua Doutor Francisco 

Portela , n° 2686- Zé Garoto- São Gonçalo- RJ , CEP . : 24435-

000 , inscrita no CNPJ sob o n° 08 . 343 . 511/0001 - 18 , neste ato 

represent ada conforme 2 4 Alteração Contratual, dev i damente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33 . 2 . 0777 11 9- 4 , por seu 

sócio , JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA CARDOSO, brasileiro , casado , 

empresário, portador da carteira de identidade n° 06 .498 . 349 - 7 , 

expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF sob o n° 824 . 670 . 137- 15 , 

residente e domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na 

sede de sua representada ; 

68 . NORTE RIO DESENTUPIDORA LTDA, empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Lemos de Brito, n° 294 - Quintino Bocaiuva - RJ , 

CEP. : 21311 - 380 , inscrita no CNPJ sob o n° 11.624 . 295/0001 - 93 , 

29 
WOFfCIO 
Alíp1o FranCisc de live1ri Neto 
Substituto leg I Mit. !4/7288 



neste ato represent ada conf orme 2 8 Alteração Cont r atual , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33 . 2 . 0857512 - 7 , 

por seu sócio , DEOCLÉCIO ALVES DE ARRUDA, b ras i leiro , casado , 

comerciante , por tador da carte i ra d e identidade n° 12763938- 3 , 

e xpedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF sob o n° 092 . 688 . 037 - 39 , 

r esidente e domici l iado nesta c i dade, com e nde r eço comerci al na 

sede de sua representada ; 

69 . empresa 

com sede nesta cidade , na Rua Ribamar , n° 205 - Realengo - RJ , 

CEP . : 21725-070 , inscrita no CNPJ sob o n° 08 . 861.521/0001-45 , 

neste ato representada conf orme Contrato Social , dev i damente 

registrada na JUCERJA sob o n° NI RE 332 . 0788504 - 1 , por seu 

sócio , PAULO HENRIQUE DE SOUZA RAMOS, brasi l eiro , casado , 

empresário , portador da carteira de identidade n° 09.436 . 511 - 1 , 

expedida pelo Detran- RJ em 18.08 . 2012 , inscrito no CPF sob o n° 

011 . 758 . 457 - 60 , res i dente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

70. OPERMIX OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, empresa com sede na 

cidade de São Paulo , na Rua Carandai, n° 198 - Casa Verde - SP, 

CEP .: 02516- 020 , i nscrita no CNPJ sob o n° 10 . 754 . 673/0001 - 90 , 

devidamente registrada na JUCESP sob o n° NIRE 35223191735 , 

neste ato representada por seu bastante procurador ROBSON NEVES 

GOMES , brasileiro , casado , aux iliar administrativo , portador da 

carteira de identidade 04 . 675 . 971 - 8 , expedida pelo 

Detran/RJ, inscrito no CPF sob o n° 590 . 813 . 927 - 00 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada , conforme Procuração Pública lavrada nas Notas do 

1° Ofício da Comarca de Ouro Preto - Minas Gerais , sob o Livro 

n° 41 -P , fls. 01 , estando confirmada para o ato , com cópia que 

aqui se arquiva ; 

30 



, 

~~ -
71 . PARKMOL MATERIAL DE CONSTRUÇAO E PRÉ MOLDADOS LTDA , 

empresa com sede nesta cidade , na Estrada Professor Daltro 

Santos , n° 16 - Loja - Campo Gr ande - RJ , CEP .: 23092 - 205, 

inscrita no CNPJ sob o n° 00 . 298 . 592/0001-70, nes t e ato 

representada conforme Alteração Contratual , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0518272 - 8 , por seu 

sócio , ELANIA VIEIRA, brasileira , c a sada , come rc i ante , portador 

da carteira de i dent i dade n° 07 . 231 . 208 - 5 , e xpedida pelo IFP , 

inscrita no CPF sob o n° 975 . 365 . 557 - 68 , residente e 

domiciliada nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

72 . PIPE RACK INDUSTRIA E COMERCIO DE CALHAS E ACESSORIOS 

LTDA, empresa com sede nes t a cidade , na Rua Sussekind de 

Mendonça , n° 253 - Pavuna - RJ , CEP .: 21535 - 250 , inscrita no 

CNPJ sob o n° 15 . 551.406/0001 - 30 , devidamente registrada na 

JUCERJA sob o n° NI RE 332 . 0924981-9 , neste ato representada por 

sua bastante procurador , CAROLINNE NASCIMENTO MARINS MAIA, 

bras i leira , c asada , advogada , por tadora da carte i ra de 

identidade do n° 221 . 229 , e xpedida pelo OAB/RJ; conforme 

procuração part i cular com cópia que aqui se 

arquiva ; 

73 . POLIMIX CONC~TDA , com sede na cidade de São 

Paulo , na Aven i da Constran , n° 132 - par te - Vila Industrial -

Santana de Parna í ba - SP , CEP .: 0651 6- 300 , i nscrita no CNPJ sob 

o n° 29 . 067 . 113/0001 - 96 , neste ato r eprese ntada por seu 

bastante procurador , ALLAN STEFAN LEAL DA COSTA, brasileiro, 

solteiro , líder de unidade , portador da carteira 

31 

de identidade 

2i' OFÍCIO~ DO ~ 
Alípto Franc,Jo~r• N!!to 
Substituto Le&•l Milt.. !4/7288 



n° 09 . 252.643-3, inscrito no CPF/MF sob o n° 008 . 604.527-00 , 

com domicílio profissional situado na Rodovia RJ- 140 , S/N . O, KM 

04, Parte , Campo Redondo , São Pedro da Aldeia, RJ, CEP 28942 -

246, conforme procuração particular de 06 . 03 . 2019 , com cópia 

que aqui se arquiva ; 

/~ 
74 . PONTO FORTE SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI , empresa com 

sede nesta cidade, na Rua Barros Barreto, n° 79 - Bonsucesso -

RJ , CEP . : 21032-140 , inscrita no CNPJ sob o n° 07 . 499 . 430/0001 -

49 , neste ato representada conforme Contrato de Constituição da 

Firma , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 

336 . 0060795 - 7 , por seu sócio , ALAN DA COSTA GUIMARÃES , 

brasileiro , casado , técnico em administração , portador da 

carteira de ident i dade n° 12398569- 9 , expedida pelo IFP , 

inscrito no CPF sob o 089 . 287 . 437-61 , residente e 

domiciliado nesta cidade, com endereço comercial na sede de sua 

representada; 

75. R & ~~~CIO LTDA ME, empresa com sede 

nesta c i dade , na Rua das Azalé i a i s , s/n° - Lote 4 - Quadra 2 b 

- Jardim Arco I ris - Praia Linda - São Pedro da Aldei a - RJ , 

CEP .: 28940-000 , inscrita no CNPJ sob o n° 03.685 . 485/0001-92 , 

neste ato representada conforme 3a Alteração Contratual , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0990457 - 4, 

por seu sócio , EVERALDO DOS SANTOS , brasileiro , casado , 

empresário , portador da carteira de identidade n° 03058810 - 7 , 

expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF sob o n° 316.536.937- 20, 

residente e domiciliado nesta c i dade , com endereço comercial na 

sede de sua representada ; 

32 
26' OffCI~S DO 11J 
Alíp1o Franc~e1r~ Neto 
Substituto le&al Mat.. 94/728& 





7 6. REINALDO JOSE ROSA COMERCIO E SERVICOS DE MAT ECOLOGICO , 

empresa com sede nesta cidade , na Avenida Cerro Cora , s /n° -

quadra 18 - lote 02 - loja 01 - Taquara - Duque de Caxias - RJ, 

CEP . : 25270-510 , inscrita no CNPJ sob o n° 13 . 402 . 15/0001- 04 , 

neste ato representada por seu sócio , REINALDO JOSÉ ROSA, 

brasileiro , casado , empresário , portador da carteira de 

identidade 09 . 132.067- 1, expedida pelo Detran/RJ em 

09 . 04 . 2014 , inscrito no CPF sob o n° 018 . 438 . 747-76 , residente 

e domiciliado nesta cidade, com endereço comercial na sede de 

sua representada; 

77 . RESPEITAR CONSULTORIA E GESTÃO LTDA , empresa com sede 

nesta cidade, na Avenida N-S 65 - PAA 10292 - PAL 38883 - bloco 

02- sala 102- Jacarepaguá- RJ, CEP . : 22775-027 , inscrita no 

CNPJ sob o n° 21 . 844.479/0001-12 , neste ato representada 

conforme la Alteração Contratual , por seu sócio , JOSÉ HORÁCIO 

SORRILHA DE CARVALHO, brasileiro , casado , empresário , portador 

da carteira de identidade n° 82103651-4, expedida pelo CREA/RJ, 

inscrito no CPF sob o n° 741 . 419 . 537-68, residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço co/Jcial ra sede de sua 

representada ; ~~ 6:J.e @vnl {o 

1 
cf2\G

1 
{0(~ZjZ.0 1 3 

78 . RINOBRILHO TRANSPORTES LTDA , empresa com sede nesta 

cidade, na Travessa Francisco Ramos , n° 51 - Olaria - RJ, CEP .: 

21021-390, inscrita no CNPJ sob o n° 07 . 033 . 770/0001 - 80 , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0738086- 1, 

neste ato representada por seu sócio, FELIPE ALVES DE ALME I DA, 

brasileiro, solteiro, comerciante, portador da carteira de 

identidade n° 05795257300 , expedida pelo CNH-DETRAN/RJ em 

26 . 12 . 2017 , inscrito no CPF sob o n° 140 . 028 . 44 7 - 30, residente 

e domiciliado nesta cidade , com e ndereço comercial na sede de 

sua representada ; 

33 
2~' OFfCIO E AS DO RJ 
Ahp1o F~nCISco de live1ra Neto 
Substituto Lecil Mi t . 94/7288 



79 . ROCEL TRANSPORTES LTDA , empresa com sede nesta c i dade , na 

Rua Senhor do Matozinho , n° 431- apt 201 - Estácio - RJ , CEP.: 

20211 - 070 , inscri ta no CNPJ sob o n° 02 . 364 .4 90/0001-3 0 , neste 

ato representada conforme Alteração Contratual de 

20 . 04 . 2018 , devidamente registrada na JUCERJA s ob o no NIRE 

332 . 1 000074 -8 , por seu sócio , 

brasileiro, c asado , empresário , 

CELSINO CABAEZ DA SILVA, 

portador da carteira de 

identidade n ° 05.773.466-7 , expedida pelo IFP , inscrito no CPF 

sob o n° 705 . 546 . 337 - 87 , residente e domiciliado nesta cidade, 

com endereço comercia l na sede de sua representada; 

~ L}L jin_l; rJM/f' Y -Pç;s 0 
ROCHA FIX COLOCA~~~ MARMORES E GRANITOS LTDA , empresa 80. 

com sede nesta cidade, na Avenida das Lagoas , n° 1240 - l ote 07 

- casa 0 1 - Gardnia Azul - RJ , CEP . : 2 2 765- 4 51 , inseri ta no 

CNPJ sob o n° 20 . 708 . 372/0001- 84 , neste ato representada 

conforme Contrato Social de 10 . 07 . 201 4 , devidamente registrada 

na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0979041 - 2 , por seu sócio, VANIA 

FOLLY BRITO , brasileira, casada , advogada, portadora da 

carteira de i dentidade n° 105510 , expedida pelo OAB/RJ, 

residente e domiciliada nesta cidade , com endereço comercial na 

sede de sua representada , conforme procur ação particular; 

81. RODOPLEX ENGENHARIA LTDA, empresa com sede na c idade de 

São Paulo , na Rodovia Alvaro Brasil Fi lho , n ° 64 - Bananal -

SP , CEP . : 12850-000 , inscrita no CNPJ s ob o n° 01 .950 .243 /0001 -

53 , neste ato representada con f o rme Contratual Social , 

devidamente registrada na JUCESP sob o n° NIRE 35214077623 , por 

seu sócio . MARCOS GOULART DE ABREU VOMHOF, brasileiro , casado, 

empresário , portador da carteira de identidade n° 

34 

04 .796 . 925- 8 , 

26•orrc~ooRJ 
Ahp1o .Fra~~~r• Neto 
Sybst1tuto li!~al Mat.. 94/72B8 



expedida pelo DETRAN/RJ em 09.08 .2014 , inscrito no CPF sob o n° 

749 . 964 .107 - 44, residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

82. ROFER PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS LTDA, empresa com sede 

nesta cidade , na Rua Senador Dantas , n° 75 - sala 1902 parte -

Centro RJ , CEP.: 20031-202 , inscrita no CNPJ sob o n° 

35 . 780.527/0001 - 60 , neste ato representada conforme 

Alteração Contratual , devidamente registrada na JUCERJA sob o 

n° NIRE 33202078784 , por seu sócio , ROBERTO ARANTES GUIMARÃES 

DE MORAES, brasileiro, casado , administrador de empresas , 

portador da carteira de identidade n° 09531824 - 2 , expedida pelo 

IFP, inscrito no CPF sob o n° 045.356.147-09, residente e 

domiciliado nesta c i dade, com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

83 . RUSSEL SERVIÇOS GERAIS EIRELI, empresa com sede nesta 

cidade , na Rua da Conceição , n° 105 - sala 401 - Centro - RJ , 

CEP. : 20051-011 , inscrita no CNPJ sob o n° 17 . 890 . 253/0001 - 80 , 

neste ato representada conforme 4a Alteração Contratual de 

14. 10.2019, devidamente registrada na JUCERJA sob o no NIRE 

336 . 0066590-6 , por seu sócio , HUGO LEONARDO RUSSEL DA SILVA, 

brasileiro , solteiro, empresário , portador da carteira de 

identidade n° 12078251-1 , expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF 

sob o n° 096 .4 65 . 027-41, residente e domiciliado nesta cidade, 

com endereço comercial na sede de sua representada; 

84 . SANDYR COMERCIAL ELÉTRICA LTDA, empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Regeneração, n° 89 - ljs A/B fundos Galpão parte 

E- Bonsucesso - RJ, CEP .: 21040- 170 , inscrita no CNPJ sob o n° 

32.106.684/0001 - 05 , neste ato representada 

35 

conforme Alteraçã~ 

2iº OFfCIO DE O RJ 
~líp10 FrinCisco d Olivelfii Neto 
Substituto letal Mat.. !4/7288 



Contratual, devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 

332 . 0187059- 0 , por seu sócio , ANTONIO JORGE VILAÇA, brasileiro , 

viúvo , empresário , portador da carteira de identidade n° 

0363805 6- 6 , expedida pelo IFP , inscrito no CPF s ob o n° 

309 . 359 . 707 - 20 , residente e domiciliado nesta c idade, com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

85 . SEROPAREAL EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA- EPP , empresa com sede 

nesta cidade , na Estrada Santa Rosa , s/n° - Lo te 384 - Piranema 

Itaguaí RJ , CEP .: 23855- 207 , inscrita no CNPJ sob o n° 

01 . 518 . 170/0001-25 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° 

NIRE 332 . 0559263-2, neste ato representada por seu bastante 

procurador , RONALDO OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO , brasileiro , 

solteiro , advogado , portador da carteira de identidade n° 

0879 42 , expedida pelo OAB/RJ , residente e domiciliado , com 

endereço profissional Dona Maria José , n° 21 sala 102 

Centro - Miguel Pe r e ira - RJ , conforme p r ocuração particular de 

16 . 11 . 2019 , com cópia que aqui se arquiva ; 

86. SOBA ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA , empresa com sede nesta 

cidade , na Avenida Rio Branco , n° 45 Centro RJ , CEP . : 

20090- 003 , inscrita no CNPJ sob o n° 01 . 756 . 672/0001-94 , neste 

ato representada conforme Alteração Contratual , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o no NI RE 33 . 2. 057 4 907 -8 , por seu 

procurador , LUIS NUNES DIAS, português, casado , gestor de 

empresa , portador da carteira de identidade n° 000 34 174824 , 

exped ida pelo CNH-Detran-RJ, inseri to no CPF sob o n ° 

427.005 . 907-91 , residente e domi c iliado nesta c idade , com 

endereço comercial na sede de sua representada , conforme 

Procuração lavrada em 14 . 12 . 2018 , nas Notas do 24° Ofício , 

desta Cidade , Livro 7742 , fls . 169 , que aqui se arquiva ; 

36 
1~' OFICIO i~O RI 
• hpto F!'inctsco de Olivelf- Neto 
Substituto l~~al M-t.. 94/7288 



87. SOBERANA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , empresa 

com sede nesta cidade , na Rua Sacu , n° 25 Quintino de 

Boca i uva RJ , CEP.: 20740-4 80 , inscrita no CNPJ sob o n° 

16 . 917 . 284/000115 , neste ato r epresent ada conforme Alteração 

Contratual de 13.03.2015, devidamente registrada na JUCERJA sob 

o n° NIRE 332093 1 6915 , por sua sócia , ANA CLAUDIA SANTOS 

CARNEIRO TEIXEIRA, b rasileira , casada , empresaria , portador da 

carteira de identidade 09.006 . 413-0 , expedida pelo 

DE TRAN/RJ, inscr ito no CPF sob o n° 014 . 691.977-74 , residente e 

domici l iado nesta cidade , com e ndereço comercial na sede de sua 

representada ; 

- \ . ~A~ c-Q_~ ~ 
88. SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO MOTTA SUAM, 

empresa com sede nesta cidade , na Avenida Paris , n° 84 

Bonsucesso - RJ , CEP .: 2 1041 - 020 , inscrita no CNPJ sob o n° 

34 . 008 . 227/000 1- 03 , neste ato representada por sua bastante 

procuradora ROSANA NOGUEIRA FILGUEIRAS DE SOUSA, brasileiro , 

solteira , advogada , portadora da carteira de identidad e n° 

182619 , expedida pelo OAB/RJ em 26 . 08 . 2013 , inscrita no CPF sob 

o n° 099.874.427 - 14 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comerci al na sede d e sua r epr esentada , conf o rme 

Procuração Pública lavara nas Notas do Tabelionato do 14° 

Ofício desta Cidade , sob o livro n ° SB-0480 SB fls . 064/064 , 

estando confirmada para o ato , com cópia que aqui se arquiva ; 

89. 
~LV<t-~ 
SOLARIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS S .A., empresa com sede na 

cidade São Paulo , na Avenida Lourenço Bel l olo n° 1050 e 1250 

parte - Parque Industrial Mazzel - Osasco - SP , CEP .: 06268 -

110 , inscrita no CNPJ sob o n° 01 . 633 . 840/0001-54 , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n ° NIRE 35300 18 3-070 , neste ato 

representada por sua bastante procuradora, 

37 

CAMILA 
SOARES DA ! 

2~9 OFfCtO DE N A DO RJ 
Ahpto .Franctsco de livetra Neto 
Sobstttuto l!&al Mit.. 9417288 



SILVA, brasileira , casada , advogada , portadora da carteira de 

identidade da OAB-RJ n° 165.682 , expedida em 05.10 . 2018 , 

inscrita no CPF sob o 099 . 027 . 937 - 54 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada , conforme procuração particular de 18.11.2019; 

90 . SOLOMAK 639 TERRAPLANAGEM LTDA-ME , empresa com sede nesta 

cidade , na Rua Atilio Ciraudo , n° 639- Santa Cruz - R, CEP.: 

23550 - 380 , inscrita no CNPJ sob o n° neste ato 

representada conforme o Contrato Social de 06.02 . 2012 , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332.0925104- 0 , 

por sua sócia , PRISCILA CRISTINA DOS SANTOS , brasileira, 

sol te ira, empresária, portadora da carteira de identidade no 

23819242 -1, expedida pelo DETRAN/RJ, i nscrito no CPF sob o n° 

134.065 . 057 - 67 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada; 

1/ 
INF ' 

91. sc(L~TESTE 
na Avenida Rio 

E~GENHARtÂ LTDA, empresa com sede nesta cidade , 

Branco , n° 156 - salas 1817 a 1820 - Centro -

RJ , CEP .: 20040-005 , inscrita no CNPJ sob o n° 33.456.492/0001-

83, neste ato representada confor me Alteração Contratual de 

30. 01.2015 , devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 

33200417689 , por seu sócio, MARCELO GOLDBACK, brasileiro , 

casado , empresário, portador da carteira de identidade n° 

000618952598, expedida pelo CNH-Detran-RJ em 16 . 07 . 21015 , 

inscrito no CPF sob o 664 . 553 . 917 - 72 , residente e 

domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de sua 

representada ; 

92 it~~A ~~ g~A, ~~a com sede nesta cidade , 

na Antiga Estrada Rio- São Paulo , n° 27 - km 51 -

38 

Fazenda Caxias 

~~·OfiCIO I 00 RJ 
Ahpto FranCISco e Olivetra Neto 
Substituto l~ga l Mat. 94/7288 



- Seropédica- RJ , CEP . : 23890-000 , inscri ta no CNPJ sob o n° 

09.493 . 979/0001 - 51 , neste ato representada , por sua bastante 

procuradora , GLAUCIA PÉDROZO DA COSTA, brasileira, advogada , 

portadora da carteira de identidade n° 207105 , expedida pelo 

OAB/RJ , residente e domiciliado nesta cidade , com endereço 

comercial na sede de sua representada, conforme 

substabelecimento de procuração particular de 25 . 11 . 2019 ; 

93. S T M E MANUTENÇÃO E MONTAGENS LTDA EPP , empresa com sede 

nesta cidade , na Avenida Doutor Geraldo Menecucci de Oliveira , 

Parque Aeroporto Maca é RJ , CEP.: 27950 - 510 , 

inscrita no CNPJ sob o n° 32 . 343 . 113/0001- 86 , neste ato 

representada conforme la Alteração Contratual , devidamente 

registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 33202008212, por seu sócio , 

DEJAIR CARNEIRO ALVS , brasileiro , casado , empresário , portador 

da carteira de identidade n° 07577184 - 0 , expedida pelo IFP/RJ, 

inseri to no CPF sob o no 902 . 565 . 307-34 , residente e 

domici liado nesta cidade , com e ndereço comercial na sede de sua 

represent ada; 

94 . COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA , empr esa com sede 

nesta cidade , na Rua Jacuruta, n°816 , 829 , Penha , CEP .: 21 . 020 -

280 , inseri ta no CNPJ sob o n° 30 . 315 . 568/0001- 62 , neste ato 

representada conforme 26a Alteração Contratual de 18 . 12 . 2017 , 

devidamente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0009843- 5 , 

por seu sóci o , JOSÉ AROLDO BENICIO DE SÁ, brasileiro , casado , 

empresário , portador da carteira de identidade n° 04 . 209 . 623-0 , 

expedida pelo Detran em 18 . 05 . 2016 , inscrito no CPF sob o n° 

362 . 584 . 827-91 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada; 

39 

1~' OFICIO~ 00 IIJ 
Ahplo _Franc,l~a Neto 
Substituto l~lal Mat.. !l./ 7288 



95 . TICKET SOLUÇÕES HDFGT S . A , empresa com sede na Rua Machado 

de Assis, n° 50 , Município de Campo Bom, Santa Lucia, Rio 

Grande do Sul, CEP. : 93.700 - 000 , inseri ta no CNPJ sob o no 

03.506 . 307/0001- 57 , por seu representante legal , MARCO FISCHER 

DA COSTA, brasileiro , , advogado , portador da carteira de ---
identidade da OAB/RS n° 83.443 , expedida em , inscrito no ---

CPF sob o n° 010.968.700- 02 , e MÁRIO DE FREITAS MACEDO FILHO, 

brasileiro, , advogado , portador da carteira de identidade 

da OAB/RS n° 14 . 630 , expedida em , inscrito no CPF sob o ---

ambos com escritório profissional na Avenida Pare 

Cacique I n° 320 I 2 o Andar I Praia de Belas I Porto Alegre/RS I 

CEP.: 90.810-240 , conforme procuração datada de 08 . 05 . 2017 , 

cuja cópia aqui se arquiva; 

~4~-~ 
TIRA RIO ENTULHOS~LT~empresa com sede nesta cidade , na 96 . 

Rua Aricuri , n° 1489, Loja Part e , Campo Grande - RJ , CEP.: 

23.081 - 331 , inscrita no CNPJ sob o n° 09 . 637.088/000121 , neste 

ato representada conforme Alteração Contratual de 24 . 01 .2 018 , 

devidamente registrada na RCPJ em 13 . 03 . 2018 , por seu sócio e 

administrador: NELSON DUARTE PAES SERRANO, brasileiro , casado, 

empresário, portador da carteira de identidade n° 04308393409 , 

expedida pelo CNH-Detran-RJ em 02.03 . 2018 , inscrito no CPF sob 

o n° 908.014 . 317 - 00, residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada; 

O~e~ 
97 . TRANSFEMAR TRANSPORTE E LOCACAO LTDA ME, empresa com sede 

nesta cidade , na Rua 35 , S/N - Quadra 35 Lote 41 - Loteamento 

do Brito, CEP.: 23 . 047-510 , inscrita no CNPJ sob o n° 

11.419.642/0001- 46 , neste ato representada por sua bastante 

procuradora , RAQUEL EMIDIO DA SILVA, brasileira , advogada , 

portadora da carteira de identidade no 

OAB em 25 . 08 . 2009, inscrita no CPF sob 

40 

15927 4 , expedida pelo 

o n° 091 . 942 . 967 - 07 , 

2~• OFICIO D~o RI 
Ahp1o _Franc1sco~; Neto 
Substituto li!Cill Mat.. 94;7288 



residente e domici l iada nesta cidade , com endereço comercial na 

sede de sua representada ; 

J~ .~J~ 
98. TRANSPORTADORA LUZENTE LTDA, empresa com sede nesta 

cidade, na Avenida Fabor , n° 90, Campos Elís i o , Duque de Cax ias 

RJ , CEP . : 25 . 225- 030 , inscrita no CNPJ sob o 

00 . 276 . 215/0001 - 30 , neste ato representada conforme 

Alte r ação Contratual de 03 . 02 . 2004 , por seu sócio , FABIO 

NASCIMENTO DE FREITAS, brasileiro , casado , empresário , portador 

da carteira de identidade do CNH- Detran-RJ n° 00233908991 , 

expedida em 18 . 01.2018 , inscrito no CPF sob o n° 984 . 590 . 827 -

68 , residente e domiciliado nesta cidade , com endereço 

comercial na sede de sua representada ; 

/~Znr~MJ~ ?/~, 
99 . TRENAMAR COMERCIO DE MATERIAIS D~ CONSTRUÇÃO LTDA , empresa 

com sede nesta cidade , na Rua Gaspar , n° 39 , Pilares , RJ , 

20 . 750- 080 , inscrita no CNPJ sob o n° 11.441.067/0001-88 , NI RE: 

332 . 0855719-6 , neste ato representada por seu sócio , RICARDO 

BOAVENTURA DE OLIVEIRA, brasileiro , casado , empresário , 

portador da carteira de identidade do CNH- Detran- RJ n° 

04393495322 , expedida em 08.07 . 2013, inscrito no CPF sob o n° 

836.457.487- 68 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada ; 

l ~.~ J~ 
100 . UTA UNIAO ~RANSPORTES DE ASFALTOS LTDA , empresa com sede 

nesta c idade , na Av . Fabor , n° 90 , Parte , Vila Actura , Duque de 

Caxias-RJ , CEP . : 25 . 225- 030 , inscrita no CNPJ sob o n° 

07 . 618 .662/0001-79 , neste ato r epresentada conforme Certidão 

Simplifi cada da SINREM , devidamente r egist rad a na JUCERJA sob o 

NIRE 332.0757959-5 , por seu 

41 

sócio , FABIO NASCIMENTO D~ 

2Ç! OF(CtO Df NO 5 
Ahplo .FranciSCO de OI e~ra N RJ 
Substituto L~al Mat.. !4172~~0 



FREITAS , brasileiro , casado , empresário , portador da c arteira 

de identidade do CNH- Detran- RJ n° 00233908991 , e xpe dida em 

18 . 01. 2018 , i nscrito no CPF sob o n° 984 . 590 . 827 - 68 , r esidente 

e domiciliado nesta cidade , com endereço comercial na sede de 

sua representada 

nesta cidade , 

Na Rua Profe ssor Fra n ca Amara l , 1 41 , Ja r dim Amé r ica , Rj , 

21 . 240 - 010 , inscrita no CNPJ sob o n ° 36 . 450 . 328/0001 - 57 , neste 

ato representada conforme 5a Alteração Contratual de 

15.04.2016 , devidamente regis trada na JUCERJA sob o n° NIRE 

332.0241050-9 , por seu sócio e admi nistrador : GUILHERME GASPAR 

PEREIRA PINTO , brasileiro, solteiro , empresário , portador da 

carteira de i dentidade do CNH- Detran- RJ n° 0 4089667509 , 

expedida em 03 . 05 . 2017 , inscrito no CPF sob o n° 822 . 775 . 837 -

15 , residente e domiciliado nesta cidade , com endereço 

comerci al na sede de sua representada 

102. VILE ROMI ENGENHARIA LTDA , empresa com sede nesta cidade, 

na Rua Baldraco , n° 179 , Cachambi - RJ , CEP .: 20 . 780 - 220, 

inscrita no CNPJ sob o n° 40 . 298 . 408/0001 - 06, neste ato 

repr esentada conforme 2 6a Alteração Contratual de 25 . 0 9 . 2018, 

dev i damente registrada na JUCERJA sob o n° NIRE 332 . 0898918 - 5 , 

por seu sócio : RODRIGO DA COSTA EVANGELHO, brasileiro , casado , 

empresário, portador da carteira de identidade do CNH-Detran- RJ 

n° 00047389705 , expedida em 27 . 03 . 2015 , inscrito no CPF sob o 

n° 021. 595 . 167 -08 , residente e domiciliado nesta cidade , com 

endereço comercial na sede de sua representada . 

42 



~Jf~ 
103 . PROBITEC-PRODUTOS BETUMINOSOS E TECNOLOGIA DE APLICAÇÃO! 

S . A, empresa com sede nesta c idade , na Avenida Canal da Pavuna , 

n° 620- Pavuna- RJ , CEP .: 21535 - 630 , inscrita no CNPJ sob o 

n° 36.070 . 134/0001-26 , neste ato representada por seu bastante 

procurador , THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUAREONE , brasileiro , 

advogado , divorciado, portador da carteira de identidade n° 

202603, expedida pelo OAB/RJ, residente e domiciliado nesta 

cidade , com endereço comercial na sede de sua representada; 

43 


	Livro75 fls 116 à 120V
	ENGETÉCNICA E ZADAR - QUADRO CESSAO
	ANEXO 3

